
Zadávací dokumentace – příloha č. 4

1 / 136

Příloha č. 4

IS VaV

Současný stav vnitřní části IS VaV

Praha
6 / 2004



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

2/136

Obsah

1. Úvod 7
2. Základní požadované potřeby 7
3. Podrobný popis a specifikace jednotlivých potřeb 11
4. Skupina oblastí potřeb spojená se sběrem dat a s jejich zařazením do databáze
13

A. OBLAST POTŘEB SPOJENÝCH S PROCESEM SBĚRU DAT 13
1. POTŘEBA DOKUMENTACE DOŠLÝCH DODÁVEK 13
2. POTŘEBA ARCHIVACE KAŽDÉ PŘIJATÉ DODÁVKY – VČETNĚ VŠECH VERZÍ DODÁVKY – A TO
V ORIGINÁLNÍM DODANÉM TVARU 15
3. POTŘEBA SEŘAZENÍ VŠECH VERZÍ DANÉ DODÁVKY A URČENÍ PLATNÉ VERZE TÉTO DODÁVKY 17
4. POTŘEBA VERZOVÁNÍ DODÁVEK VE DVOU PROUDECH – V PROUDU ŘEŠENÉ PROJEKTY RESP.
VÝZKUMNÉ ZÁMĚRY (ZÁMĚRY) A V PROUDU UKONČENÉ PROJEKTY RESP. ZÁMĚRY 19
B. OBLAST POTŘEB SPOJENÝCH S PROCESEM ZAŘAZENÍ DAT DO DATOVÉ ZÁKLADNY A
S PROCESEM INTEGRACE DAT 21
1. POTŘEBA NAVRŽENÍ JEDNOTNÉ DATOVÉ STRUKTURY PRO DATA Z RŮZNÝCH ČASOVÝCH OBDOBÍ
A POTŘEBA VYTVOŘENÍ DATABÁZE (TZV. DATOVÉ ZÁKLADNY) V TÉTO STRUKTUŘE 21
2. POTŘEBA KONVERZE ZAŘAZENÝCH A PLATNÝCH DAT DO JEDNOTNÉHO FORMÁTU DATOVÉ
ZÁKLADNY 23
3. POTŘEBA ZACHOVAT HISTORICKÁ DATA, TJ. STRUKTURU DATOVÉ ZÁKLADNY A PROCESY
KONVERZE DAT PŘI ZAŘAZOVÁNÍ DAT UPRAVIT TAKOVÝM ZPŮSOBEM, ABY HISTORICKÁ DATA BYLA
NEPORUŠENA A BYLA INTEGROVÁNA S AKTUÁLNÍMI DATY 25
4. POTŘEBA SPOJIT DATA Z RŮZNÝCH INFORMAČNÍCH OBLASTÍ (CEP, CEZ, RIV, VES) DO
SPOLEČNÉ DATOVÉ ZÁKLADNY 27
5. POTŘEBA INTEGROVAT DO JEDNÉ ENTITY DATA O OBJEKTECH POCHÁZEJÍCÍ Z RŮZNÝCH
INFORMAČNÍCH OBLASTÍ (NAPŘ. DATA O OSOBÁCH A O ORGANIZACÍCH V CEP A V CEZ) 29
6. POTŘEBA SPOJIT DO JEDNÉ ENTITY DATA O PROJEKTECH A ZÁMĚRECH A TÍM PŘIBLÍŽIT
STRUKTURU DATOVÉ ZÁKLADNY EVROPSKÝM FORMÁTŮM CERIF/2000 30
7. POTŘEBA ZAJISTIT, ŽE SE V CELÉ DATABÁZI IS VAV KAŽDÝ ČÍSELNÍK A KAŽDÝ REGISTR
VYSKYTUJE PRÁVĚ JEDNOU 31
8. POTŘEBA ZAJISTIT U ZÁZNAMŮ V DATOVÉ ZÁKLADNĚ JEJICH DATOVÝ ZDROJ (TJ. Z KTERÉ
DODÁVKY ÚDAJE DANÉHO ZÁZNAMU POCHÁZÍ) – TJ. ZAJISTIT PROKAZATELNOST PŮVODU DAT 32
9. POTŘEBA ZAJISTIT, ABY DO DATOVÉ ZÁKLADNY BYLY PROMÍTNUTY PRÁVĚ JEN PLATNÉ VERZE
DODÁVEK 33
10. POTŘEBA ZAJISTIT, ABY PŘI DODÁNÍ NOVÉ VERZE DODÁVKY BYLA TATO SKUTEČNOST
ADEKVÁTNĚ PROMÍTNUTA DO OBSAHU DATOVÉ ZÁKLADNY 35
11. POTŘEBA ZAVEDENÍ TZV. SEGMENTŮ DAT PRO ÚČELY EFEKTIVNÍHO ZPRACOVÁNÍ DAT PŘI
AKTUALIZACI OBSAHU DATOVÉ ZÁKLADNY 36
12. POTŘEBA MOŽNOSTI ZPRACOVÁNÍ DAT PO SEGMENTECH PŘI AKTUALIZACI DATOVÉ ZÁKLADNY

38
13. POTŘEBA UCHOVÁVAT POUZE AKTUÁLNÍ STAV DATOVÉ ZÁKLADNY PŘI UCHOVÁNÍ
IDENTIFIKÁTORU A METAINFORMACÍ TÝKAJÍCÍCH SE DŘÍVĚJŠÍCH, NYNÍ JIŽ  NEAKTUÁLNÍCH STAVŮ
DATOVÉ ZÁKLADNY 39
14. POTŘEBA DOPLNĚNÍ NĚKTERÝCH ODVOZENÝCH DAT DO DATOVÉ ZÁKLADNY - DATUM
NAROZENÍ A POHLAVÍ PODLE RODNÉHO ČÍSLA, DOPLNĚNÍ PROVIZORNÍCH KÓDŮ AKTIVIT (ZAČÍNAJÍCÍ
PÍSMENEM X) JEŠTĚ OBDOBÍM SBĚRU A RESORTEM POSKYTOVATELE, ABY ÚDAJE TVOŘILY JEDNOZNAČNÝ
KLÍČ 41



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

3/136

15. POTŘEBA PŘEVODU ÚDAJŮ ČÍSELNÍKOVÉHO CHARAKTERU Z DODAVATELSKÝCH
ČÍSELNÍKOVÝCH KÓDŮ NA JEDNOTNÉ ČÍSELNÍKOVÉ KÓDY POUŽÍVANÉ V DATABÁZI IS VAV 43

5. Skupina oblastí potřeb spojená se zpracováním dat v databázi 45
C. OBLAST POTŘEB SPOJENÝCH S PROCESEM ČIŠTĚNÍ DAT A S PROCESEM INTEGRACE DAT
S EXTERNÍMI DATOVÝMI ZDROJI 45
1. POTŘEBA ZALOŽIT A VYTVOŘIT CENTRÁLNÍ DATABÁZI, VE KTERÉ BUDOU ULOŽENA VYČIŠTĚNÁ
DATA PŘI ZACHOVÁNÍ ORIGINÁLNÍCH DAT V DATOVÉ ZÁKLADNĚ 45
2. POTŘEBA DOPLNIT DO CENTRÁLNÍ DATABÁZE ÚDAJE Z REGISTRU SUBJEKTŮ (INTERNÍ REGISTR)

47
3. POTŘEBA DOPLNIT DO CENTRÁLNÍ DATABÁZE ÚDAJE Z REGISTRU AKTIVIT (INTERNÍ REGISTR) 48
4. POTŘEBA DOPLNIT DO CENTRÁLNÍ DATABÁZE ÚDAJE Z REGISTRU PERIODIK (EXTERNÍ REGISTR)

49
5. POTŘEBA DOPLNIT DO CENTRÁLNÍ DATABÁZE ÚDAJE Z REJSTŘÍKU EKONOMICKÝCH SUBJEKTŮ
ČSÚ (EXTERNÍ REGISTR) 50
6. POTŘEBA VYTVOŘIT U ÚDAJE, KTERÝ JE DOSTUPNÝ Z VÍCE ZDROJŮ NOVÝ TZV. PRIORITNÍ ÚDAJ,
KTERÝ VZNIKNE JAKO PRVNÍ NETRIVIÁLNÍ ÚDAJ PODLE STANOVENÉHO POŘADÍ PRIORIT 51
7. POTŘEBA SPOJIT DO JEDNOHO ZÁZNAMU FÁZI VYHLÁŠENÁ SOUTĚŽ S FÁZÍ VYHODNOCENÁ
SOUTĚŽ TÉŽE VEŘEJNÉ SOUTĚŽE 52
8. POTŘEBA ZAJISTIT PROCEDURÁLNĚ JEDNOZNAČNOST FÁZÍ PROJEKTŮ S OZNAČENÍM AKTUÁLNÍ
FÁZE KAŽDÉHO PROJEKTU 53
9. POTŘEBA ZAJISTIT PROCEDURÁLNĚ JEDNOZNAČNOST FÁZÍ ZÁMĚRŮ S OZNAČENÍM AKTUÁLNÍ
FÁZE KAŽDÉHO ZÁMĚRU 54
10. POTŘEBA VYČLENIT V CENTRÁLNÍ DATABÁZI OBJEKTY, KTERÉ JSOU RELATIVNĚ TRVALÉ DO
TZV. DIMENZIONÁLNÍ TABULKY (NAPŘ. PROJEKT – NIKOLIV FÁZE PROJEKTU, OSOBA, INSTITUCE APOD.) A
U TĚCHTO OBJEKTŮ ZAJISTIT PŮVOD ZÁZNAMU S PŘESNOSTÍ NA DATOVÝ SEGMENT 55
11. POTŘEBA VYČLENIT V CENTRÁLNÍ DATABÁZI INFORMACE, KTERÉ SE MĚNÍ V ČASE A
VYPOVÍDAJÍ O AKTUÁLNÍM STAVU VĚCÍ DO TZV. FAKTOVÉ TABULKY (NAPŘ. ÚDAJE O FÁZI PROJEKTU
NEBO ÚDAJE O FINANCOVÁNÍ PROJEKTU/ZÁMĚRU V DANÉM ROCE APOD.) A U TĚCHTO INFORMACÍ
ZAJISTIT IDENTIFIKACI JEJICH PŮVODU S PŘESNOSTÍ NA DODÁVKU 57
12. POTŘEBA PROVÉST V DATECH CENTRÁLNÍHO SOUBORU KONSOLIDACI ÚDAJŮ O FINANCOVÁNÍ
PROJEKTU/ZÁMĚRU 59
13. POTŘEBA PROVÉST V DATECH CENTRÁLNÍHO SOUBORU DOPOČET CHYBĚJÍCÍCH ÚDAJŮ O
FINANCOVÁNÍ PROJEKTU/ZÁMĚRU (TAM, KDE TO LZE PROVÉST KOREKTNĚ) 60
14. POTŘEBA ZKONTROLOVAT V DATECH CENTRÁLNÍ DATABÁZE EXISTENCI NÁSLEDNÉ FÁZE
PROJEKTU/ZÁMĚRU VZHLEDEM K DODÁVKÁM CEP A CEZ V MINULÉM OBDOBÍ SBĚRU 61
D. OBLAST POTŘEB SPOJENÝCH S PROCESEM ZTOTOŽŇOVÁNÍ OBJEKTŮ 63
1. POTŘEBA VYTVOŘIT SOUBOR DAT, TZV. NORMALIZOVANOU DATABÁZI VE KTERÉ BUDE
KAŽDÉMU REÁLNÉMU OBJEKTU ODPOVÍDAT PRÁVĚ JEDEN DATOVÝ OBJEKT (V RÁMCI DOSTUPNÝCH
MOŽNOSTÍ PROVÉST ZTOTOŽNĚNÍ DATOVÝCH OBJEKTŮ ODPOVÍDAJÍCÍCH STEJNÉMU REÁLNÉMU OBJEKTU)

63
2. POTŘEBA PŘIVÉST DO NORMALIZOVANÉ DATABÁZE POUZE ZÁKLADNÍ SJEDNOCENÉ ATRIBUTY,
NAPŘ. POUZE PRIORITNÍ ÚDAJE 65
3. POTŘEBA U DATOVÝCH OBJEKTŮ CENTRÁLNÍ DATABÁZE, KTERÉ JSOU PŘI DALŠÍM ZPRACOVÁNÍ
ZTOTOŽNĚNY DO JEDNOHO OBJEKTU (REPREZENTANTA) V NORMALIZOVANÉ DATABÁZI, PROVÉST ODKAZ
NA TOHOTO REPREZENTANTA V NORMALIZOVANÉ DATABÁZI 66
4. POTŘEBA PROVÉST V NORMALIZOVANÉ DATABÁZI ZTOTOŽNĚNÍ DATOVÝCH OBJEKTŮ
ODPOVÍDAJÍCÍCH TÉMUŽ REÁLNÉMU OBJEKTU, NAPŘ. U VÍCE ZÁZNAMŮ O TÉŽE REÁLNÉ OSOBĚ – A
PODOBNĚ PRO INSTITUCE 67
5. POTŘEBA ZAJISTIT, ABY OBJEKTY V NORMALIZOVANÉ DATABÁZI BYLY ROZDĚLENY NA
VÍCEMÉNĚ TRVALÉ OBJEKTY V DIMENZIONÁLNÍCH TABULKÁCH A NA ČASOVĚ PROMĚNLIVÉ INFORMACE
VE FAKTOVÝCH TABULKÁCH A ZAJISTIT TO, ŽE ÚDAJE VE FAKTOVÝCH TABULKÁCH BUDOU MÍT URČENÝ
PŮVOD S PŘESNOSTÍ NA DODÁVKU 68
6. POTŘEBA ZAJISTIT, ABY NORMALIZOVANÁ DATABÁZE BYLA AKTUALIZOVÁNA PO SEGMENTECH
A NIKOLIV VŽDY JAKO CELÁ DATABÁZE (DŮVODEM JE POTŘEBA EFEKTIVNÍHO ZPRACOVÁNÍ) 70

6. Skupina oblastí potřeb spojená s tvorbou výstupů z databáze 71
E. OBLAST POTŘEB SPOJENÝCH S PODPOROU PROCESU VYUŽÍVÁNÍ DAT RVV 71



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

4/136

1. POTŘEBA VYTVOŘENÍ UŽIVATELSKÝCH TABULEK PODLE POŽADAVKŮ UŽIVATELE – RADY PRO
VÝZKUM A VÝVOJ (RVV) 71
2. POTŘEBA ZAJISTIT V UŽIVATELSKÝCH TABULKÁCH ODKAZY NA PŮVOD ÚDAJŮ S PŘESNOSTÍ NA
DODÁVKU, POKUD TO POVAHA ÚDAJŮ POCHÁZEJÍCÍCH Z CENTRÁLNÍ DATABÁZE UMOŽŇUJE 72
3. POTŘEBA VYTVOŘENÍ TAKOVÝCH VÝSTUPŮ Z CENTRÁLNÍ DATABÁZE, KTERÉ BUDOU MÍT
FORMÁT VHODNÝ PRO DALŠÍ ZPRACOVÁNÍ UŽIVATELEM 73
F. OBLAST POTŘEB SPOJENÝCH S PROCESEM TVORBY DAT PRO WEBOVÉ ROZHRANÍ 74
1. POTŘEBA NAVRHNOUT A VYTVOŘIT STRUKTURU DAT VHODNOU PRO WEBOVOU PREZENTACI
(TZV. WEBOVÝ VYHLEDÁVAČ) VYUŽÍVANOU ŠIRŠÍ ODBORNOU VEŘEJNOSTÍ 74
2. POTŘEBA NAPLNĚNÍ DEFINOVANÉ WEBOVÉ DATABÁZE DATY (NAPŘ. VYTVOŘENÍ DATABÁZE
POSLEDNÍCH AKTIVNÍCH FÁZÍ PROBÍHAJÍCÍCH A UKONČENÝCH PROJEKTŮ APOD.) 76
3. POTŘEBA NAPLNĚNÍ DATABÁZE WEBOVÉHO ROZHRANÍ DATY Z WEBOVÉ DATABÁZE (TZV.
FUNKCE PUBLIKACE WEBOVÉ DATABÁZE) 77
G. OBLAST POTŘEB SPOJENÝCH S VYTĚŽOVÁNÍM DAT Z CELÉ HISTORIE IS VAV 78
1. POTŘEBA ZÍSKÁNÍ ÚDAJŮ O PROJEKTECH UKONČENÝCH V DANÉM MINULÉM ROCE SBĚRU 78
2. POTŘEBA ZÍSKÁNÍ ÚDAJŮ O ZÁMĚRECH UKONČENÝCH V DANÉM MINULÉM ROCE SBĚRU 79
3. POTŘEBA ZÍSKÁNÍ ÚDAJŮ O PROJEKTECH ŘEŠENÝCH V DANÉM MINULÉM ROCE SBĚRU 80
4. POTŘEBA ZÍSKÁNÍ ÚDAJŮ O ZÁMĚRECH ŘEŠENÝCH V DANÉM MINULÉM ROCE SBĚRU 81
5. POTŘEBA ZÍSKÁNÍ INFORMACÍ O VEŘEJNÝCH SOUTĚŽÍCH (VYHLÁŠENÝCH RESP.
VYHODNOCENÝCH) V DANÉM MINULÉM ROCE SBĚRU 82
6. POTŘEBA ZÍSKÁNÍ INFORMACÍ O VÝSLEDCÍCH DODANÝCH DO IS VAV V DANÉM MINULÉM ROCE
SBĚRU 83

7. Skupina oblastí potřeb spojená s kontrolou a zabezpečením průběhu zpracování dat
84

H. OBLAST POTŘEB SPOJENÝCH S FUNKČNOSTÍ KLIENTSKÉ APLIKACE UMOŽŇUJÍCÍ PROVÁDĚT A
ŘÍDIT PROCES ZPRACOVÁNÍ DAT 84
1. POTŘEBA IDENTIFIKACE UŽIVATELE PŘIHLAŠUJÍCÍHO SE DO KLIENTSKÉ APLIKACE, PROVĚŘENÍ,
ŽE TATO OSOBA ZNÁ PŘÍSLUŠNÉ PŘIHLAŠOVACÍ JMÉNO A HESLO, PROVĚŘENÍ ROZSAHU OPRÁVNĚNÍ
VÁZANÉHO NA TOTO PŘIHLAŠOVACÍ JMÉNO A HESLO, INFORMOVÁNÍ UŽIVATELE O PŘÍPADNÉM NESPLNĚNÍ
NĚKTERÉ PODMÍNKY NUTNÉ PRO ÚSPĚŠNÉ PŘIHLÁŠENÍ 84
2. POTŘEBA REGULÉRNÍHO UKONČENÍ KLIENTSKÉ APLIKACE FORMOU ODHLÁŠENÍ NEBO JINOU
EKVIVALENTNÍ FORMOU A ZAJIŠTĚNÍ KOREKTNÍHO UZAVŘENÍ APLIKACE 86
3. POTŘEBA PROVEDENÍ PŘÍPADNÉ ZMĚNY PROFILU UŽIVATELE, PŘEDBĚŽNÉ ZJIŠTĚNÍ, ZDA MÁ
DANÝ UŽIVATEL OPRÁVNĚNÍ K TÉTO ČINNOSTI, UMOŽNĚNÍ ZMĚNY, HLÁŠENÍ PRO UŽIVATELE, POKUD
POSTUP NEODPOVÍDÁ STANDARDU 87
4. POTŘEBA ADMINISTRÁTORA PROVÁDĚT SPRÁVU UŽIVATELSKÝCH ÚČTŮ 88
5. POTŘEBA ADMINISTRÁTORA MÍT MOŽNOST ZOBRAZENÍ SEZNAMU UŽIVATELŮ 89
6. POTŘEBA ZALOŽENÍ NOVÉHO UŽIVATELE 90
7. POTŘEBA INTERAKTIVNĚ OPRAVIT ÚDAJE SPOJENÉ S DANÝM UŽIVATELEM 91
8. POTŘEBA ZMĚNIT KOREKTNÍM POSTUPEM HESLO UŽIVATELE 92
9. POTŘEBA ADMINISTRÁTORA PROVÁDĚT SPRÁVU OPRÁVNĚNÍ DANÉHO UŽIVATELE 93
10. POTŘEBA VÍCE-UŽIVATELSKÉHO PROVOZU (TZV. MULTIUSER – VÍCE UŽIVATELŮ MŮŽE
SOUČASNĚ PRACOVAT V KLIENTSKÉ APLIKACI) 94
11. POTŘEBA PROVÉST INTERAKTIVNĚ EVIDENCI NOVÉ DODÁVKY A ČINNOSTI NEZBYTNĚ SPOJENÉ
S TAKOVOU EVIDENCÍ 95
12. POTŘEBA ZOBRAZIT UŽIVATELI INFORMACE O DODÁVKÁCH (VYBRANÝCH PODLE DANÝCH
KRITERIÍ ZADANÝCH UŽIVATELEM) 96
13. POTŘEBA ŘÍDIT PROCES UVOLNĚNÍ ZAEVIDOVANÝCH DODÁVEK KE ZPRACOVÁNÍ 97
14. POTŘEBA INTERAKTIVNĚ SPUSTIT ZPRACOVÁNÍ NOVÝCH DODÁVEK A URČIT ROZSAH
PROVÁDĚNÉHO ZPRACOVÁNÍ 98
15. POTŘEBA  SAMOSTATNĚ SPUSTIT PUBLIKACI WEBOVÝCH VÝSTUPŮ 99
16. POTŘEBA AUTOMATICKÉHO VYTVÁŘENÍ POTŘEBNÝCH ADRESÁŘOVÝCH STRUKTUR V ÚLOŽIŠTI
DAT (PROVÁDĚNO NA POZADÍ) 100
17. POTŘEBA NAPLÁNOVAT ZAŘAZENÍ A ZPRACOVÁNÍ DODÁVEK V POSTUPNÝCH KROCÍCH S
NÁSLEDNOU REALIZACÍ TOHOTO PLÁNU 101



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

5/136

I. OBLAST POTŘEB SPOJENÝCH SE ZAJIŠTĚNÍM INTEGRITY DAT A SE ZAJIŠTĚNÍM KONTROLY
DAT V PRŮBĚHU ZPRACOVÁNI 102
1. POTŘEBA ZAJIŠTĚNÍ AGREGAČNÍ KONTROLY V PRŮBĚHU ZPRACOVÁNÍ 102
2. POTŘEBA NAVRHNOUT URČITÝ SUMÁRNÍ SOUBOR AGREGAČNÍCH ÚDAJŮ PŘI VSTUPU DAT DO
ZPRACOVÁNÍ (NAPŘ. SOUČET FINANČNÍCH POLOŽEK NEBO POČET ZÁZNAMŮ) A NAVRHNOUT ROZDĚLENÍ
DAT DO DOBŘE DEFINOVANÝCH SKUPIN PRO VYTVÁŘENÍ SESTAV AGREGOVANÝCH ÚDAJŮ (NAPŘ.
ROZČLENĚNÍ DAT DO SKUPIN PODLE AKTIVIT) 103
3. POTŘEBA NAVRŽENÍ OBDOBNÝCH AGREGOVANÝCH DAT NA VÝSTUPU ZE ZPRACOVÁNÍ PRO
ÚČELY POROVNÁNÍ VČETNĚ NAVRŽENÍ ROZDĚLENÍ DAT DO SKUPIN TAK, ABY SE JEDNALO O TYTÉŽ
SKUPINY DAT JAKO BYLY SKUPINY NA VSTUPU 105
4. POTŘEBA REALIZOVAT PROCEDURY VYTVÁŘEJÍCÍ AGREGOVANÁ DATA PO SKUPINÁCH NA
VSTUPU DO ZPRACOVÁNÍ, V PRŮBĚHU ZPRACOVÁNÍ A NA VÝSTUPU ZE ZPRACOVÁNÍ A JEJICH
AUTOMATICKÉ POROVNÁNÍ 107
5. POTŘEBA REALIZOVAT PROCEDURY VYTVÁŘEJÍCÍ VÝSTUP TĚCH AGREGÁTNÍCH DAT, KDE
DOCHÁZÍ K ROZDÍLŮM PŘI POROVNÁNÍ AGREGÁTNÍCH NA VSTUPU A VÝSTUPU 109
J. OBLAST POTŘEB SPOJENÝCH S IDENTIFIKACÍ CHYB VE VSTUPECH DAT A PROCES
KOREKTNÍHO ODMÍTNUTÍ CHYBOVÝCH VSTUPŮ 110
1. POTŘEBA KONTROLY ÚPLNOSTI DODÁVKY (VČETNĚ KONTROLY EXISTENCE A ÚPLNOSTI
PRŮVODKY DODÁVKY) 110
2. POTŘEBA KONTROLY JMÉNA DODÁVKY 112
3. POTŘEBA KONTROLY SPRÁVNOSTI STRUKTURY A DATOVÉHO OBSAHU DODÁVKY 113
4. POTŘEBA VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉHO KONTROLNÍHO PROGRAMU URČENÉHO K POUŽITÍ
DODAVATELE DAT, TAK I ZPRACOVATELE DAT A POTŘEBA ZARUČIT SHODU KONTROLNÍHO PROGRAMU (A
TÍM I JÍM PRODUKOVANÝCH VÝSLEDKŮ) PRO STRANU DODAVATELE DAT A PRO STRANU ZPRACOVATELE
DAT 114
5. POTŘEBA ZAJISTIT WEBOVOU SLUŽBU PROVÁDĚJÍCÍ KONTROLU DATOVÉHO OBSAHU DODÁVKY
VE FORMÁTU XML 116
6. POTŘEBA JEDNOZNAČNÉHO URČENÍ VERZE KONTROLNÍ SLUŽBY (RESP. VERZE KONTROLNÍHO
PROGRAMU) A JEDNOZNAČNÉHO URČENÍ VERZE ČÍSELNÍKŮ POUŽITÝCH PŘI PROVÁDĚNÍ KONTROLY 117
7. POTŘEBA ZAJISTIT KONTROLU KÓDOVÁNÍ ZNAKŮ ČESKÉ ABECEDY S DIAKRITIKOU A TO JAK PRO
DODÁVKY VE STRUKTUŘE DBF, TAK I PRO DODÁVKY VE STRUKTUŘE XML. 118
8. POTŘEBA ZAJISTIT FUNKČNOST APLIKACE PRO PŘEVOD DAT Z KÓDOVÁNÍ CP852 A CPKAM DO
KÓDOVÁNÍ CP1250 120
9. POTŘEBA ZAZNAMENAT DETAILNĚ VÝSLEDKY PROVEDENÝCH KONTROL DODÁVKY, POTŘEBA
ZAZNAMENAT SOUHRNNĚ VÝSLEDKY KONTROLY SPRÁVNOSTI ÚDAJŮ V PRŮVODCE A POTŘEBA
AUTOMATICKÉHO POŘÍZENÍ PRŮVODKY K DODÁVCE S PŘEDEPSANÝM OBSAHEM 121
10. POTŘEBA ZACHYTIT PŘÍTOMNOST DUPLICITNÍCH IDENTIFIKAČNÍCH KÓDŮ PROJEKTŮ/ZÁMĚRŮ

122
11. POTŘEBA KONVERTORU Z VÝMĚNNÉHO FORMÁTU XML DO FORMÁTU DBF VHODNÉHO PRO
IMPORT DODÁVKY DO RELAČNÍ DATABÁZE IS VAV 123
K. OBLAST POTŘEB SPOJENÝCH SE ZABEZPEČENÍM DAT PROTI ZNEUŽITÍ A PROTI ZTRÁTĚ DAT

124
1. POTŘEBA SYSTEMATICKÉHO ZÁLOHOVÁNÍ PŘÍP. ZRCADLENÍ DAT ZA ÚČELEM ZAJIŠTĚNÍ
BEZPEČNOSTI DAT 124
2. POTŘEBA ZAJIŠTĚNÍ NEPORUŠENÍ INTEGRITY DAT – TJ. ZARUČENÍ, ŽE OPERACE
ZPRACOVÁVAJÍCÍ DATA BUDOU PROVEDENY CELÉ, NEBO BUDOU TYTO OPERACE EFEKTIVNĚ ANULOVÁNY
(TZV. ZARUČENÍ INTEGRITY TRANSAKCÍ) 125
3. POTŘEBA ZAJIŠTĚNÍ OBNOVY DATABÁZE ZE ZÁLOŽNÍCH DAT PŘI VÝPADKU SYSTÉMU PŘÍP. PŘI
HAVÁRII SYSTÉMU 126
4. POTŘEBA ZABEZPEČENÍ DAT PROTI ZNEUŽITÍ (RODNÁ ČÍSLA APOD.) 127
L. OBLAST POTŘEB SPOJENÝCH SE STANOVENÍM A PROKÁZÁNÍM ODPOVĚDNOSTI DODAVATELŮ
DAT ZA CHYBY V DATECH ČI ZA PRODLENÍ PŘI DODÁVKÁCH DAT 128
1. POTŘEBA PROKÁZAT DODAVATELI DAT CHYBY V DATECH ZPŮSOBEM, KTERÝ MÁ OBECNOU
PRÁVNÍ RELEVANCI 128

8. Skupina oblastí potřeb spojených s funkčností systému 129



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

6/136

M. OBLAST POTŘEB PRUŽNÉHO PŘIZPŮSOBOVÁNÍ SYSTÉMU MĚNÍCÍM SE POŽADAVKŮM PŘI
ZARUČENÍ INTEGRACE CELÉ HISTORIE DAT 129
1. POTŘEBA PŘIDAT DO SEZNAMU PŘÍPUSTNÝCH OBDOBÍ SBĚRU NOVÉ OBDOBÍ A PŘIDAT DO
SEZNAMU PŘÍPUSTNÝCH DODAVATELSKÝCH STRUKTUR DODAVATELSKÉ STRUKTURY PRO TOTO NOVÉ
OBDOBÍ 129
2. POTŘEBA PŘIPOJIT NOVÉ DODAVATELSKÉ STRUKTURY TAK, ABY BYLA ZACHOVÁNA INTEGRITA
S JIŽ ZAŘAZENÝMI HISTORICKÝMI DATY 130
3. POTŘEBA ZACHOVAT MOŽNOST DODATEČNÉ OPRAVY (TJ. DODÁNÍ NOVÉ VERZE) DAT A
NĚJAKÉHO MINULÉHO OBDOBÍ SBĚRU A MOŽNOST PROMÍTNOUT (STANDARDNÍM ZPŮSOBEM) TUTO ZMĚNU
V HISTORICKÝCH DATECH DO DATOVÉ ZÁKLADNY A NÁSLEDNĚ DO CELÉHO ZPRACOVÁNÍ DAT 131
4. POTŘEBA UPRAVIT RESP. DOPLNIT ZPRACOVÁNÍ DAT PODLE POŽADAVKŮ SPRÁVCE IS VAV PŘI
ZACHOVÁNÍ PŘEDCHOZÍ FUNKČNOSTI ZPRACOVÁNÍ DAT 132
N. OBLAST POTŘEB SPOJENÝCH S AKTUALIZACÍ EXTERNÍCH ČÍSELNÍKŮ A REGISTRŮ A
PROMÍTNUTÍ AKTUALIZOVANÝCH ČÍSELNÍKŮ A REGISTRŮ DO CELÉHO ZPRACOVÁNÍ DAT 133
1. POTŘEBA PODPORY PROCESU AKTUALIZACE EXTERNÍCH ČÍSELNÍKŮ A REGISTRŮ 133
2. POTŘEBA AUTOMATICKY PROMÍTNOUT AKTUALIZOVANÉ EXTERNÍ ČÍSELNÍKY A REGISTRY DO
CELÉHO ZPRACOVÁNÍ DAT (PŘÍP. I DO ZPRACOVÁNÍ HISTORICKÝCH DAT) 134
O. OBLAST POTŘEB SPOJENÝCH S AKTUALIZACÍ INTERNÍCH ČÍSELNÍKŮ A REGISTRŮ A
PROMÍTNUTÍ TAKOVÉ AKTUALIZACE DO CELÉHO ZPRACOVÁNÍ DAT 135
1. POTŘEBA PODPORY PROCESU AKTUALIZACE INTERNÍCH ČÍSELNÍKŮ A REGISTRŮ 135
2. POTŘEBA AUTOMATICKY PROMÍTNOUT AKTUALIZOVANÉ INTERNÍ ČÍSELNÍKY A INTERNÍ
REGISTRY DO CELÉHO ZPRACOVÁNÍ DAT (PŘÍP. I DO ZPRACOVÁNÍ HISTORICKÝCH DAT) 136



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

7/136

1. Úvod
V následujícím textu je současný stav vnitřní části informačního systému výzkumu a vývoje (IS

VaV, systém) a mechanismů pro kontrolu dat dodávaných do IS VaV a zpracovávaných ve vnitřní části
IS VaV popsán v souhrnu i detailně prostřednictvím všech těch potřeb (tj. požadavků na zajištění
určitých funkčností v IS VaV), jejichž naplnění je realizováno stávajícím IS VaV. Všechny funkčnosti
IS VaV naplňující potřeby popsané v následujících odstavcích, musí být při rozvoji IS VaV
zachovány.

2. Základní požadované potřeby

Hlavní a zásadní potřeby

� Potřeba Rady pro výzkum a vývoj (RVV) zajistit sběr a zpracování dat
Toto je naprosto základní potřeba RVV, která vyplývá ze zákona o podpoře výzkumu a vývoje
č. 130/2002 Sb. K jejímu naplnění RVV využívá IS VaV.
Tato potřeba vyplývá ze zákona.

� Potřeba provozování, údržby  IS VaV
Sbíraná data o skutečnostech jsou natolik rozsáhlá (statisíce záznamů ročně) a mají natolik
složitou strukturu, že nelze uvažovat o jiném než automatizovaném zpracování těchto dat.
I samotný proces sběru dat (více než tisíc dodávek ročně) by bylo náročné řídit bez podpory
informačního systému.
Informační systém je třeba:

o Používat – plnit sbíranými daty a sledovat jeho výstupy, které poskytují obraz
o skutečnostech v oblasti VaV;

o Udržovat – průběžně upravovat způsob zpracování dat a modifikovat struktury sbíraných
dat tak, aby byly schopny zodpovídat ty otázky, které jsou aktuální;

o Rozvíjet – aby reflektoval nový vývoj a změny v oblasti legislativy, podporoval nové
způsoby organizace sběru a prezentace a vytěžování dat, usnadňoval práci svým
uživatelům, i akceptoval relevantní technologické pokroky v oblasti informačních
technologií obecně.
Vzhledem k množství a složitosti dat je nezbytné zpracovávat data strojově.

� Potřeba návaznosti na data z předchozích období
o Projekty, výzkumné záměry i veřejné soutěže v oblasti VaV jsou většinou víceletými

procesy, zatímco státní financování funguje na bázi ročních období. Finanční i jiné
parametry projektů a výzkumných záměrů se v průběhu jejich řešení zpřesňují a
přizpůsobují měnícím se okolnostem.

o Sběr dat je ze zákona č. 130/2002 Sb. organizován tak, že jsou každoročně dodávány
nové sady údajů o projektech a výzkumných záměrech. Aby se získal úplný a pravdivý
obraz o projektech a výzkumných záměrech, je nutné uvažovat všechny informace v IS
VaV, včetně údajů z předchozích období.

o Za deset let existence IS VaV byla shromážděna data o všech důležitých aspektech státní
podpory výzkumu a vývoje. Od prvotní evidence projektů (CEP) od roku 1993, kdy byl
spuštěn grantový systém financování projektů, přes počátky sběru publikací (RIP) v roce
1995, přes zahájení udělování výzkumných záměrů v roce 1998 spojené s jejich evidencí
(CEZ), rozvoj sběru výsledků od roku 1998 (RIV), přes evidenci veřejných soutěží ve
výzkumu a vývoji (VES) od roku 2000.

o Probíhala nevyhnutelná a přirozená obměna datových struktur (celkem 34 různých
dodavatelských datových struktur), při které byla vždy provedena integrace nových dat s 
historickými daty – a to bez přerušení provozu.



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

8/136

o Průběžně byly udržovány podpůrné registry, jako je registr subjektů evidovaných pro
účely CEP, CEY a RIV či registr aktivit (programů a typů grantových projektů), a to
včetně historie. Sběr dat nebyl přerušen a celek dat nyní představuje pravé bohatství
informací.
Provázání nových a historických dat představuje jedno z největších bohatství IS
VaV.

� Potřeba integrace dat z různých informačních oblastí
o Sbíraná data mapují různé aspekty VaV: projekty jsou sbírány v Centrální evidenci

projektů (CEP), výzkumné záměry (dále záměry) v Centrální evidenci výzkumných
záměrů (CEZ), výsledky v Rejstřík informací o výsledcích (RIV), veřejné soutěže ve
výzkumu a vývoji (dále veřejné soutěže) v Evidenci veřejných soutěží (VES) a státní
rozpočet pro VaV (SR).

o Mezi všemi těmito informačními oblastmi existují silné vazby; teprve s jejich využitím
se dosáhne komplexního a pravdivého obrazu o státní podpoře VaV.

o Vazba SR – ostatní oblasti dává možnost provádět křížové kontroly např. pro VES a dále
je SR nezbytná pro správu registru aktivit

o Stávající informační systém byl v roce 2001 rekonstruován tak, aby se potenciálu vazeb
mezi informačními oblastmi dalo využít. Zbývá dokončit tuto integraci jejím
promítnutím do výstupů.
Integrace informačních oblastí IS VaV je nezbytná pro komplexní využití
informací.

� Potřeba dávkového sběru dat

o Sběr dat je organizován hierarchicky. Zodpovědnost centra (RVV jako správce IS VaV)
za shromáždění všech údajů se dělí mezi poskytovatele finančních prostředků, kde každý
poskytovatel je zodpovědný za shromáždění všech údajů o té části VaV, kterou
(spolu)financoval, (spolu)financuje či bude (spolu)financovat. Aby centrum mělo úplný
obraz o VaV, musí dostat úplné obrazy patřičných částí ode všech poskytovatelů.

o Nejjednodušším a při rozsahu a komplexnosti sběru dat jedině schůdným způsobem je
stávající způsob sběru dodávek dat.

� Každá dodávka dat reprezentuje jak jen možno úplný a přesný obraz některé
oblasti VaV za jednoho poskytovatele pro určité období (kalendářní rok).
Opravy nepřesností i zobrazení nových skutečností se předávají formou nové
verze dodávky dat.

� Předmětem předání je celá dodávka dat; o ní lze samostatně rozhodnout, zda
splňuje či nesplňuje požadavky na začlenění do IS.

� Pouze při dávkovém sběru dat je jednoznačně určitelná zodpovědnost za obsah
informačního systému: zodpovědnost za to, co v systému je a nemělo by být, i
zodpovědnost za to, co v systému být má a není.

o Každý jiný způsob by na straně centra budoval obraz od jednoho poskytovatele nikoliv
atomicky, ale posloupností operací.

� Nejasnosti, které by zákonitě vznikaly, by vedly ke sporům, kde by nebylo
možné určit, na které straně je chyba.

� Důsledkem by byl jedině rozvrat sběru dat a tím i vážné ohrožení schopnosti
RVV dostát svým zákonným povinnostem.

o Pro RVV je dávkový sběr dat jediným myslitelným řešením i z toho důvodu, že musí
udělovat souhlas s uvolňováním finančních prostředků tehdy, kdy byl poskytovatelem
dodán první formálně správný obraz VaV za období sběru dat (dodávka dat prošla
předepsanými kontrolami).



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

9/136

Dávkový způsob sběru dat je potřeba zachovat pro všechny informační oblasti IS
VaV.

� Potřeba kontroly dat na vstupu do IS VaV
o Data na vstupu každého informačního systému je třeba kontrolovat. Nekontrolované

vstupy dokáží přeměnit jinak sebelepší informační systém ve smetiště. Data, která
neprošla ověřením podmínek integrity, se dále nezpracovávají – v případě jejich zařazení
by pak nebylo možné systém ochránit před možností zkreslení výstupních informací.

o Stávající informační systém vždy poskytoval dodavatelům dat prostředek, kterým si oni
sami mohli ověřit splnění požadovaných podmínek. Pro dodavatelské struktury ve
formátu DBF to jsou kontrolní programy pro prostředí MS-DOS, pro dodavatelské
struktury ve formátu XML to je WEB kontrolní služba. Tím se dosáhlo stavu, že dodaná
dodávka dat není přijata jen výjimečně, což znamená významnou úsporu času a
pracovních kapacit.

o Primárně je prostředek pro kontrolu dat svázán s vnitřní částí IS VaV, ve které jsou data
ukládána do databáze VaV dále zpracovávána, a nelze jej od ní oddělit.

o Právě díky důslednému používání kontrolních mechanismů se podařilo udržet integritu
dat po celých 10 let provozu informačního systému.

o Prostředek pro kontrolu dat také reálně umožňuje RVV vydávat souhlasy s uvolňováním
finančních prostředků podle zákona č. 130/2002 Sb.
Kontrolní mechanismy musí být nedílnou součástí systému – nezkontrolovaná data
nelze zařadit do databáze VaV.

� Potřeba produkce požadovaných výstupů
o Informační systém by byl bezcenný, kdyby neposkytoval výstupy pro své uživatele.
o Produkované uživatelské výstupy musí vycházet z požadavků uživatelů; v současnosti

jsou naplňovány potřeby RVV a sekretariátu RVV.
o Speciálně pro veřejnost je třeba zveřejnit zákonem stanovené údaje; děje se to

prostřednictvím čtyř webových prezentací – CEP, CEZ, RIV a VES.
Potřeba produkce výstupů pro jednotlivé okruhy uživatelů se jeví jako zásadní.

� Potřeba použití relační databázové technologie
o Sbíraná data, data historická (tj. data z minulých období sběru), pomocné registry, i

požadované uživatelské výstupy jsou tabulkami relačního modelu dat. Jde o přirozený,
vývojem informačních technologií ověřený způsob reprezentace dat. Navíc i veškeré
operace s daty při jejich zpracování se nejsnadněji provádějí jako operace nad relačními
daty. Převody z jednoho modelu dat do jiného modelu představují vždy dodatečnou
složitost a možnost zkreslení dat. Zejména by bylo obtížné s daty pracovat
v dokumentově orientovaných systémech, neboť vlastní podstata zpracovávaných dat je
relační a operace nezbytné pro zpracování se opírají o relační strukturu dat.

o Relační databázové technologie umožňují akceptovat průběžné změny struktur
dodávaných dat (což dokumentové systémy neumožňují). Vzhledem k téměř
každoročním změnám struktur dodávaných dat je tato schopnost zásadní výhodou
relačních databází.

o Databázové stroje pro relační data jsou dnes zcela vyzrálou, spolehlivou a standardní
technologií. Jazyk SQL je univerzálním nástrojem pro práci s relačními databázemi.
V současnosti je pro vnitřní část IS VaV využíván Informix Dynamic server 9.30.
Perspektivně za nejlepší řešení pro IS VaV považujeme využití databázového stroje
Oracle. Architektura stávající vnitřní části IS VaV přechod na Oracle plně umožňuje.

o IS VaV je, vzhledem k jeho rozsahu a významu, třeba provozovat na robustní, ověřené a
podporované technologické platformě.
Potřeba použití relačních databázových technologií se jeví jako zásadní.



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

10/136

� Potřeba kvalifikované systémové integrace.
o Není v silách RVV informační systém vyvíjet pouze svými pracovníky, ostatně to ani

není její úlohou. Stávající informační systém byl vyvinut v několika etapách komerčními
subjekty na zakázku podle zadání RVV, což je cesta obvyklá, ověřená a spolehlivá – jiné
alternativy se nejeví jako reálné

o RVV přitom musí dbát o to, aby vždy byla jasná zodpovědnost zhotovitele za tu kterou
komponentu. Pokud RVV půjde cestou více zhotovitelů, musí provádět takové rozdělení
problematiky, aby rozhraní byla co možná nejjednodušší, snadno uchopitelná a
verifikovatelná. To se ve stávajícím systému daří.

o Naopak je třeba varovat před rozdělením různých fází života jedné komponenty mezi
více dodavatelských subjektů. Jen obtížně se v praxi realizuje analýza jedním subjektem
a vytvoření aplikace jiným subjektem podle zadané analýzy – a rutinní provozování opět
jiným subjektem je jen stěží myslitelné. Uspořádání podobného druhu jsou stále
předmětem spíše reklamy než seriózního nasazení a rozhodně se netýkají informačních
systémů vyvinutých na zakázku.

o Hlavním důvodem nepřijatelnosti uvedeného rozdělení fází života jedné komponenty by
byla dělená zodpovědnost, a to takovým způsobem, který by vyžadoval pracné a časté
ověřování shody se zadáním. To by představovalo obrovský nárůst agendy na straně
RVV (ale i Úřadu vlády ČR, který činnost RVV po věcné stránce zaštiťuje), a to
o činnosti systémového integrátora. K jejímu kvalifikovanému provádění v rozsahu
IS VaV by bylo třeba několika nových pracovníků vysoce odborných profesí, které by
bylo pro státní instituci velmi obtížné získat, udržet a také v dlouhodobém horizontu
využít.

o Stávající systém byl vyvíjen několika zhotoviteli. Ti vyvíjeli oddělené komponenty
systému a rozhraní mezi nimi jsou relativně jednoduchá, snadno ověřitelná a lze snadno
rozhodnout (protože k tomu existují nástroje), zda data na těchto rozhraních jsou nebo
nejsou v pořádku. Vždy lze prokazatelným způsobem dovodit, na straně kterého
zhotovitele nastal chybný postup.

Oddělení jednotlivých modulů je možné (viz. níže), rozdělení fází života jedné
komponenty je nepřijatelné.

� Potřeba trvalého chodu systému, tj. aby změny a rozvoj systému byly prováděny bez
přerušení chodu systému

o Je zapotřebí využívat takovou datovou technologii, která zaručí, že procesy změn
v systému a procesy související s rozvojem systému si nevynutí zastavení chodu systému

Je třeba zajistit trvalý provoz systému.

� Potřeba rozčlenění IS VaV do relativně samostatných modulů

Tato potřeba se týká nejen vnitřní části IS VaV, ale celého IS VaV – souvisí však s ostatními
potřebami vnitřní části IS VaV.
Systém IS VaV se jeví jako SW řešení sestávající ze třech relativně samostatných modulů :
� Modul pro podporu dodavatelů dodávek dat – modul lze dále členit na komponenty

o Komponenty pro podporu dodavatele při přípravě dodávky
o Komponentu pro podporu sběru dodávek

� Vnitřní část IS VaV – modul tvoří vzájemně provázaný, dále nedělitelný celek sestávající z
o Databáze IS VaV

� Archiv dodaných dodávek (originální data v dodávaném formátu ze všech
období sběru ve všech verzích dodávek)

� Datová základna (originální data ze všech období sběru v platných verzích
integrovaná do společné relační struktury)



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

11/136

� Centrální databáze (data z datové základny doplněná o údaje z externích
datových zdrojů – např. registr ČSÚ, rejstříky aktivit a subjektů)

� Normalizovaná databáze (ztotožnění objektů – např. osoby a instituce)
� Výstupní část – uživatelské tabulky (základní nástroj pro využívání

informací z databáze)
� Výstupní část – databáze dat připravených pro WEB (základní datový

výstup, ze kterého se naplňuje databáze v rozhraní pro WEB obsahující
pouze data splňující podmínky veřejně přístupných dat v definované
struktuře)

o SW prostředky pro zpracování dat v databázi IS VaV
� Procedury pro zpracování a transformaci dat (zajišťují převody z různých

dodavatelských struktur)
� SW prostředky pro řízení chodu databáze IS VaV
� SW prostředky pro kontrolu dodávaných dat
� SW prostředky pro kontrolu správnosti zpracování v celém procesu od

vstupu dat do systému až po generování výstupů ze systému
� Webové prezentace – v současnosti existují 4 submoduly (pro jednotlivé informační oblasti

CEP, CEZ, RIV  a VES) – stávající stav je podle našeho názoru vývojem překonaný a je
nezbytná přestavba na jeden integrovaný celek

o Datové rozhraní obsahující data pro WEB (tzv. WEB databáze)
o Webové prezentace CEP, CEZ, RIV a VES.

Modul “Vnitřní část IS VaV” tvoří vzájemně provázaný celek, který nelze dále dělit do
komponent, protože jednotlivé součásti spolu úzce souvisí.

3. Podrobný popis a specifikace jednotlivých potřeb

G1. Úvod
Potřeby je třeba roztřídit podle několika hledisek

� Hledisko informační oblasti – tj. jaké informační oblasti se týká daná potřeba

o CEP (Centrální evidence projektů)

o CEZ (Centrální evidence výzkumných záměrů)

o RIV (Rejstřík informací o výsledcích)

o VES (Evidence veřejných soutěží ve výzkumu a vývoji)

o SR (Státní rozpočet pro VaV)

� Hledisko fáze zpracování dat – tj. o jakou fázi zpracováni se jedná

o sběr dat

o management sběru dat

o zařazení dat do datové základny

o konsolidace dat

o propojení dat s externími datovými zdroji

o homogenizace dat s již existujícími daty

o ztotožnění shodných datových objektů

o tvorba uživatelských výstupních dat



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

12/136

o tvorba výstupních dat pro WEB datové rozhraní

o kontrola správnosti zpracování dat na výstupu vůči vstupním datům

� Účel zpracování dat

o Zajištění splnění požadavků stanovených v zákonu č. 130/2002 Sb. a v následných
vyhláškách

o Rozsah sbíraných dat

o Zabezpečení dat

o Zajištění integrity dat

G2. Skupiny oblastí potřeb
Z hlediska popisu potřeb je účelné jejich rozdělení do oblastí. Jedná se o následující skupiny oblastí
potřeb:

1. Skupina oblastí potřeb spojená se sběrem dat a s jejich zařazením do databáze

2. Skupina oblastí potřeb spojená se zpracováním dat v databázi

3. Skupina oblastí potřeb spojená s tvorbou výstupů z databáze

4. Skupina oblastí potřeb spojená s kontrolou a zabezpečením průběhu zpracování dat

5. Skupiny oblastí potřeb spojené s funkčností systému a s jeho rozvojem.

G3. Podrobná specifikace jednotlivých potřeb
Popis jednotlivých potřeb je proveden systematickým způsobem, podle kterého je u každé

potřeby uvedeno následující:

� Název potřeby – Název a stručný obsah dané potřeby

� Rozsah dat – Které (resp. kterých) informačních oblastí se daná potřeba týká

� Oblast potřeby – Jaké fáze zpracování se daná potřeba týká

� Původce potřeby – Identifikace subjektu (subjektů), který vykazuje danou potřebu

� Specifikace potřeby – Detailní specifikace toho, co se požaduje při splnění dané potřeby

� Zdůvodnění potřeby – Zdůvodnění potřeby, zvláště z hlediska zákona č. 130/2002 Sb.

� Způsob ověření splnění potřeby – Jaká jsou kriteria toho, zda navrhovaný postup realizuje
splnění dané potřeby

� Funkčnost současného systému – Současný systém zaručuje/nezaručuje splnění potřeby



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

13/136

4. Skupina oblastí potřeb spojená se sběrem dat a s jejich
zařazením do databáze

A. Oblast potřeb spojených s procesem sběru dat

1. Potřeba dokumentace došlých dodávek

Název
potřeby

1.1.1 Potřeba dokumentace došlých dodávek

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblastí CEP, CEZ, RIV, VES, SR

Oblast
potřeby

Proces sběru dat

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který přijímá dodávky od dodavatelů . tj. pracoviště
sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Pro každou došlo dodávku je třeba provést následující
� jednoznačně identifikovat dodávku
� uložit originál dodávky
� zapsat označení místa, kde je originál dodávky uložen
� zařadit obsah dodávky do archivu
� prokazatelným způsobem zachytit (např. elektronickým podpisem či

zápisem do knihy došlých dodávek) událost přijetí dodávky a
následný proces dokumentace dodávky

Dále je třeba zaručit
� možnost oprav (při zachycení procesu původního zápisu a následné

opravy a to včetně identifikace aktéra)
� automatickou identifikaci osoby provádějící zápis o přijetí dodávky
� možnost rychlého vytvoření přehledu již dodaných dodávek v dané

kampani sběru dat, případně jejich seřazení podle nejčastěji
vyžadovaných hledisek

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje” a odtud plyne nutnost dokumentovat
prokazatelným způsobem zda takové informace byly do
informačního systému výzkumu a vývoje dodány nebo nikoliv.

� Podle § 31 odst. (1) a (4) jsou poskytovatel i zpracovatel IS VaV
vázáni zákonem co se týče způsoby a doby dodání a převzetí
zmíněných informací. Odtud plyne znovu nutnost prokazatelným
způsobem dokumentovat zda byly potřebné informace dodány, zda
měly požadovanou formu a obsah a zda splnily podmínky stanovené



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

14/136

pro strukturu a datový obsah dodávky.
� Vzhledem k tomu, že oprávněnost poskytnutí podpory je vázána na

prokázání těchto skutečností, je nutné dosáhnout plné doložitelnosti
skutečností spojených s formou a obsahem dodaných dat.

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� ověření doložitelnosti přijetí dodávky
� ověření automatické archivace dodávky
� ověření, že originál dodávky je uložen na předepsané místo
� prověření vytvoření přehledu již dodaných dodávek a ověření

možností setřídění tohoto přehledu podle zadávaných kriterií
� provést pokus o zpětnou změnu zápisu
� prověřit, že při opravě zápisu dochází k uchování původního zápisu a

k automatické identifikaci aktéra opravy
� ověřit, že došlo k automatické identifikaci osoby provádějící zápis o

přijetí dodávky
Funkčn

ost
současného
systému

Současný systém zaručuje splnění této potřeby v dosti širokém
rozsahu, ale některé oblasti nejsou v současnosti pokryty – jedná se o

� doložitelnost přijetí dodávky
� dokumentace sběru je v současnosti prováděna interaktivním

procesem správce a není zatím součástí IS VaV



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

15/136

2. Potřeba archivace každé přijaté dodávky – včetně všech verzí dodávky
– a to v originálním dodaném tvaru

Název
potřeby

1.1.2 Potřeba archivace každé přijaté dodávky – včetně všech verzí
dodávky – a to v originálním dodaném tvaru

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblastí CEP, CEZ, RIV, VES, SR

Oblast
potřeby

Proces sběru dat

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který přijímá dodávky od dodavatelů, tj. pracoviště
sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Pro každou dodávku dodanou/převzatou je třeba provést následující
� archivovat přijatou dodávku v originálním dodaném tvaru a to bez

ohledu na to, že se jedná o dodávku již neaktuální
� k tomuto archivnímu balíku připojit údaje spojené s okolnostmi

dodání dodávku
� k tomuto archivnímu balíku připojit údaje obsažené v průvodce

dodávky
� k tomuto archivnímu balíku připojit údaje o formátu dodané dodávky
� k tomuto archivnímu balíku připojit údaje o výsledku provedené

kontroly
� k tomuto archivnímu balíku připojit údaje zda údaje v průvodce se

shodují s údaji zjištěnými výše uvedeným postupem
� 

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� odtud plyne nutnost archivovat prokazatelným způsobem
o jaká data byla do informačního systému výzkumu a vývoje

dodána
o zda výsledky provedených kontrol se shodují s údaji

dodanými dodavatelem v průvodce
� Podle § 31 odst. (1) a (4) jsou poskytovatel i zpracovatel

informačního systému vázáni zákonem co se týče způsoby a doby
dodání a převzetí zmíněných informací.

o Odtud plyne znovu nutnost prokazatelným způsobem
dokumentovat, jaké informace byly dodány do systému.

� Vzhledem k tomu, že oprávněnost poskytnutí podpory je vázána na
prokázání těchto skutečností,

o je nutné dosáhnout plné doložitelnosti skutečností spojených
s  obsahem dodaných dat

o a to především formou archivace originálních dat

Způsob
ověření

� ověření správnosti archivace
� ověření správného uložení výsledků kontroly datového obsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

16/136

splnění
potřeby

dodávky
� ověření toho, že průvodka byla správně archivována

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu
s tím, že

o Archivace je prováděna s využitím adresářové struktury na
serveru pro dodávky ve struktuře dbf

o Dodávky ve formátu xml jsou před archivací konvertovány
do formátu dbf



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

17/136

3. Potřeba seřazení všech verzí dané dodávky a určení platné verze této
dodávky

Název
potřeby

1.1.3 Potřeba seřazení všech verzí dané dodávky a určení platné
verze této dodávky

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblastí CEP, CEZ, RIV, VES, SR

Oblast
potřeby

Proces sběru dat

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který přijímá dodávky od dodavatelů, tj. pracoviště
sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Pro každou došlo dodávku je potřeba provést následující
� Zkontrolovat sestavu verzí této dodávky
� Provést proceduru, která automaticky určí, která verze dodávky je

aktuální (tj. kterou je třeba považovat za aktuální ve smyslu
stanovených pravidel)

� Tuto verzi označit jako aktuální v příslušných metainformačních
tabulkách

� Zaručit, že v každém stavu obsahu databáze (obsahu
metainformačních tabulek) bude právě jedna verze z množiny verzí
dané dodávky označena jako aktuální

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 31 odst. (9) “Údaje jsou  považovány
za  zařazené pouze  v případě, že zpracovatel  potvrdí  jejich
zařazení  do  informačního  systému výzkumu a vývoje  na základě
kontroly úplnosti údajů  a vazeb mezi nimi.”

o odtud plyne nutnost vrátit dodávku, pokud nesplnila
kontrolní požadavky, které pro ni byly stanoveny

o díky této okolnosti je dodavatel povinen v takovém případě
dodat novou verzi dodávky, aby dosáhl splnění povinnosti,
na níž je vázáno podle § 12 odst. (1) a § 31 odst. (1) uvolnění
finančních prostředků

� Dále podle § 31 odst. (5) “Pokud  dojde v průběhu kalendářního roku
ke  změně údajů předaných podle  odstavce 4, poskytovatel předá
nové platné údaje o řešených   projektech   a   výzkumných
záměrech  zpracovateli nejpozději do 30 kalendářních dnů  ode dne,
kdy změna nastala nebo byla poskytovateli oznámena”

o odtud plyne nutnost dodat novou dodávku v případě, že došlo
k uvedeným okolnostem

� Další důležitou okolností je , že podle § 31 odst. (1) “Podmínkou
poskytnutí podpory  v daném kalendářním roce je předání  platných
údajů  o  projektech   a  výzkumných  záměrech poskytovatelem”

o Odtud plyne, že pokud poskytovatel zjistí, že údaje, ať už z
důvodů chybného vyplnění nebo díky jiným okolnostem
nejsou platné, je povinen provést opravu a tu provádí pomocí
dodání nové verze dodávky

� Lze tedy dospět k závěru, že režim dodávání více verzí dodávky je
nezbytný ke splnění zákonných podmínek



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

18/136

� Podle § 30 odst. (2) “Účelem  informačního   systému  výzkumu   a
vývoje  je poskytovat informace  o výzkumu a vývoji … ”

o Odtud plyne, že informační systém poskytuje platné
informace

o čili v následném zpracování pracuje s platnými verzemi
dodávek

� Je tedy naprosto nezbytné, aby byla zcela jednoznačným způsobem
identifikována platná (poslední) verze dodávky a ta byla zařazena do
následného zpracování v databázi

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� ověření výsledku kontroly struktury dodávky
� ověření výsledku kontroly datového obsahu dodávky
� ověření toho, že průvodka dodávky splnila zadávané podmínky

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

19/136

4. Potřeba verzování dodávek ve dvou proudech – v proudu řešené
projekty resp. výzkumné záměry (záměry) a v proudu ukončené
projekty resp. záměry

Název
potřeby

1.1.4 Potřeba verzování dodávek ve dvou proudech – v proudu
řešené projekty resp. výzkumné záměry (záměry) a v proudu ukončené
projekty resp. záměry

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblastí CEP, CEZ

Oblast
potřeby

Proces sběru dat

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který přijímá dodávky od dodavatelů . tj. pracoviště
sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Pro každou došlo dodávku je třeba provést následující
� Zkontrolovat sestavu verzí této dodávky a rozdělit verze do dvou

proudů – dodávka řešených projektů/záměrů a dodávka ukončených
projektů/záměrů

� Provést proceduru, která automaticky určí, která verze dodávky je
aktuální (tj. kterou je třeba považovat za aktuální ve smyslu
stanovených pravidel) a to v každém proudu zvlášť

� Tuto verzi (zvlášť v proudu dodávek řešených projektů/záměrů a
zvlášť v proudu dodávek ukončených projektů/záměrů) označit jako
aktuální v příslušných metainformačních tabulkách

� Zaručit, že v každém stavu obsahu databáze (obsahu
metainformačních tabulek) bude právě jedna verze z množiny verzí
dané dodávky označena jako aktuální – a to zvlášť v proudu dodávek
řešených projektů/záměrů a zvlášť v proudu dodávek ukončených
projektů/záměrů

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 31 odst. (9) “Údaje jsou  považovány
za  zařazené pouze  v případě, že zpracovatel  potvrdí  jejich
zařazení  do  informačního  systému výzkumu a vývoje  na základě
kontroly úplnosti údajů  a vazeb mezi nimi.”

o odtud plyne nutnost vrátit dodávku, pokud nesplnila
kontrolní požadavky, které pro ni byly stanoveny

o díky této okolnosti je dodavatel povinen v takovém případě
dodat novou verzi dodávky, aby dosáhl splnění povinnosti,
na níž je vázáno podle § 12 odst. (1) a § 31 odst. (1) uvolnění
finančních prostředků

� Dále podle § 31 odst. (5) “Pokud  dojde v průběhu kalendářního roku
ke  změně údajů předaných podle  odstavce 4, poskytovatel předá
nové platné údaje o řešených   projektech   a   výzkumných
záměrech  zpracovateli nejpozději do 30 kalendářních dnů  ode dne,
kdy změna nastala nebo byla poskytovateli oznámena”

o odtud plyne nutnost dodat novou dodávku v případě, že došlo
k uvedeným okolnostem

� Další důležitou okolností je , že podle § 31 odst. (1) “Podmínkou
poskytnutí podpory  v daném kalendářním roce je předání  platných



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

20/136

údajů  o  projektech   a  výzkumných záměrech poskytovatelem”
o Odtud plyne, že pokud poskytovatel zjistí, že údaje, ať už a

důvodů chybného vyplnění nebo díky jiným okolnostem
nejsou platné, je povinen provést opravu a tu provádí pomocí
dodání nové verze dodávky

� Lze tedy dospět k závěru, že režim dodávání více verzí dodávky je
nezbytný ke splnění zákonných podmínek

� Podle § 30 odst. (2) “Účelem  informačního   systému  výzkumu   a
vývoje  je poskytovat informace  o výzkumu a vývoji … ”

o Odtud plyne, že informační systém poskytuje platné
informace

o čili v následném zpracování pracuje s platnými verzemi
dodávek

� Je tedy naprosto nezbytné, aby byla zcela jednoznačným způsobem
identifikována platná (poslední) verze dodávky – a to zvlášť v proudu
dodávek projektů/záměrů a zvlášť v proudu dodávek ukončených
projektů/záměrů – a ta byla zařazena do následného zpracování
v databázi

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� ověření výsledku kontroly struktury dodávky
� ověření výsledku kontroly datového obsahu dodávky
� ověření toho, že průvodka dodávky splnila zadávané podmínky

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

21/136

B. Oblast potřeb spojených s procesem zařazení dat do datové základny a
s procesem integrace dat

1. Potřeba navržení jednotné datové struktury pro data z různých
časových období a potřeba vytvoření databáze (tzv. datové základny)
v této struktuře

Název
potřeby

1.2.1 Potřeba navržení jednotné datové struktury pro data
z různých časových období a potřeba vytvoření databáze (tzv. datové
základny) v této struktuře

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Datová základna” která tvoří vnitřní součást databáze
informačního systému pro výzkum a vývoj

Oblast
potřeby

Proces zařazení dat do datové základny

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zařazení dat do datové základny tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Pro správnou funkčnost informačního systému, který musí integrovat do
jednotné struktury data pocházející z různých časových období a z různých
informačních oblastí je třeba provést následující

� Navrhnout strukturu datové základny systému tak, aby
o Byla schopná přijmout data z dodávek z různých období a

z různých informačních oblastí
o A přitom tak, že při transformaci dat (tzv. konverzi) nedojde

ke ztrátě nebo pozměnění datového obsahu
o Nedojde ani k přidání ani ubrání informačního obsahu

oddávaných dat, takže bude možné tato data považovat za
věrný obsah originálních dodaných dat

� Zároveň je třeba realizovat takovou databázi uvnitř informačního
systému jako fyzickou databázi – tzv. datovou základnu

o Přitom je účelné oddělit od této datové základny jiné
zpracování dat, ve kterém již dochází k propojení dodaných
dat s jinými datovými zdroji

� Neboť jedině tak lze zaručit existenci určité části informačního
systému, která obsahuje data

o V jednotné struktuře vzhledem k v celé historii sběru dat a
pro různé informační oblasti

o Zachovává originální datový obsah dodaných dat
o Je základem pro následné jednotné zpracování dat

umožňující porovnání dat z různých období sběru a
z různých informačních oblastí, což je hlavní cíl integrace
dat

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

22/136

systému výzkumu a vývoje”
� odtud plyne nutnost ukládat data způsobem, který umožňuje

pravdivou a přesnou interpretaci dat
o což znamená především to, že data musí mít jednotnou

interpretaci nezávisle na období sběru (kdyby interpretace
dat závisela na období sběru, prakticky pouze odborníci –
specialisté by byli schopni data správně interpretovat)

o a toto lze zaručit pouze tak, že dodávaná data budou
transformována do struktury, která bude stejná pro všechna
období sběru a pro všechny informační oblasti (je třeba vzít
v úvahu, že některá data, např. o osobách a organizacích,
jsou dodávána současně ve více informačních oblastech,
např. CEP a CEZ)

� Závěrem je třeba konstatovat, že zavedení datové základny jakožto
části informačního systému s výše uvedenými vlastnostmi vyplývá ze
zákona o VaV a bez navržení a zavedení takovéto datové základny by
nebylo možné, aby informační systém poskytoval informace
způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření že navržená struktura datové základny má vlastnosti výše
požadované, tj. především

o Možnost ukládat dodávky do datové základny aniž by došlo
ke zúžení či zkreslení jejich datového obsahu

o Možnost dodávat data z různých období sběru a z různých
informačních oblastí, tak, že nedojde k jejich chybné
interpretaci

o Možnost zavést takovou interpretaci dat v datové základně,
která sjednocuje interpretace dat z různých období a
z různých informačních oblastí

� Ověření, že datová základna byla v informačním systému vytvořena a
to tak, že se shoduje s návrhem

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

23/136

2. Potřeba konverze zařazených a platných dat do jednotného formátu
datové základny

Název
potřeby

1.2.2 Potřeba konverze zařazených a platných dat do jednotného
formátu datové základny

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Datová základna” která tvoří vnitřní součást databáze
informačního systému pro výzkum a vývoj

Oblast
potřeby

Proces zařazení dat do datové základny

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zařazení dat do datové základny tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Poté, co byla navržena struktura datové základny a datová základna
byla v informačním systému fyzicky vytvořena, je nutné

� Aby pro každou dodavatelskou strukturu (tj. pro každou informační
oblast a pro každé období sběru)

o Byla vytvořena procedura, která danou dodavatelskou
strukturu ztransformuje do struktury vhodné pro import do
datové základny (tzv. konverzní procedura)

o Byla vytvořena procedura, která dodávku (ztransformovanou
výše uvedenou konverzí) importovala do datové základny
(tzv. importní procedura)

� Aby bylo zaručeno, že při importu nových dat do datové základny
o Nedojde k narušení již dříve importovaných dat
o Dojde ke správnému navázání vazeb k datům již dříve

importovaným

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne nutnost ukládat data způsobem, který umožňuje
pravdivou a přesnou interpretaci dat

o Který zaručuje, že při převedení dat z dodávky do datové
základny nedojde ke zkreslení nebo změně datového obsahu
převáděných dat (správnost konverzních procedur a
správnost importních procedur)

o Který dále zaručí, že v datové základně budou uloženy
informace z právě aktuálních dodávek

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na konverzní a importní procedury by nebylo možné, aby
informační systém poskytoval informace způsobem, který je
v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění

� Ověření správnosti jednotlivých konverzních procedur (na vybraných
dodávkách dat)

� Ověření správnosti jednotlivých importních procedur (na vybraných



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

24/136

potřeby dodávkách dat)

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

25/136

3. Potřeba zachovat historická data, tj. strukturu datové základny a
procesy konverze dat při zařazování dat upravit takovým způsobem,
aby historická data byla neporušena a byla integrována s aktuálními
daty

Název
potřeby

1.2.3 Potřeba zachovat historická data, tj. strukturu datové
základny a procesy konverze dat při zařazování dat upravit takovým
způsobem, aby historická data byla neporušena a byla integrována
s aktuálními daty

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Datová základna” která tvoří vnitřní součást databáze
informačního systému pro výzkum a vývoj

Oblast
potřeby

Proces zařazení dat do datové základny

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zařazení dat do datové základny tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

� Je třeba uchovat v datové základně historická data v originálním
tvaru

o Tak, aby nebyl porušen obsah informací obsažený
v originálních datech

o A aby struktury datové základny byly navrženy tak, aby bylo
možné zobrazovat historická data bez jejich zkreslení nebo
ztráty

� Přitom je třeba dosáhnout toho, aby historická data byla dobře
integrována s aktuálními daty beze ztráty správné interpretace dat

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne nutnost ukládat historická data, neboť je zřejmé, že
o Často jsou historická data nezbytná pro posouzení

skutečného stavu výzkumu a vývoje
o A často jsou taková data nezbytná nejen pro správce

databáze ale i pro širší odbornou veřejnost, pokud např.
vznikne zájem posoudit výsledky a vynaložené prostředky na
výzkum, který již delší dobu probíhá nebo který již byl
ukončen a např. stejná či podobná skupina výzkumníků žádá
další prostředky na výzkum

� Dalším závažným důvodem pro uchovávání historických dat je to, že
může u dodavatelů může vzniknout potřeba provedení opravy
v historických datech

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování historických dat by nebylo možné, aby
informační systém poskytoval informace způsobem, který je
v zákoně požadován



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

26/136

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že historická data jsou řádně zařazena a zpracována
v datové základně

� Ověření, že při zpracování dat v datové základně nedochází
k porušení platnosti či změnám historických dat

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

27/136

4. Potřeba spojit data z různých informačních oblastí (CEP, CEZ, RIV,
VES) do společné datové základny

Název
potřeby

1.2.4 Potřeba spojit data z různých informačních oblastí (CEP,
CEZ, RIV, VES) do společné datové základny

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Datová základna” která tvoří vnitřní součást databáze
informačního systému pro výzkum a vývoj

Oblast
potřeby

Proces zařazení dat do datové základny

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zařazení dat do datové základny tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

� V datové základně je nutné spojit data, která jsou dodávána
odděleně, v rámci jednotlivých informačních oblastí

o tj. data z jednotlivých informačních oblastí musí být
převedena do společné datové struktury

o to se týká především toho, že objekty dodávané
v jednotlivých informačních oblastech musí být zařazeny do
společné datové struktury, kde jsou přirozeným způsobem
propojeny

� Je tedy nutné, aby struktura datové základny obsahovala sjednocení
datových struktur všech informačních oblastí a aby přitom
nedocházelo ke zkreslování informací z jednotlivých informačních
oblastí

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že pokud by data byla ukládána odděleně do
samostatných databází podle informačních oblastí (jak tomu po jistou
dobu v minulosti bylo vzhledem k postupnému rozrůstání IS VaV o
další informační oblasti a postupnému vývoji informačního systému),
docházelo by ke zkreslování informačního obsahu dat, protože by
data nebyla zařazována podle svých přirozených vazeb, které vedou
jednoznačně k tomu, že data ze všech informačních oblastí se
vztahují ke stejnému výseku reálného světa týkajícímu se oblasti
výzkumu a vývoje

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat ve sjednocené datové základně by
nebylo možné, aby informační systém poskytoval informace
způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že data z jednotlivých informačních oblastí jsou
zařazena a zpracována ve sjednocené datové základně

� Ověření, že při zpracování dat ve sjednocené datové základně
nedochází k porušení platnosti či změnám obsahu dat



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

28/136

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

29/136

5. Potřeba integrovat do jedné entity data o objektech pocházející
z různých informačních oblastí (např. data o osobách a o organizacích
v CEP a v CEZ)

Název
potřeby

1.2.5 Potřeba integrovat do jedné entity data o objektech
pocházející z různých informačních oblastí (např. data o osobách a o
organizacích v CEP a v CEZ)

Rozsa
h dat

(inf.o
blasti)

Týká se oblastí CEP, CEZ, RIV, VES, SR

Oblast
potřeby

Proces zařazení dat do datové základny

Původ
ce potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zařazení dat do datové základny tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specif
ikace
potřeby

� V některých informačních oblastech dochází ke sběru dat o stejných
objektech, např. se jedná o údaje o osobách a organizacích, které jsou
sbírány jak CEP, tak i v CEZ

� V datové základně je třeba spojit tyto údaje do jednotné datové
struktury, aby tyto informace nebyly zbytečně a nevhodně
duplikovány

Zdůvo
dnění
potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována za
podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací příjemcem
i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního systému výzkumu
a vývoje”

� Odtud plyne nutnost ukládat data pocházející z více zdrojů jednotným
způsobem

o Aby nedocházelo k rozdílnosti dat uvedených v různých
dodávkách,

o tj. aby takové datové duplicity mohly být odhaleny a následně
řešeny

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat pocházejících z různých dodávek by
nebylo možné, aby informační systém poskytoval informace
způsobem, který je v zákoně požadován

Způso
b ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že data o osobách a o organizacích jsou zařazována
v datové základně jednotným způsobem, i když se mohou vyskytovat
v různých dodávkách pocházejících z různých informačních oblastí

� Ověření, že při zpracování dat v datové základně nedochází k porušení
platnosti či změnám obsahu dat

Funkč
nost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

30/136

6. Potřeba spojit do jedné entity data o projektech a záměrech a tím
přiblížit strukturu datové základny evropským formátům
CERIF/2000

Název
potřeby

1.2.6 Potřeba spojit do jedné entity data o projektech a záměrech a
tím přiblížit strukturu datové základny evropským formátům
CERIF/2000

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Datová základna” která tvoří vnitřní součást databáze
informačního systému pro výzkum a vývoj

Oblast
potřeby

Proces zařazení dat do datové základny

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zařazení dat do datové základny tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

� Data o projektech a o záměrech by měla být ukládána do stejných
datových struktur, kde by byly odlišeny např. příznakem určujícím
zda se jedná o projekt nebo záměr (datové pole “projekt/zamer”)

� Vazby na projekty a na záměry by následně měly být směřovány
jednotně na tyto společné datové struktury

Zdůvod
nění potřeby

� Je třeba vzít v úvahu okolnost, že v evropských databázích
podobného charakteru (struktury CERIF/2000) jsou údaje o
projektech a záměrech

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 30 odst. (2) je účelem informačního
systému pro výzkum a vývoj “poskytovat informace o výzkumu a
vývoji podporovaném z veřejných prostředků odborné a ostatní
veřejnosti, včetně zahraniční …”

� Odtud plyne nutnost přizpůsobit strukturu zpracovávaných dat
potřebám veřejnosti včetně veřejnosti zahraniční, a k tomu
nepochybně přispěje,

o Pokud údaje o projektech a záměrech budou zpracovávány
jednotným způsobem,

o Protože tím budou data přístupnější ke spojování dat
s evropskými databázemi podobného zaměření

� Je třeba vzít také v úvahu, že spojením entit Projekt a Zamer do
jedné entity dojde ke značnému zjednodušení struktury datové
základny (a následně dalších částí databáze), neboť tyto dva objekty
vstupují převážně do stejných vazeb

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že data o projektech a záměrech jsou zpracována
v datové základně jednotným způsobem

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

31/136

7. Potřeba zajistit, že se v celé databázi IS VaV každý číselník a každý
registr vyskytuje právě jednou

Název
potřeby

1.2.7 Potřeba zajistit, že se v celé databázi IS VaV každý číselník a
každý registr vyskytuje právě jednou

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblastí CEP, CEZ, RIV, VES, SR

Oblast
potřeby

Proces zařazení dat do datové základny

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zařazení dat do datové základny tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

� Je třeba dosáhnout stavu, kdy v datové základně a následně v celém
dalším zpracování dat se bude každý číselník vyskytovat pouze
v jednom exempláři

o Tím se dosáhne značného zjednodušení a zpřehlednění práce
při údržbě číselníků

o Dojde tím nutně ke sjednocení číselníků, které vystupují
v různých informačních oblastech (např. druh organizace,
stupeň důvěrnosti, země, kód organizační jednotky z registru
subjektů evidovaných pro účely CEP, CEZ a RIV atd.)

� Musí být dosaženo stavu, kdy pro každou datovou doménu bude
existovat jediný číselník resp. registr v datové základně a
v následném zpracování

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 30 odst. (3) je výběrem technických a
programových prostředků včetně číselníků pověřen zpracovatel
informačního systému

� Odtud plyne nutnost správy a údržby číselníků, která v rozhodující
míře je úkolem zpracovatele informačního systému

o Podstatného zjednodušení údržby číselníků lze dosáhnout
tím, že bude dosaženo výše uvedeného stavu, kdy každý
číselník se bude vyskytovat pouze jednou

o Je přitom známou zkušeností, že efektivní správa databáze je
podmíněna především účinnou a robustní správou číselníků

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že se v datové základně a v následném zpracování dat
každý číselník vyskytuje pouze jednou

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

32/136

8. Potřeba zajistit u záznamů v datové základně jejich datový zdroj (tj.
z které dodávky údaje daného záznamu pochází) – tj. zajistit
prokazatelnost původu dat

Název
potřeby

1.2.8 Potřeba zajistit u záznamů v datové základně jejich datový
zdroj (tj. z které dodávky údaje daného záznamu pochází) – tj. zajistit
prokazatelnost původu dat

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Datová základna” která tvoří vnitřní součást databáze
informačního systému pro výzkum a vývoj

Oblast
potřeby

Proces zařazení dat do datové základny

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zařazení dat do datové základny tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

� Je třeba uchovat v datové základně informaci o tom, ze které
dodávky pochází daný záznam v datové základně

o Pokud má datová základně splnit podmínku originálnosti tj.
původnosti dat, která jsou v ní obsažena, je nutné, aby tato
podmínka byla nějakým způsobem ověřitelná

o Ověřitelnost shody dat v datové základně s daty v původních
dodávkách je možná pouze tehdy, jestliže lze naprosto přesně
určit, ze které dodávky určitá data pochází

o Určení původu dat v datové základně s přesností na dodávku
je tedy nezbytné pro funkci datové základny

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne nutnost ukládat data v datové základně takovým
způsobem, který umožní určit platnost dat a k tomu je třeba

o Aby byl jednoznačně zjistitelné, z jaké dodávky daná data
pochází

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na identifikaci původu dat v datové základně by nebylo
možné, aby informační systém poskytoval informace způsobem,
který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že u každého záznamu v datové základně je uvedeno
(buď ve formě atributu nebo ve formě odkazu do tabulky dodávek)
z jaké dodávky daný záznam pochází

� Ověření toho, že údaje o dodávkách ze kterých dané záznamy
v datové základně pochází odpovídají skutečnosti, tj. dané údaje
opravdu z uvedených dodávek pochází – toto lze ověřit pouze
namátkovou kontrolou

Funkčn
ost

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

33/136

současného
systému

9. Potřeba zajistit, aby do datové základny byly promítnuty právě jen
platné verze dodávek

Název
potřeby

1.2.9 Potřeba zajistit, aby do datové základny byly promítnuty
právě jen platné verze dodávek

Rozsa
h dat

(inf.o
blasti)

Týká se oblasti “Datová základna” která tvoří vnitřní součást databáze
informačního systému pro výzkum a vývoj

Oblast
potřeby

Proces zařazení dat do datové základny

Původ
ce potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zařazení dat do datové základny tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specif
ikace
potřeby

� Je nutné, aby datová základná obsahovala pouze platná data, což
znamená

o pouze data, která jsou aktuálně platná (včetně aktuálně
platných dat  z minulých období sběru . tj. historických dat)

o tj. pouze data, která pochází z aktuálních verzí dodávek (bez
ohledu na to zda se jedná o aktuální nebo minulé období
sběru)

� Aktuálnost dat se týká pouze výběru aktuální verze dodávky, ale
netýká se historických dat

o Historická data musí být uchována – a to sice v jejich
aktuálních verzích

o Je třeba dosáhnout toho, aby historická data byla dobře
integrována s aktuálními daty beze ztráty správné interpretace
dat

Zdůvo
dnění
potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována za
podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací příjemcem
i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního systému výzkumu
a vývoje”

� Odtud plyne nutnost ukládat do datové základny pouze data
z aktuálních  dodávek, protože

o Data z neaktuálních dodávek mohou být nepravdivá, protože
dodavatelé mají právo dodat novou dodávku, pokud

o buď došlo ke změně skutečnosti
o nebo dodavatel zjistil, že došlo k chybě v dodávce, takže

údaje uvedené v dodávce neodpovídají skutečnosti
� Odtud plyne nepochybný důsledek, že datová základna může

obsahovat pouze data z aktuálních dodávek, pokud mají data z datové
základny odrážet pravdivým způsobem skutečnost

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování pouze dat z aktuálních dodávek by nebylo
možné, aby informační systém poskytoval informace způsobem, který
je v zákoně požadován



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

34/136

Způso
b ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že data v datové základně pochází pouze z aktuálních
dodávek

Funkč
nost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

35/136

10. Potřeba zajistit, aby při dodání nové verze dodávky byla tato
skutečnost adekvátně promítnuta do obsahu datové základny

Název
potřeby

1.2.10 Potřeba zajistit, aby při dodání nové verze dodávky byla
tato skutečnost adekvátně promítnuta do obsahu datové základny

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Datová základna” která tvoří vnitřní součást databáze
informačního systému pro výzkum a vývoj

Oblast
potřeby

Proces zařazení dat do datové základny

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zařazení dat do datové základny tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

� Při vkládání nové aktuální verze dodávky je nutné zajistit, aby byla
zrušena (vymazána) data z dodávky (dodávek), které se staly mezitím
neaktuální a to musí být provedeno tak

o aby došlo k vymazání pouze neaktuálních dat, ale byla
zachována data, která např. v jiné informační oblasti jsou
stále aktuální

o Zaručit, že nový takto vzniklý stav datové základny bude
platný a bude obsahovat pouze aktuálně platné informace

o Zaručit, že žádná aktuálně platná data nebudou v datové
základně chybět

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne nutnost ukládat do datové základny pouze data
z aktuálních  dodávek

� V důsledku toho je nutné, aby z datové základny byla odstraněna
data, která se mezitím stala neaktuální (tj. nepochází ze žádné
aktuální dodávky)

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na odstranění dat z neaktuálních dodávek by nebylo
možné, aby informační systém poskytoval informace způsobem,
který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že při zařazení nové verze dodávky dochází
k vymazání dat pocházejících z minulé, již neaktuální verze dodávky

� Ověření toho, že data z neaktuální dodávky zůstávají v datové
základně, pouze v případě, že se tato data vyskytují v některé
aktuální dodávce z  jiné informační oblasti

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

36/136

11. Potřeba zavedení tzv. segmentů dat pro účely efektivního zpracování
dat při aktualizaci obsahu datové základny

Název
potřeby

1.2.11 Potřeba zavedení tzv. segmentů dat pro účely efektivního
zpracování dat při aktualizaci obsahu datové základny

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Datová základna” která tvoří vnitřní součást databáze
informačního systému pro výzkum a vývoj

Oblast
potřeby

Proces zařazení dat do datové základny

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zařazení dat do datové základny tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

� Je třeba data v datové základně rozdělit do několika tzv. datových
segmentů, které

o Slouží k tomu, aby při aktualizaci dat v datové základně
(např. v situaci, kdy došla jedna nová verze některé dodávky
v některé informační oblasti) nebylo třeba aktualizovat
(přegenerovat) data v celé datové základně, ale bylo možné
aktualizovat data pouze v tom datovém segmentu, do kterého
patří dodaná nová verze dodávky

o Přitom musí být splněn předpoklad, že při aktualizaci dat je
možné ji omezit pouze na daný segment (tj. datové segmenty
nemohou být příliš malé)

� Přitom je třeba dosáhnout toho, aby zavedení segmentů sloužilo
především k urychlení operací aktualizace datové základny

o Čili základním účelem zavedení datových segmentů je
rozumné urychlení aktualizací dat uvnitř databáze

o Aby nedocházelo k situaci, kdy aktualizace relativně velmi
malého množství dat si vyžádá přegenerování rozsáhlých
částí datové základny

� Tato situace se týká především aktualizací prováděných v oblasti dat
z RIV, protože v tom případě se jedná o relativně velké oblasti
datové základny

o A bylo by nelogické při relativně velmi malých aktualizacích
např. v CEZ nebo ve VES připisovat všechna data z oblasti
RIVu a věnovat tomu rozsáhlé časové intervaly

o Tato situace se také částečně týká oblasti CEP, kde se jedná
po oblasti RIV o nejrozsáhlejší datovou oblast

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 30 odst. (3) je výběrem technických a
programových prostředků pověřen zpracovatel informačního systému

� Odtud plyne nutnost zvolit takové prostředky zpracování dat, aby
o Nevznikaly zbytečné nároky související s délkou doby

zpracování dat v databázi při provádění aktualizace dat
o Aby nevznikly situace, kdy k aktualizaci malého množství

dat je třeba přegenerovat rozsáhlé části datové základny což
sebou nese nesporné časové a organizační náklady

o A často jsou taková data nezbytná nejen pro správce
databáze ale i pro širší odbornou veřejnost, pokud např.



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

37/136

vznikne zájem posoudit výsledky a vynaložené prostředky na
výzkum, který již delší dobu probíhá nebo který již byl
ukončen a např. stejná či podobná skupina výzkumníků žádá
další prostředky na výzkum

� Dalším závažným důvodem pro uvedený postup zavedení segmentů
dat do procesu aktualizace datové základny je to, že se tím dosáhne
větší bezpečnosti při zpracování dat, neboť při relativně malém
objemu aktualizovaných dat není třeba zpracovávat (zbytečně)
rozsáhlé části datové základny

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že při pracování dat v datové základně dochází
k aktualizaci dat pouze v zadaném segmentu

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

38/136

12. Potřeba možnosti zpracování dat po segmentech při aktualizaci datové
základny

Název
potřeby

1.2.12 Potřeba možnosti zpracování dat po segmentech při
aktualizaci datové základny

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Datová základna” která tvoří vnitřní součást databáze
informačního systému pro výzkum a vývoj

Oblast
potřeby

Proces zařazení dat do datové základny

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zařazení dat do datové základny tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

� Vedle zavedení segmentů je třeba také vytvořit takové podmínky
v klientské aplikaci, aby mohl oprávněný pracovník zvolit, který
segment (které segmenty) chce právě zpracovat

� Zároveň musí být zaručeno, že při zpracování dat po segmentech
nemůže dojít k nekonsistentnímu nebo nepravdivému stavu datové
základny

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 30 odst. (3) je výběrem technických a
programových prostředků pověřen zpracovatel informačního systému

� Pokud byly zavedeny datové segmenty, je nutné také připravit
možnost, aby zpracování dat po segmentech bylo realizovatelné
dostupnými prostředky, tj. aby zpracovatel měl možnost si zvolit
způsob zpracování po segmentech a mohl si vybrat, který segment
(segmenty) chce zpracovat

� Odtud plyne nutnost zvolit takové prostředky zpracování dat, aby
o Bylo možné zvolit zpracování po segmentech nebo

zpracování celku
o Bylo možné vybrat segment nebo segmenty určené ke

zpracování

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že data je možné zpracovávat po segmentech
� Ověření, že při zpracování dat segmentech opravdu jsou

aktualizována data pouze ve vybraném segmentu

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

39/136

13. Potřeba uchovávat pouze aktuální stav datové základny při uchování
identifikátoru a metainformací týkajících se dřívějších, nyní již
neaktuálních stavů datové základny

Název
potřeby

1.2.13 Potřeba uchovávat pouze aktuální stav datové základny při
uchování identifikátoru a metainformací týkajících se dřívějších, nyní
již  neaktuálních stavů datové základny

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Datová základna” která tvoří vnitřní součást databáze
informačního systému pro výzkum a vývoj

Oblast
potřeby

Proces zařazení dat do datové základny

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zařazení dat do datové základny tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

� Je bylo zdůvodněno výše, v datové základně je třeba uchovávat
pouze aktuální stav dodaných dat (tj. pouze data z aktuálních
dodávek)

� Současně je ale účelné uchovávat z neaktuálních stavů datové
základny

o Jejich identifikátory, protože na ty může existovat odkaz i
v aktuálních datech

o Metainformace (např. informace o tom, které dodávky tvořily
bázi některého minulého stavu datové základny) týkající se
některého minulého (neaktuálního stavu datové základny)

� Je tedy třeba v metainformační části databáze uchovávat informace o
rozsahu dodávek tvořících minulý stav datové základny a o
identifikátoru, který byl tomuto stavu datové základny přiřazen
v situaci, kdy se jednalo o aktuální stav datové základny

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne nutnost nejen zpracovávat pouze pravdivá data, ale také
si vytvořit možnosti jak prokázat , že jsou zpracovávána pouze data,
která lze oprávněně považovat za správná

� K tomu je vhodné uchovávat také alespoň základní určující
metainformace o stavech datové základny, které byly aktuálním
stavem v některém minulém okamžiku, ale v současnosti je už
aktuální stav datové základny jiný

o Uchování metainformací o sestavě dodávek tvořících obsah
datové základny v některém minulém stavu je dostatečný pro
posouzení řady sporných dotazů týkajících se datového
obsahu v některém minulém stavu databáze

Způsob
ověření
splnění

� Ověření toho, že v metainformační části databáze jsou uchovávány
informace o datovém obsahu minulých stavů datové základny



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

40/136

potřeby � Ověření toho, že v metainformační části databáze jsou uchovávány
identifikátory minulých stavů datové základny

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

41/136

14. Potřeba doplnění některých odvozených dat do datové základny -
datum narození a pohlaví podle rodného čísla, doplnění provizorních
kódů aktivit (začínající písmenem X) ještě obdobím sběru a resortem
poskytovatele, aby údaje tvořily jednoznačný klíč

Název
potřeby

1.2.14 Potřeba doplnění některých odvozených dat do datové
základny - datum narození a pohlaví podle rodného čísla, doplnění
provizorních kódů aktivit (začínající písmenem X) ještě obdobím sběru a
resortem poskytovatele, aby údaje tvořily jednoznačný klíč

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Datová základna” která tvoří vnitřní součást databáze
informačního systému pro výzkum a vývoj

Oblast
potřeby

Proces zařazení dat do datové základny

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zařazení dat do datové základny tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

� V datové základně je třeba vytvořit a uložit některá odvozená data
o Datum narození vytvořené u těch osob, které mají v datech

uvedeno rodné číslo (převážně se jedná o tuzemské osoby) a
nemají uvedeno datum narození – datum narození je potom
známým jednoznačným způsobem odvozeno z rodného čísla
a zařazeno do příslušného pole záznamu

o Pohlaví osoby, které není v datech uvedeno je u osoby, u
které je uvedeno rodné číslo odvozeno známým způsobem
z rodného čísla a zařazeno do příslušného pole záznamu

o Provizorní kódy aktivit, které začínají písmenem “X” jsou
doplněny obdobím sběru tak, aby dvojice těchto údajů
vytvořila jednoznačný klíč

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 30 odst. (3) je výběrem technických a
programových prostředků pověřen zpracovatel informačního systému

� Odtud plyne nutnost ukládat data v datové základně způsobem, který
umožňuje přehledné a účelné zpracování dat

o K tomu je zapotřebí aby data byla homogenizována, pokud je
takové doplnění dat účelné a jednoznačné

� Dále je vhodné takovou homogenizaci provést co nejdříve ve
zpracování, pokud tím bude

o Dosaženo toho, že další zpracování dat bude jednotné
o Odstraněna nutnost neustále dopočítávat jinak jednoznačně

odvoditelné údaje

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že uvedené údaje jsou v datové základně systematicky
odvozovány

� Ověření toho, že při odvozování uvedených údajů nedochází
k nesprávným výsledkům (toto stačí provádět na vzorcích dat)



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

42/136

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

43/136

15. Potřeba převodu údajů číselníkového charakteru z dodavatelských
číselníkových kódů na jednotné číselníkové kódy používané v databázi
IS VaV

Název
potřeby

1.2.15 Potřeba převodu údajů číselníkového charakteru
z dodavatelských číselníkových kódů na jednotné číselníkové kódy
používané v databázi IS VaV

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Datová základna” která tvoří vnitřní součást databáze
informačního systému pro výzkum a vývoj

Oblast
potřeby

Proces zařazení dat do datové základny

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zařazení dat do datové základny tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

� Ke každému číselníku odpovídajícímu doméně některého
číselníkového údaje v některé dodavatelské struktuře

o Musí odpovídat některý číselník používaný v databázi - Tj.
ke každému dodavatelskému číselníku musí být jednoznačně
určen tzv. základnový číselník (používaný v datové základně)

o Pro každý takový případ musí být stanovena procedura
transformující jednoznačně hodnoty z dodavatelského
číselníku na hodnoty ze základnového číselníku

� Aby obecně nejednotné hodnoty kódů používané v dodavatelských
číselnících (které se nadto mohou z roku na rok měnit) mohly být
převedeny na jednotné kódy ze základnových číselníků,

o je nutné systematicky zpracovat transformační procedury pro
tyto číselníky

o dále je nutné zajistit systematické vykonávání těchto
procedur při transformaci a přenosu dat z dodávek do datové
základny a to v závislosti na označení struktury dodávky
(včetně období sběru)

� Dále je nutné zajistit možnost efektivní údržby těchto
transformačních procedur pro dodavatelské kódy

o To znamená nejen údržbu číselníků, ale i údržbu
transformačních procedur pro tyto číselníky

� Dále je nutné postupovat systematicky, neboť
o Se jedná o 34 dodavatelských struktur
o Každá taková struktura obsahuje několik desítek číselníků
o Celkově se jedná o cca 200 dodavatelských číselníků a

transformačních procedur
o Je tedy nezbytné, aby tato část informačního systému byla

zpracována efektivně, pružně, systematicky a s ohledem na
kontinuální potřebu údržby a úprav

Zdůvod
nění potřeby

� Při převádění (transformaci) dat z dodávek do jednotné datové
základny je naprosto nezbytné převést všechny (většinou nejednotné
a historicky proměnlivé) dodavatelské číselníky na sjednocené
číselníky z datové základny



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

44/136

� Dále je naprosto nezbytné pro takový převod utvořit systematický
způsob tvorby a údržby převodních procedur

� Navíc je nutné umožnit systematickou údržbu již existujících
(stovek) procedur a umožnit tvorbu nových převodních procedur pro
nové dodavatelské struktury

� Všechny tyto prvky informačního systému musí spolehlivě fungovat,
aby systém mohl splnit účel uložený zákonem – poskytovat pravdivé
a včasné informace

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že dodavatelské číselníkové kódy jsou při převodu dat
do tatové základny korektně převedeny na základnové číselníkové
kódy

� Ověření toho, že tyto převody číselníkových kódů jsou funkční nejen
pro aktuální struktury dodávek, ale i pro dříve platné struktury
dodávek

� Ověření toho, že systém správy číselníků a systém správy převodních
procedur umožňuje efektivní a relativně snadnou údržbu při
kontinuálních požadavcích na změny kódů

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

45/136

5. Skupina oblastí potřeb spojená se zpracováním dat
v databázi

C. Oblast potřeb spojených s procesem čištění dat a s procesem integrace
dat s externími datovými zdroji

Poznámka : čištěním dat rozumíme  každý proces směřující ke sjednocení údajů
pocházejících z více zdrojů (např. název organizace lze získat jednak z dodávaných dat a jednak
z externích registrů nebo z interního registru subjektů a je třeba takto získané údaje nějak
vyhodnotit a rozhodnout, který z údajů bude nadále použit)

1. Potřeba založit a vytvořit centrální databázi, ve které budou uložena
vyčištěná data při zachování originálních dat v datové základně

Název
potřeby

2.1.1 Potřeba založit a vytvořit  databázi, ve které budou uložena
vyčištěná data při zachování originálních dat v datové základně

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Centrální databáze” informačního systému, kde jsou
uložena vyčištěná data integrovaná s externími datovými zdroji

Oblast
potřeby

Proces čištění dat a proces integrace dat s externími datovými zdroji

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces čištění dat a tvorby centrální databáze tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Zatímco určujícím požadavkem pro datovou základnu je to, že musí
obsahovat originální data z dodávek,

� Požadavkem pro další zpracování dat je to, že je třeba
o Data doplnit o data pocházející z externích datových zdrojů

(různé registry apod.)
o Data nechat projít procesem čištění dat, kdy dojde k tomu, že

údaje, které jsou známy z více zdrojů jsou systematicky
posouzeny a vyhodnoceny a vhodným způsobem zařazeny

� Aby bylo možné tyto procesy realizovat, je účelné ponechat datovou
základny ve tvaru originálních dat a zavést novou oblast databáze,
tzv. centrální databázi, která

o Bude obsahovat data přenesená z datové základny
o Bude dále obsahovat data doplněná z externích datových

zdrojů
o Bude dále obsahovat vyhodnocení skupin  dat pocházejících

z různých zdrojů (a týkajících se téhož reálného objektu –
např. název instituce podle dodavatele, podle rejstříku
správce a podle registru ČSÚ) – tzv. prioritní údaje

Je tedy nezbytné
� navrhnout strukturu této tzv. centrální databáze tak aby sloužila k

výše uvedeným účelům
� tuto strukturu vytvořit v informačním systému



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

46/136

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 30 odst. (2) “Účelem informačního
systému výzkumu a vývoje je poskytovat informace o výzkumu a
vývoji podporovaném z veřejných prostředků odborné a ostatní
veřejnosti …”

� Odtud plyne nutnost použít v informačním systému
o Nejen dodávaná data
o Ale i data pocházející z jiných (tzv. externích příp. jiných

interních) zdrojů
o A tato data účelným způsobem spojit s daty z dodávek tak,

aby pravdivostní hodnota takto získaných dat byla co
nejvyšší

� Obecně je povinností stanovenou v zákoně to, aby správce
informačního systému použil všech jemu rozumně dostupných
postupů k tomu, aby dosáhl stavu, kdy systém bude obsahovat
pravdivé informace.

� K tomu účelu je nutné tyto – výše uvedeným postupem získaná data
– v informačním systému vyčlenit, tak aby nedošlo k promíchání
těchto upravených a doplněných dat s originálními daty z dodávek
(které je nezbytné uchovat v původním stavu)

o A k tomu účelu je nezbytné navrhnout strukturu nové oblasti
v informačním systému, tzv. centrální databáze, která bude
sloužit uvedenému účelu

o Tato struktura musí být navržena tak, aby mohla splnit
uvedený účel doplnění dat z externích zdrojů a zároveň účel
dosáhnout vyčištění (tj. zvýšení kvality a pravdivosti) dat
v centrální databázi

� Po připojení dat z externích zdrojů vzniká zásadní úloha jak
dosáhnout konzistence dat – tj. jak zvolit při více možnostech pro
daný údaj tu “správnou” hodnotu

o A k tomu slouží pojem tzv. prioritního údaje
o A dále pravidla pro nastavení postupu (tj. definice) toho

kterého prioritního údaje
� Dále je také nezbytné tuto navrženou datovou strukturu

v informačním systému vytvořit, aby bylo možné realizovat výše
uvedený postup zkvalitňování dat

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že datová struktura centrální databáze byla navržena
tak, aby splnila uvedené cíle

� Ověření toho, že navržená datová struktura centrální databáze byla
v informačním systému vytvořena

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

47/136

2. Potřeba doplnit do centrální databáze údaje z Registru subjektů
(interní registr)

Název
potřeby

2.1.2 Potřeba doplnit do centrální databáze údaje z Registru
subjektů (interní registr)

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Centrální databáze” informačního systému, kde jsou
uložena vyčištěná data integrovaná s externími datovými zdroji

Oblast
potřeby

Proces čištění dat a proces integrace dat s externími datovými zdroji

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces čištění dat a tvorby centrální databáze tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Je zapotřebí
� Připojit údaje o organizacích a organizačních jednotkách z interního

Registru subjektů do centrální databáze k příslušným organizacím a
o Zaručit přitom to, že údaje z registru budou připojeny ke

správným organizacím a organizačním jednotkám
o Zaručit, že údaje budou přeneseny do (k tomu účelu) předem

připravených polí v centrální databázi

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 30 odst. (2) “Účelem informačního
systému výzkumu a vývoje je poskytovat informace o výzkumu a
vývoji podporovaném z veřejných prostředků odborné a ostatní
veřejnosti …”

� Odtud plyne, že data z Registru subjektů musí být konfrontována
s dodávanými daty a tedy prvním krokem k tomu musí být

o Přenesení dat z Registru subjektů do předem připravených
polí centrální databáze

o Připojení údajů z Registru subjektů k údajům dodávaným
dodavateli o téže organizaci či organizační jednotce

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že data z Registru subjektů jsou přenesena do centrální
databáze

� Ověření toho, že data z Registru subjektů jsou připojena ke správné
organizaci či organizační jednotce

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

48/136

3. Potřeba doplnit do centrální databáze údaje z Registru aktivit (interní
registr)

Název
potřeby

2.1.3 Potřeba doplnit do centrální databáze údaje z Registru
aktivit (interní registr)

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Centrální databáze” informačního systému, kde jsou
uložena vyčištěná data integrovaná s externími datovými zdroji

Oblast
potřeby

Proces čištění dat a proces integrace dat s externími datovými zdroji

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces čištění dat a tvorby centrální databáze tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Je zapotřebí
� Připojit údaje o aktivitách z Registru aktivit do centrální databáze

o Zaručit přitom to, že údaje z registru budou vloženy do
správných předem k tomu účelu připravených polí centrální
databáze

o Zaručit, že údaje budou přeneseny do správných záznamů
centrální databáze

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že údaje o aktivitách z Registru aktivit musí být
konfrontována s daty získanými od dodavatelů

o A prvním krokem k tomu je potřeba doplnit údaje o
aktivitách z Registru aktivit do příslušných polí centrální
databáze

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že data z Registru aktivit jsou přenesena do centrální
databáze

� Ověření toho, že data z Registru aktivit jsou připojena na správná
místa centrální databáze

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

49/136

4. Potřeba doplnit do centrální databáze údaje z Registru periodik
(externí registr)

Název
potřeby

2.1.4 Potřeba doplnit do centrální databáze údaje z Registru
periodik (externí registr)

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Centrální databáze” informačního systému, kde jsou
uložena vyčištěná data integrovaná s externími datovými zdroji

Oblast
potřeby

Proces čištění dat a proces integrace dat s externími datovými zdroji

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces čištění dat a tvorby centrální databáze tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Je zapotřebí
� Připojit údaje o aktivitách z Registru periodik do centrální databáze

o Zaručit přitom to, že údaje z Registru periodik budou
vloženy do správných předem k tomu účelu připravených
polí centrální databáze

o Zaručit, že údaje z Registru periodik budou přeneseny do
správných záznamů centrální databáze

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že je nutné údaje z Registru periodik konfrontovat s
údaji získanými od dodavatelů a k tomu je na prvním místě potřeba
údaje z Registru periodik doplnit na správná místa centrální databáze

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že data z Registru periodik jsou přenesena do centrální
databáze

� Ověření toho, že data z Registru periodik jsou připojena na správná
místa centrální databáze

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

50/136

5. Potřeba doplnit do centrální databáze údaje z Rejstříku
ekonomických subjektů ČSÚ (externí registr)

Název
potřeby

2.1.5 Potřeba doplnit do centrální databáze údaje z Rejstříku
ekonomických subjektů ČSÚ (externí registr)

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Centrální databáze” informačního systému, kde jsou
uložena vyčištěná data integrovaná s externími datovými zdroji

Oblast
potřeby

Proces čištění dat a proces integrace dat s externími datovými zdroji

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces čištění dat a tvorby centrální databáze tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Je zapotřebí
� Připojit údaje z Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ do centrální

databáze
o Zaručit přitom to, že údaje z Rejstříku ekonomických

subjektů ČSÚ budou vloženy do správných předem k tomu
účelu připravených polí centrální databáze

o Zaručit, že údaje z Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ
budou přeneseny do správných záznamů centrální databáze

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že data z Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ by
měla být konfrontována s údaji získanými od dodavatelů

o A prvním krokem k realizaci takového postupu je přenesení
dat z Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ do správných
polí a správných záznamů centrální databáze

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že data z Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ jsou
přenesena do centrální databáze

� Ověření, že data z Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ jso
přenesena na správná místa centrální databáze

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

51/136

6. Potřeba vytvořit u údaje, který je dostupný z více zdrojů nový tzv.
prioritní údaj, který vznikne jako první netriviální údaj podle
stanoveného pořadí priorit

Název
potřeby

2.1.6 Potřeba vytvořit u údaje, který je dostupný z více zdrojů
nový tzv. prioritní údaj, který vznikne jako první netriviální údaj podle
stanoveného pořadí priorit

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Centrální databáze” informačního systému, kde jsou
uložena vyčištěná data integrovaná s externími datovými zdroji

Oblast
potřeby

Proces čištění dat a proces integrace dat s externími datovými zdroji

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces čištění dat a tvorby centrální databáze tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Je zapotřebí provést vhodný postup zpracování údajů, které jsou
odstupné z více zdrojů

� V první řadě je třeba mít možnost nastavit pro daný typ údaje priority
– tj. určit v jakém pořadí budou zdroje prozkoumány

� Potom je zapotřebí určit první zdroj, který přináší informaci
� A nakonec je třeba do prioritního údaje převzít hodnotu z tohoto

zdroje
� Je nutné také mít možnost nastavit pro daný typ údaje pořadí zdrojů,

podle kterého bude prioritní údaj vytvářen

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že je zapotřebí, pokud je daný údaj dostupný z více
zdrojů, ručit který zdroj bude použit

� A následně je zapotřebí programově zajistit použití právě toho
zdroje, který má nejvyšší prioritu

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že je možné pro daný údaj vybrat a nastavit pořadí
priorit

� Ověření toho, že prioritní údaj je skutečně vybírán podle nastaveného
pořadí priorit (na vzorcích dat)

� Výše uvedené provést u všech údajů, které jsou dostupné z více
zdrojů a u těch u kterých pořadí priorit bylo nastaveno

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

52/136

7. Potřeba spojit do jednoho záznamu fázi vyhlášená soutěž s fází
vyhodnocená soutěž téže veřejné soutěže

Název
potřeby

2.1.7 Potřeba spojit do jednoho záznamu fázi vyhlášená soutěž
s fází vyhodnocená soutěž téže veřejné soutěže

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Centrální databáze” informačního systému, kde jsou
uložena vyčištěná data integrovaná s externími datovými zdroji

Oblast
potřeby

Proces čištění dat a proces integrace dat s externími datovými zdroji

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces čištění dat a tvorby centrální databáze tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Je zapotřebí, aby v centrální databázi
� Byly k sobě navázány do jednoho záznamu vyhlášená a vyhodnocená

fáze téže soutěže (pokud obě fáze pro danou soutěž existují)
� Je také nutné zajistit pro tento účel jednoznačnost takovýchto fází

dané soutěže

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že pokud informace o vyhlášené a vyhodnocené soutěži
existují, měly by, v zájmu pravdivé informovanosti, být zobrazeny
jako součást téhož záznamu

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že existuje k dané soutěži jak vyhlášená tak i
vyhodnocená fáze, jsou tyto dvě fáze zobrazeny v centrální databázi
jako součást jednoho záznamu

� Ověření, že při existenci pouze jediné fáze soutěže, je záznam
v centrální databázi věrným popisem tohoto stavu

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

53/136

8. Potřeba zajistit procedurálně jednoznačnost fází projektů s označením
aktuální fáze každého projektu

Název
potřeby

2.1.8 Potřeba zajistit procedurálně jednoznačnost fází projektů
s označením aktuální fáze každého projektu

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Centrální databáze” informačního systému, kde jsou
uložena vyčištěná data integrovaná s externími datovými zdroji

Oblast
potřeby

Proces čištění dat a proces integrace dat s externími datovými zdroji

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces čištění dat a tvorby centrální databáze tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

V centrální databázi je třeba pomocí vhodné procedury zajistit to, že ke
každému projektu a každé jeho fázi se může vyskytovat nejvýše jeden
záznam

� Aby bylo možné ukázat k danému projektu jednoznačně jeho fáze
� Tj. aby nemohlo dojít k situaci, kdy by pro některý projekt a některé

období sběru existovaly více než jedna fáze projektu
� Jinými slovy, pokud by byly shromážděny k danému projektu

všechny jeho fáze, nemohlo by dojít k tomu, že některé období sběru
by bylo zastoupeno dvěma (či více) fázemi tohoto projektu

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že by k některému projektu existovalo více fází pro
jedno období sběru, byla by konzistence dat narušena a data by
nemohla obsahovat pravdivé informace

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že je procedurálně zajištěno, že se k jednomu projektu
nemůže vyskytnout více fází s týmž obdobím sběru

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

54/136

9. Potřeba zajistit procedurálně jednoznačnost fází záměrů s označením
aktuální fáze každého záměru

Název
potřeby

2.1.9 Potřeba zajistit procedurálně jednoznačnost fází záměrů
s označením aktuální fáze každého záměru

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Centrální databáze” informačního systému, kde jsou
uložena vyčištěná data integrovaná s externími datovými zdroji

Oblast
potřeby

Proces čištění dat a proces integrace dat s externími datovými zdroji

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces čištění dat a tvorby centrální databáze tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

V centrální databázi je třeba pomocí vhodné procedury zajistit to, že ke
každému záměru a každé jeho fázi se může vyskytovat nejvýše jeden záznam

� Aby bylo možné ukázat k danému záměru jednoznačně jeho fáze
� Tj. aby nemohlo dojít k situaci, kdy by pro některý záměr a některé

období sběru existovaly více než jedna fáze
� Jinými slovy, pokud by byly shromážděny k danému záměru všechny

jeho fáze, nemohlo by dojít k tomu, že některé období sběru by bylo
zastoupeno dvěma (či více) fázemi

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že by k některému záměru existovalo více fází pro
jedno období sběru, byla by konzistence dat narušena a data by
nemohla obsahovat pravdivé informace

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že je procedurálně zajištěno, že se k jednomu záměru
nemůže vyskytnout více fází s týmž obdobím sběru

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

55/136

10. Potřeba vyčlenit v centrální databázi objekty, které jsou relativně
trvalé do tzv. dimenzionální tabulky (např. projekt – nikoliv fáze
projektu, osoba, instituce apod.) a u těchto objektů zajistit původ
záznamu s přesností na datový segment

Název
potřeby

2.1.10 Potřeba vyčlenit v centrální databázi objekty, které jsou
relativně trvalé do tzv. dimenzionální tabulky (např. projekt – nikoliv
fáze projektu, osoba, instituce apod.) a u těchto objektů zajistit původ
záznamu s přesností na datový segment

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Centrální databáze” informačního systému, kde jsou
uložena vyčištěná data integrovaná s externími datovými zdroji

Oblast
potřeby

Proces čištění dat a proces integrace dat s externími datovými zdroji

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces čištění dat a tvorby centrální databáze tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

V centrální databázi je zapotřebí zajistit informace o původu dat (pro
potřeby spojené se správou databáze apod.). K tomu je nutné vyjasnit,
vzhledem k transformacím, kterým data podléhají při přechodu od datové
základny do centrální databáze, jaká míra přesnosti je vůbec dosažitelná.

� Je zapotřebí vyčlenit ty objekty, které jsou relativně trvalé (tzv.
dimenzionální tabulky) – např. projekt, osoba nebo instituce

o U informací týkajících se takovýchto objektů není možné
dosáhnout přesnosti původu dat na dodávku

o Ale je možné dosáhnout přesnosti původu dat na datový
segment

� Je zapotřebí u těchto objektů zajistit identifikaci původu dat
s přesností na datový segment

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že pokud je možné zajistit u některých dat přesnost
určení jejich původu na datový segment (a není možné zajistit určení
jejich původu přesněji), je nutné toto určení provést, aby byla
zaručena pravdivá sestava dostupných informací

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že v centrální databázi jsou vyčleněny ty informace, u
nichž je možné dosáhnout přesnosti původu na datový segment (a
nikoliv přesněji) – jsou pak označovány jako tzv. dimenzionální
tabulky

� Ověření toho, že u těchto tzv. dimenzionálních tabulek je určen jejich
původ s přesností na datový segment

� Ověření toho, že určení datového původu u dimenzionálních tabulek



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

56/136

v datech centrální databáze odpovídá stavu informací v datové
základně

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

57/136

11. Potřeba vyčlenit v centrální databázi informace, které se mění v čase a
vypovídají o aktuálním stavu věcí do tzv. faktové tabulky (např. údaje
o fázi projektu nebo údaje o financování projektu/záměru v daném
roce apod.) a u těchto informací zajistit identifikaci jejich původu
s přesností na dodávku

Název
potřeby

2.1.11 Potřeba vyčlenit v centrální databázi informace, které se
mění v čase a vypovídají o aktuálním stavu věcí do tzv. faktové tabulky
(např. údaje o fázi projektu nebo údaje o financování projektu/záměru
v daném roce apod.) a u těchto informací zajistit identifikaci jejich
původu s přesností na dodávku

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Centrální databáze” informačního systému, kde jsou
uložena vyčištěná data integrovaná s externími datovými zdroji

Oblast
potřeby

Proces čištění dat a proces integrace dat s externími datovými zdroji

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces čištění dat a tvorby centrální databáze tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

V centrální databázi je zapotřebí zajistit informace o původu dat (pro
potřeby spojené se správou databáze apod.). K tomu je nutné vyjasnit,
vzhledem k transformacím, kterým data podléhají při přechodu od datové
základny do centrální databáze, jaká míra přesnosti je vůbec dosažitelná a
účelná.

� Je zapotřebí vyčlenit ty informace, které vypovídají o aktuálním
stavu věci, tj. závisí na daném období sběru (tzv. faktové tabulky) –
např. informace o fázi projektu, finanční prostředky na daný rok
apod.

o U informací týkajících se aktuálního stavu je možné
dosáhnout přesnosti původu dat na dodávku

� Je zapotřebí u informací týkajících se aktuálního stavu věcí (tzv.
faktové tabulky) zajistit identifikaci původu informací s přesností na
dodávku

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že pokud je možné zajistit u některých informací
přesnost určení jejich původu s přesností na dodávku, je nutné toto
určení provést, aby byla zaručena pravdivá sestava dostupných
informací

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován
– zejména při případné komunikaci s dodavateli dat

Způsob
ověření
splnění

� Ověření toho, že v centrální databázi jsou vyčleněny ty informace,
které popisují aktuální stav věcí – jsou pak označovány jako tzv.
faktové tabulky



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

58/136

potřeby � Ověření toho, že u těchto tzv. faktových tabulek je určen jejich
původ s přesností na dodávku

� Ověření toho, že určení datového původu s přesností na dodávku u
faktových tabulek v datech centrální databáze odpovídá stavu
informací v datové základně

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

59/136

12. Potřeba provést v datech centrálního souboru konsolidaci údajů o
financování projektu/záměru

Název
potřeby

2.1.12 Potřeba provést v datech centrálního souboru konsolidaci
údajů o financování projektu/záměru

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Centrální databáze” informačního systému, kde jsou
uložena vyčištěná data integrovaná s externími datovými zdroji

Oblast
potřeby

Proces čištění dat a proces integrace dat s externími datovými zdroji

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces čištění dat a tvorby centrální databáze tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

V různých obdobích sběru byly sbírány různé sestavy finančních
údajů. Aby bylo možné finanční údaje z různých období sběru porovnávat, je
nutné provést dopočet chybějících finančních údajů

� A přitom pouze v případě, že takovýto dopočet je korektní

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že finanční údaje musí být dopočteny, pokud je možné
to korektně udělat

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, finanční údaje jsou dopočítávány v těch případech, kdy
je možné takový dopočet korektně provést

� Ověření toho, že provedený dopočet odpovídá zadání

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

60/136

13. Potřeba provést v datech centrálního souboru dopočet chybějících
údajů o financování projektu/záměru (tam, kde to lze provést
korektně)

Název
potřeby

2.1.13 Potřeba provést v datech centrálního souboru dopočet
chybějících údajů o financování projektu/záměru (tam, kde to lze
provést korektně)

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Centrální databáze” informačního systému, kde jsou
uložena vyčištěná data integrovaná s externími datovými zdroji

Oblast
potřeby

Proces čištění dat a proces integrace dat s externími datovými zdroji

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces čištění dat a tvorby centrální databáze tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

V různých obdobích sběru byly sbírány různé sestavy finančních
údajů. Aby bylo možné finanční údaje z různých období sběru porovnávat, je
nutné provést tzv. konsolidaci finančních údajů

� Tj. finanční údaje musí být ztransformovány do společné, vhodně
navržené datové struktury

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že finanční údaje z různých období musí být převedeny
do společné struktury tak, by interpretace těchto údajů odpovídala
skutečnosti

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že finanční údaje jsou zkonsolidovány
� Ověření toho, že provedená konsolidace finančních údajů odpovídá

skutečnému stavu

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

61/136

14. Potřeba zkontrolovat v datech centrální databáze existenci následné
fáze projektu/záměru vzhledem k dodávkám CEP a CEZ v minulém
období sběru

Název
potřeby

2.1.14 Potřeba zkontrolovat v datech centrální databáze existenci
následné fáze projektu/záměru vzhledem k dodávkám CEP a CEZ
v minulém období sběru

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Centrální databáze” informačního systému, kde jsou
uložena vyčištěná data integrovaná s externími datovými zdroji

Oblast
potřeby

Proces čištění dat a proces integrace dat s externími datovými zdroji

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces čištění dat a tvorby centrální databáze tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Většina kontrol týkajících se vztahů mezi fázemi daného projektu nebo
záměru je prováděna prostřednictvím kontrolních programů. Avšak kontrola
na povinnou existenci následníka (ve stanovených případech) lze vykonávat
pouze až při vytvoření centrální databáze a není ji možné korektně vykonat
v rámci kontrolního programu vztahujícího se na pouze jednu dodávku.
Z toho důvodu musí být kontrola přenesena až na úroveň centrální databáze.

Je tedy zapotřebí
� Provést nad daty centrální databáze tzv. kontrolu existence následné

fáze projektu resp. záměru
� Nalezené výsledky takové kontroly vhodným způsobem zachytit a

předat správci databáze

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že kontrolní funkce uplatňované při zpracování dat
v databázi mají obecně vysokou úroveň důležitosti

� Mezi takové kontrolní funkce patří nezbytně kontrola existence
následné fáze projektu nebo záměru, neboť při nesprávném
zachycení posloupnosti fází (projektu resp. záměru) by došlo ke
kompletnímu znehodnocení dat týkajících se daného projektu resp.
záměru

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že kontrola na existenci následné fáze projektu resp.
záměru je v procesu zpracování dat v centrální databázi
implementována a je prováděna

� Ověření toho, že kontrola na existenci následné fáze projektu resp.
záměru je správně prováděna (kontrola na vzorcích dat)

Funkčn � Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

62/136

ost
současného
systému



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

63/136

D. Oblast potřeb spojených s procesem ztotožňování objektů

1. Potřeba vytvořit soubor dat, tzv. normalizovanou databázi ve které
bude každému reálnému objektu odpovídat právě jeden datový objekt
(v rámci dostupných možností provést ztotožnění datových objektů
odpovídajících stejnému reálnému objektu)

Poznámka : pod pojmem “Normalizovaná databáze” rozumíme databázi, ve které
jsou dva datové objekty (nebo více datových objektů) odpovídající témuž reálnému
objektu ztotožněny do jednoho datového objektu – jedná se o tzv. proces ztotožnění
datových objektů.

Název
potřeby

2.2.1 Potřeba vytvořit soubor dat, tzv. normalizovanou databázi ve
které bude každému reálnému objektu odpovídat právě jeden datový
objekt (v rámci dostupných možností provést ztotožnění datových
objektů odpovídajících stejnému reálnému objektu)

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Normalizovaná databáze” informačního systému, kde
probíhají procesy ztotožňování objektů

Oblast
potřeby

Proces tvorby a zařazení ztotožňovaných objektů

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces ztotožňování objektů tj. pracoviště
sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Zatímco určujícím požadavkem pro centrální databázi je to, aby
obsahovala vyčištěná data integrovaná s externími datovými zdroji,

� Požadavkem pro další zpracování dat je to, že je třeba ztotožnit
datové záznamy odpovídající stejnému reálnému objektu

o To se týká především osob a organizací, a také výsledků, u
kterých však se jedná o speciální případ, kdy multiplicita
výsledků je dána způsobem jejich sběru

o To, že do databáze se dostanou data o organizacích a o
osobách multiplicitně není chybový stav, ale normální
výsledek sběru dat

� U těch objektů, kde tato operace ztotožnění je na místě (především
osoby a organizace) je třeba zavést novou entitu, tzv.
“normalizovanou” a v ní reprezentovat ztotožněné záznamy jedním
vybraným reprezentantem

� Potom je účelné tyto “normalizované” entity soustředit do nové části
databáze (tzv. “normalizované databáze”), kde tyto, ještě dále
vyčištěná a sjednocená data uloží

� Dále je účelné do této “normalizované” databáze zavést také základní
data o ostatních entitách tak, aby bylo možné snadno využívat vazby
mezi údaji z centrální databáze a z normalizované databáze

Je tedy nezbytné
� navrhnout strukturu této tzv. normalizované databáze tak aby sloužila

k výše uvedeným účelům
� tuto strukturu vytvořit v informačním systému



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

64/136

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne nutnost použít v informačním systému
o Údaje tak, aby měly co nejpřesnější vypovídací hodnotu
o Přitom vypovídací hodnota ztotožněných dat je vyšší než dat,

která se vyskytují ve více variantách, neboť je možné jednak
se opírat o už upravené údaje (prioritní údaje) a jednak je
možné používat jednoznačným způsobem vazby mezi
ztotožněnými objekty

o Díky tomu jsou data v normalizované databázi přesnější a
lépe se hodí pro vypracování různých souhrnných analýz

o Je nutné si ovšem uvědomit, že při ztotožňování objektů
dochází k úpravě původních originálních dat a díky tomu se
data v normalizované databází neshodují od všech detailů
s originálními dodávanými daty – je tedy vhodné používat
tato data pouze pro souhrnné výsledky a do webových
výstupů z databáze používat data z centrální databáze

� Obecně je povinností stanovenou v zákoně to, aby správce
informačního systému použil všech jemu rozumně dostupných
postupů k tomu, aby dosáhl stavu, kdy systém bude obsahovat
pravdivé informace.

� K tomu účelu je nutné potřebná ztotožnění provést

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověřit, že normalizovaná databáze byla v systému vytvořena
� Ověřit, že v systému pracují procedury, které tuto normalizovanou

databázi plní daty

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

65/136

2. Potřeba přivést do normalizované databáze pouze základní sjednocené
atributy, např. pouze prioritní údaje

Název
potřeby

2.2.2 Potřeba přivést do normalizované databáze pouze základní
sjednocené atributy, např. pouze prioritní údaje

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Normalizovaná databáze” informačního systému, kde
probíhají procesy ztotožňování objektů

Oblast
potřeby

Proces tvorby a zařazení ztotožňovaných objektů

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces ztotožňování objektů tj. pracoviště
sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Za účelem zobrazení vazeb mezi ztotožněnými objekty a ostatními daty
je třeba

� Do normalizované databáze převést i objekty, u kterých nedochází ke
ztotožňování

� Převést pouze konsolidované tj. prioritní údaje

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že v normalizované databázi by také měly být
zobrazeny vazby mezi objekty, které jsou v centrální databázi

� Odtud také plyne, že do normalizované databáze je účelné převést
pouze konsolidované tj. prioritní údaje

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, do normalizované databáze byly převedeny pouze
základní sjednocené atributy

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

66/136

3. Potřeba u datových objektů centrální databáze, které jsou při dalším
zpracování ztotožněny do jednoho objektu (reprezentanta)
v normalizované databázi, provést odkaz na tohoto reprezentanta
v normalizované databázi

Název
potřeby

2.2.3 Potřeba u datových objektů centrální databáze, které jsou při
dalším zpracování ztotožněny do jednoho objektu (reprezentanta)
v normalizované databázi, provést odkaz na tohoto reprezentanta
v normalizované databázi

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Centrální databáze” a oblasti “Normalizovaná
databáze” informačního systému, kde probíhají procesy ztotožňování objektů

Oblast
potřeby

Proces tvorby a zařazení ztotožňovaných objektů

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces ztotožňování objektů tj. pracoviště
sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

� U každého ztotožňovaného objektu je třeba jej svázat s příslušným
objektem (objekty) v centrální databázi

� K tomu účelu slouží odkazy v záznamech ztotožňovaných objektů
v centrální databázi na záznam příslušného ztotožněného objektu
v normalizované databázi

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že za účelem vedení pravdivých a úplných informaci je
třeba se v každém záznamu centrální databáze odkazovat na
odpovídající záznam v normalizované databázi

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že v databázi jsou zavedeny procedury na vytváření
odkazů do normalizované databáze (např. nepřímo pomocí ověření,
že odkazy jsou vytvářeny)

� Ověření toho, že odkazy do normalizované databáze jsou vytvářeny
správně

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

67/136

4. Potřeba provést v normalizované databázi ztotožnění datových
objektů odpovídajících témuž reálnému objektu, např. u více záznamů
o téže reálné osobě – a podobně pro instituce

Název
potřeby

2.2.4 Potřeba provést v normalizované databázi ztotožnění
datových objektů odpovídajících témuž reálnému objektu, např. u více
záznamů o téže reálné osobě – a podobně pro instituce

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Normalizovaná databáze” informačního systému, kde
probíhají procesy ztotožňování objektů

Oblast
potřeby

Proces tvorby a zařazení ztotožňovaných objektů

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces ztotožňování objektů tj. pracoviště
sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Potom co byla vytvořena struktura normalizované databáze, je nutné
tuto strukturu naplňovat daty

� Tj. musí být vytvořeny procedury, které provedou vytvoření
ztotožňovaných objektů

� Musí být zadána kriteria pro ztotožňování

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že musí být realizovány procesy naplnění
normalizované databáze

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že ztotožňované údaje v normalizované databázi jsou
naplňovány

� Ověření toho, že proces ztotožňování objektů je prováděn správně

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

68/136

5. Potřeba zajistit, aby objekty v normalizované databázi byly rozděleny
na víceméně trvalé objekty v dimenzionálních tabulkách a na časově
proměnlivé informace ve faktových tabulkách a zajistit to, že údaje ve
faktových tabulkách budou mít určený původ s přesností na dodávku

Název
potřeby

2.2.5 Potřeba zajistit, aby objekty v normalizované databázi byly
rozděleny na víceméně trvalé objekty v dimenzionálních tabulkách a na
časově proměnlivé informace ve faktových tabulkách a zajistit to, že
údaje ve faktových tabulkách budou mít určený původ s přesností na
dodávku

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Normalizovaná databáze” informačního systému, kde
probíhají procesy ztotožňování objektů

Oblast
potřeby

Proces tvorby a zařazení ztotožňovaných objektů

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces ztotožňování objektů tj. pracoviště
sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Stejně jako v centralizované databázi, je v normalizované databázi
zapotřebí

� Rozdělit objekty v normalizované databázi na objekty trvalého typu
(tzv. dimenzionální tabulky) a na objekty časové proměnného typu
znázorňující okamžitá data (tzv. faktové tabulky)

� U faktových tabulek zajistit, že původ záznamů bude určen
s přesností na dodávku (u faktových tabulek je možné této přesnosti
dosáhnout)

� U ostatních tabulek zajistit původ dat s přesností na datový segment

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že pokud je možné zajistit u dat přesnost určení jejich
původu dodávku, je nutné toto určení provést, aby bylo zaručeno
jednoznačné určení datového zdroje

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že rozdělení tabulek na dimenzionální a faktové bylo
provedeno

� Ověření toho, že je možné u záznamů ve faktových tabulkách určit
původ záznamu s přesností na dodávku

� Ověření toho, že je možné u záznamů v ostatních tabulkách zajistit
původ záznamu s přesností na datový segment

Funkčnost
současného

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

69/136

systému



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

70/136

6. Potřeba zajistit, aby normalizovaná databáze byla aktualizována po
segmentech a nikoliv vždy jako celá databáze (důvodem je potřeba
efektivního zpracování)

Název
potřeby

2.2.6 Potřeba zajistit, aby normalizovaná databáze byla
aktualizována po segmentech a nikoliv vždy jako celá databáze (důvodem
je potřeba efektivního zpracování)

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Centrální databáze” informačního systému, kde jsou
uložena vyčištěná data integrovaná s externími datovými zdroji

Oblast
potřeby

Proces tvorby a zařazení ztotožňovaných objektů

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces ztotožňování objektů tj. pracoviště
sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

� Vytvoření procedur, které zajišťují aktualizaci dat v normalizované
databázi pro daný segment

Zdůvod
nění potřeby

� Pro realizaci uspokojivého chodu databáze IS VaV je zapotřebí, aby
bylo dosaženo potřebné efektivnosti při zpracování dat, aby časové
nároky na dobu trvání byly v rozumných časových mezích a je jasné,
že pravidelná aktualizace celé normalizované databáze by mohla mít
velké časové nároky

� Odtud plyne, že aktualizace normalizované databáze bude prováděna
po segmentech, pokud takový způsob aktualizace je možný

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, aktualizaci normalizované databáze je možné provádět
po datových segmentech

� Ověření toho, že aktualizace normalizované databáze je skutečně
prováděna pouze v zadaných segmentech

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

71/136

6. Skupina oblastí potřeb spojená s tvorbou výstupů
z databáze

E. Oblast potřeb spojených s podporou procesu využívání dat RVV

1. Potřeba vytvoření uživatelských tabulek podle požadavků uživatele –
Rady pro výzkum a vývoj (RVV)

Název
potřeby

3.1.1 Potřeba vytvoření uživatelských tabulek podle požadavků
uživatele – Rady pro výzkum a vývoj (RVV)

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Uživatelské výstupy” informačního systému, kde jsou
uložena data sloužící konečnému uživateli

Oblast
potřeby

Proces tvorby výstupů z databáze pro účely využití dat uživatelem
RVV

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces tvorby výstupů z databáze tj. pracoviště
sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

� Navrhnout podle požadavků uživatele uživatelské tabulky
� Vytvořit v databázi datové struktury podle návrhu
� Vytvořit procedury, které převedou data z centrální databáze

(případně z normalizované databáze) do uživatelských tabulek
Zdůvod

nění potřeby
� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 30 odst. (2) “Účelem informačního

systému výzkumu a vývoje je poskytovat informace o výzkumu a
vývoji podporovaném z veřejných prostředků odborné a ostatní
veřejnosti …”

� Odtud plyne, že údaje ve výstupních uživatelských tabulkách musí
být vytvořeny podle zadání uživatele – rady RVV

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že uživatelské tabulky byly navrženy podle potřeb
uživatele

� Ověření toho, že uživatelské tabulky byly v databázi vytvořeny
v souladu s návrhem

� Ověření toho, že uživatelské tabulky jsou naplňovány předepsaným
způsobem daty

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

72/136

2. Potřeba zajistit v uživatelských tabulkách odkazy na původ údajů
s přesností na dodávku, pokud to povaha údajů pocházejících z
centrální databáze umožňuje

Název
potřeby

3.1.2 Potřeba zajistit v uživatelských tabulkách odkazy na původ
údajů s přesností na dodávku, pokud to povaha údajů pocházejících z
centrální databáze umožňuje

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Uživatelské výstupy” informačního systému, kde jsou
uložena data sloužící konečnému uživateli

Oblast
potřeby

Proces tvorby výstupů z databáze pro účely využití dat uživatelem
RVV

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces tvorby výstupů z databáze tj. pracoviště
sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

� U každého záznamu v každé uživatelské tabulce, u kterého je možné
určit původ s přesností na dodávku, je zapotřebí toto určení provést

� U těch záznamů v uživatelských tabulkách, u kterých není možné
určit původ záznamu s přesností na dodávku, je třeba určit původ
záznamu alespoň s přesností na datový segment

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 30 odst. (2) a § 12 odst. (1)  “Účelem
informačního systému výzkumu a vývoje je poskytovat informace o
výzkumu a vývoji podporovaném z veřejných prostředků odborné a
ostatní veřejnosti …”

� Odtud plyne, že určení přesnosti původu záznamu s přesností na
dodávku je třeba provést, pokud to lze provést vzhledem k povaze
údajů, neboť se jedná o velmi důležitou informaci, při komunikaci
s dodavateli dat (stanovení jednoznačné odpovědnosti za uvedené
informace)

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že u těch záznamů v uživatelských tabulkách, u kterých
je to možné, je uveden původ záznamu s přesností na dodávku

� Ověření toho, že uvedený původ záznamu odpovídá reálné
skutečnosti tj. shoduje se skutečností

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu

Možno
st
outsourcingu

� Potřebu lze uspokojit prostřednictvím dodavatele služeb



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

73/136

3. Potřeba vytvoření takových výstupů z centrální databáze, které budou
mít formát vhodný pro další zpracování uživatelem

Název
potřeby

3.1.4 Potřeba vytvoření takových výstupů z centrální databáze,
které budou mít formát vhodný pro další zpracování uživatelem

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Uživatelské výstupy” informačního systému, kde jsou
uložena data sloužící konečnému uživateli

Oblast
potřeby

Proces tvorby výstupů z databáze pro účely využití dat uživatelem
RVV

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces tvorby výstupů z databáze tj. pracoviště
sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

� Je zapotřebí převést výstupy z databáze VaV, tj. obsahy
uživatelských tabulek vhodným způsobem do formy požadované pro
další zpracování v prostředí access nebo v prostředí foxpro

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 30 odst. (2) “Účelem informačního
systému výzkumu a vývoje je poskytovat informace o výzkumu a
vývoji podporovaném z veřejných prostředků odborné a ostatní
veřejnosti …”

� Odtud plyne, že účelné převedení výstupních dat do formátů
požadovaných uživatelem je zapotřebí proto, aby bylo možné
poskytovat informace o výzkumu a vývoji účelným způsobem

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že výstupní data jsou převáděna do požadovaných
formátů

� Ověření toho, že převod dat do těchto formátů nezkresluje informace
v datech obsažené

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby plně pro prostředí
FoxPro, částečně pro prostředí Access



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

74/136

F. Oblast potřeb spojených s procesem tvorby dat pro webové rozhraní

1. Potřeba navrhnout a vytvořit strukturu dat vhodnou pro webovou
prezentaci (tzv. webový vyhledávač) využívanou širší odbornou
veřejností

Název
potřeby

3.4.1 Potřeba navrhnout a vytvořit strukturu dat vhodnou pro
webovou prezentaci (tzv. webový vyhledávač) využívanou širší odbornou
veřejností

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Webová databáze” informačního systému, kde jsou
uložena data pro naplnění webového rozhraní

Oblast
potřeby

Proces tvorby výstupů z databáze pro účely tvorby dat pro webové
rozhraní

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces tvorby výstupů pro webové rozhraní tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Podle Zákona č. 130/2002 je povinností provozovatele poskytovat
aktuální údaje z IS VaV pro odbornou a jinou veřejnost

� K tomu účelu je zapotřebí navrhnout vhodnou datovou strukturu po
presentaci dat na webu, a to pro web prezentace CEP, CEZ, RIV a
VES

� Specielně je třeba navrhnout obsah dat, které budou do webové
databáze vloženy – tj. např. jaké fáze projektů resp. záměrů budou ve
webové databázi uváděny

� Dále je třeba takové datové struktury v databázi IS VaV vytvořit (tzv.
webová databáze)

Zdůvod
nění potřeby

Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 31 odst. (11), písm. a) “Provozovatel
poskytne …. veřejnosti  všechny platné  údaje informačního  systému
výzkumu a vývoje,  které  nejsou  chráněny  podle  zvláštních  právních
předpisů … v přehledné formě dálkovým přístupem prostřednictvím
referenčního rozhraní podle zvláštního právního předpisu …  nebo
prostřednictvím veřejné informační sítě”

� Odtud plyne, že nejvhodnějším postupem jak poskytnout veřejnosti
všechny platné údaje IS VaV je realizace webových prezentací (tzv.
webových vyhledávačů). Základem pro webový vyhledávač je dobrý
návrh datové struktury pro webový vyhledávač včetně definice
datového obsahu

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že návrh datové struktury databáze pro příslušný
webový vyhledávač odpovídá cílům webové prezentace

� Ověření toho, že obsah dat stanovený pro příslušnou webovou
presentaci je navržen v souladu s cílem prezentace



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

75/136

� Ověření toho, že webová databáze je jakožto součást IS VaV
vytvořena

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu.
Poznámka
Vzhledem k tomu, že datová struktura a obsah současných web
vyhledávačů již neodpovídá současnému strukturálnímu uspořádání
informací v integrované databázi VaV a současným moderním
technologiím, je počítáno s jejich rekonstrukcí.



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

76/136

2. Potřeba naplnění definované webové databáze daty (např. vytvoření
databáze posledních aktivních fází probíhajících a ukončených
projektů apod.)

Název
potřeby

3.4.2 Potřeba naplnění definované webové databáze daty (např.
vytvoření databáze posledních aktivních fází probíhajících a ukončených
projektů apod.)

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Webová databáze” informačního systému, kde jsou
uložena data pro naplnění webového rozhraní

Oblast
potřeby

Proces tvorby výstupů z databáze pro účely tvorby dat pro webové
rozhraní

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces tvorby výstupů pro webové rozhraní tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Podle Zákona č. 130/2002 je povinností provozovatele poskytovat
výstupy z IS VaV pro odbornou a jinou veřejnost

� Po vytvoření webové databáze jakožto součásti IS VaV a po
vytvoření definice dat určených pro publikaci ve webové databázi, je
zapotřebí vytvořit v IS VaV procedury, které zajistí naplnění webové
databáze daty podle určené definice

Zdůvod
nění potřeby

Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 31 odst. (11), písm. a) “Provozovatel
poskytne …. veřejnosti  všechny platné  údaje informačního  systému
výzkumu a vývoje,  které  nejsou  chráněny  podle  zvláštních  právních
předpisů … v přehledné formě dálkovým přístupem prostřednictvím
referenčního rozhraní podle zvláštního právního předpisu …  nebo
prostřednictvím veřejné informační sítě”

� Odtud plyne, že je nezbytné naplnit webovou databázi daty podle
příslušné definice dat a k tomu je  zapotřebí vytvořit vhodné
procedury v IS VaV, pomocí kterých bude zajištěno naplnění webové
databáze vhodnými daty

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že v databázi IS VaV jsou zavedeny procedury pro
naplnění webové databáze daty

� Ověření toho, že tyto procedury naplňují webovou databázi daty
v souhlasu s definicí dat pro webovou databázi

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu
stanoveném potřebou v roce 1999, kdy byla struktura a rozsah dat
stanoven (viz. 3.4.1)



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

77/136

3. Potřeba naplnění databáze webového rozhraní daty z webové
databáze (tzv. funkce publikace webové databáze)

Název
potřeby

3.4.3 Potřeba naplnění databáze webového rozhraní daty z webové
databáze (tzv. funkce publikace webové databáze)

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Webová databáze” informačního systému, kde jsou
uložena data pro naplnění webového rozhraní

Oblast
potřeby

Proces tvorby výstupů z databáze pro účely tvorby dat pro webové
rozhraní

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces tvorby výstupů pro webové rozhraní tj.
pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

� Po vytvoření webové databáze a jejím naplnění daty je třeba tato data
přenést mimo IS VaV do tzv. databáze rozhraní pro web, což je
fyzické místo, které se nachází mimo servery na kterých je
provozována databáze IS VaV

� Proto je zapotřebí provést programově tento přesun dat z webové
databáze v IS VaV do webové databáze v rozhraní pro web (tyto dvě
databáze mají shodnou datovou strukturu) – pro tuto operaci se vžil
výstižný název “publikace webové databáze”

Zdůvod
nění potřeby

Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 31 odst. (11), písm. a) “Provozovatel
poskytne …. veřejnosti  všechny platné  údaje informačního  systému
výzkumu a vývoje,  které  nejsou  chráněny  podle  zvláštních  právních
předpisů … v přehledné formě dálkovým přístupem prostřednictvím
referenčního rozhraní podle zvláštního právního předpisu …  nebo
prostřednictvím veřejné informační sítě”

� Pro realizaci webové prezentace je třeba přenést data do databáze
v rozhraní pro web

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že databáze v rozhraní pro web je vytvořena v souladu
se zadáním

� Ověření toho, že přenos dat z webové databáze v IS VaV do databáze
v rozhraní pro web se realizuje podle zadání

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

78/136

G. Oblast potřeb spojených s vytěžováním dat z celé historie IS VaV

1. Potřeba získání údajů o projektech ukončených v daném minulém
roce sběru

Název
potřeby

3.5.1 Potřeba získání údajů o projektech ukončených v daném
minulém roce sběru

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Uživatelské výstupy” informačního systému, kde jsou
uložena data sloužící konečnému uživateli

Oblast
potřeby

Proces tvorby výstupů z databáze pro účely využití dat uživatelem
RVV

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces tvorby výstupů z databáze tj. pracoviště
sekretariátu RVV, případně poskytovatelé údajů dodaných v minulých letech
sběru

Specifi
kace potřeby

Často jsou požadovány informace týkající se již ukončených projektů.
� Je zapotřebí mít možnost pořizovat výstupy týkající se informací o

ukončených projektech v daném minulém období sběru dat.
� Je zapotřebí navrhnout datové struktury vhodné pro presentaci

takových informací
� Je zapotřebí vytvořit tyto struktury v databázi IS VaV
� Je zapotřebí vytvořit procedury, které tyto struktury naplní vhodnými

daty

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 30 odst. (2) “Účelem informačního
systému výzkumu a vývoje je poskytovat informace o výzkumu a
vývoji podporovaném z veřejných prostředků odborné a ostatní
veřejnosti …”

� Je zřejmé, že podobné informace mohou v některých případech
(prověřování příjemců, řešitelů apod.) mít velkou cenu.

� Odtud plyne, že je zapotřebí tento druh výstupů poskytovat pro
potřeby zpracovatele IS VaV a případně pro potřeby dalších subjektů

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že v databázi IS VaV jsou navrženy a vytvořeny
vhodné datové struktury pro uvedené výstupy

� Ověření toho, že procedury vytvořené k tomuto účelu naplňují tyto
struktury daty v souladu se zadáním

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

79/136

2. Potřeba získání údajů o záměrech ukončených v daném minulém roce
sběru

Název
potřeby

3.5.2 Potřeba získání údajů o záměrech ukončených v daném
minulém roce sběru

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Uživatelské výstupy” informačního systému, kde jsou
uložena data sloužící konečnému uživateli

Oblast
potřeby

Proces tvorby výstupů z databáze pro účely využití dat uživatelem
RVV

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces tvorby výstupů z databáze tj. pracoviště
sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Často jsou požadovány informace týkající se ukončených výzkumných
záměrů. Je jasné, že podobné informace mohou v některých případech
(prověřování příjemců, řešitelů apod.) mít velkou cenu.

� Je zapotřebí mít možnost pořizovat výstupy týkající se informací o
ukončených záměrech v daném minulém období sběru dat.

� Je zapotřebí navrhnout datové struktury vhodné pro presentaci
takových informací

� Je zapotřebí vytvořit tyto struktury v databázi IS VaV
� Je zapotřebí vytvořit procedury, které tyto struktury naplní vhodnými

daty

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 30 odst. (2) “Účelem informačního
systému výzkumu a vývoje je poskytovat informace o výzkumu a
vývoji podporovaném z veřejných prostředků odborné a ostatní
veřejnosti …”

� Odtud plyne, že je zapotřebí tento druh výstupů poskytovat pro
potřeby zpracovatele IS VaV a případně pro potřeby dalších subjektů

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že v databázi IS VaV jsou navrženy a vytvořeny
vhodné datové struktury pro uvedené výstupy

� Ověření toho, že procedury vytvořené k tomuto účelu naplňují tyto
struktury daty v souladu se zadáním

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

80/136

3. Potřeba získání údajů o projektech řešených v daném minulém roce
sběru

Název
potřeby

3.5.3 Potřeba získání údajů o projektech řešených v daném
minulém roce sběru

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Uživatelské výstupy” informačního systému, kde jsou
uložena data sloužící konečnému uživateli

Oblast
potřeby

Proces tvorby výstupů z databáze pro účely využití dat uživatelem
RVV

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces tvorby výstupů z databáze tj. pracoviště
sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Často jsou požadovány informace týkající se projektů řešených
v daném minulém roce. Je jasné, že podobné informace mohou v některých
případech (prověřování příjemců, řešitelů apod.) mít velkou cenu.

� Je zapotřebí mít možnost pořizovat výstupy týkající se informací o
řešených projektech v daném minulém období sběru dat.

� Je zapotřebí navrhnout datové struktury vhodné pro presentaci
takových informací

� Je zapotřebí vytvořit tyto struktury v databázi IS VaV
� Je zapotřebí vytvořit procedury, které tyto struktury naplní vhodnými

daty

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 30 odst. (2) “Účelem informačního
systému výzkumu a vývoje je poskytovat informace o výzkumu a
vývoji podporovaném z veřejných prostředků odborné a ostatní
veřejnosti …”

� Odtud plyne, že je zapotřebí tento druh výstupů poskytovat pro
potřeby zpracovatele IS VaV a případně pro potřeby dalších subjektů

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že v databázi IS VaV jsou navrženy a vytvořeny
vhodné datové struktury pro uvedené výstupy

� Ověření toho, že procedury vytvořené k tomuto účelu naplňují tyto
struktury daty v souladu se zadáním

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

81/136

4. Potřeba získání údajů o záměrech řešených v daném minulém roce
sběru

Název
potřeby

3.5.4 Potřeba získání údajů o záměrech řešených v daném
minulém roce sběru

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Uživatelské výstupy” informačního systému, kde jsou
uložena data sloužící konečnému uživateli

Oblast
potřeby

Proces tvorby výstupů z databáze pro účely využití dat uživatelem
RVV

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces tvorby výstupů z databáze tj. pracoviště
sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Často jsou požadovány informace týkající se běžících záměrů, ale za
dané minulé období sběru dat. Je jasné, že podobné informace mohou
v některých případech (prověřování příjemců, řešitelů apod.) mít velkou
cenu.

� Je zapotřebí mít možnost pořizovat výstupy týkající se informací o
běžících záměrech v daném minulém období sběru dat.

� Je zapotřebí navrhnout datové struktury vhodné pro presentaci
takových informací

� Je zapotřebí vytvořit tyto struktury v databázi IS VaV
� Je zapotřebí vytvořit procedury, které tyto struktury naplní vhodnými

daty

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 30 odst. (2) “Účelem informačního
systému výzkumu a vývoje je poskytovat informace o výzkumu a
vývoji podporovaném z veřejných prostředků odborné a ostatní
veřejnosti …”

� Odtud plyne, že je zapotřebí tento druh výstupů poskytovat pro
potřeby zpracovatele IS VaV a případně pro potřeby dalších subjektů

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že v databázi IS VaV jsou navrženy a vytvořeny
vhodné datové struktury pro uvedené výstupy

� Ověření toho, že procedury vytvořené k tomuto účelu naplňují tyto
struktury daty v souladu se zadáním

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

82/136

5. Potřeba získání informací o veřejných soutěžích (vyhlášených resp.
vyhodnocených) v daném minulém roce sběru

Název
potřeby

3.5.5 Potřeba získání informací o veřejných soutěžích (vyhlášených
resp. vyhodnocených) v daném minulém roce sběru

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Uživatelské výstupy” informačního systému, kde jsou
uložena data sloužící konečnému uživateli

Oblast
potřeby

Proces tvorby výstupů z databáze pro účely využití dat uživatelem
RVV

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces tvorby výstupů z databáze tj. pracoviště
sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Pro zpracovatele jsou požadovány informace týkající se veřejných
soutěží a to jak vyhlášených tak vyhodnocených, ale za dané minulé období
sběru dat. Je jasné, že podobné informace mohou v některých případech mít
velkou cenu.

� Je zapotřebí mít možnost pořizovat výstupy týkající se informací o
veřejných soutěžích (jak vyhlášených tak i vyhodnocených) v daném
minulém období sběru dat.

� Je zapotřebí navrhnout datové struktury vhodné pro presentaci
takových informací

� Je zapotřebí vytvořit tyto struktury v databázi IS VaV
� Je zapotřebí vytvořit procedury, které tyto struktury naplní vhodnými

daty

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 30 odst. (2) “Účelem informačního
systému výzkumu a vývoje je poskytovat informace o výzkumu a
vývoji podporovaném z veřejných prostředků odborné a ostatní
veřejnosti …”

� Odtud plyne, že je zapotřebí tento druh výstupů poskytovat pro
potřeby zpracovatele  IS VaV a případně pro potřeby dalších
subjektů

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že v databázi IS VaV jsou navrženy a vytvořeny
vhodné datové struktury pro uvedené výstupy

� Ověření toho, že procedury vytvořené k tomuto účelu naplňují tyto
struktury daty v souladu se zadáním

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

83/136

6. Potřeba získání informací o výsledcích dodaných do IS VaV v daném
minulém roce sběru

Název
potřeby

3.5.6 Potřeba získání informací o výsledcích dodaných do IS VaV
v daném minulém roce sběru

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Uživatelské výstupy” informačního systému, kde jsou
uložena data sloužící konečnému uživateli

Oblast
potřeby

Proces tvorby výstupů z databáze pro účely využití dat uživatelem
RVV

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces tvorby výstupů z databáze tj. pracoviště
sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Často jsou požadovány informace týkající se výsledků oddaných
v daném minulém období sběru dat. Podobné informace mohou v některých
případech mít velkou cenu.

� Je zapotřebí mít možnost pořizovat výstupy týkající se výsledků
dodaných v daném minulém období sběru dat.

� Je zapotřebí navrhnout datové struktury vhodné pro presentaci
takových informací

� Je zapotřebí vytvořit tyto struktury v databázi IS VaV
� Je zapotřebí vytvořit procedury, které tyto struktury naplní vhodnými

daty

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 30 odst. (2) “Účelem informačního
systému výzkumu a vývoje je poskytovat informace o výzkumu a
vývoji podporovaném z veřejných prostředků odborné a ostatní
veřejnosti …”

� Odtud plyne, že je zapotřebí tento druh výstupů poskytovat pro
potřeby zpracovatele  IS VaV a případně pro potřeby dalších
subjektů

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že v databázi IS VaV jsou navrženy a vytvořeny
vhodné datové struktury pro uvedené výstupy

� Ověření toho, že procedury vytvořené k tomuto účelu naplňují tyto
struktury daty v souladu se zadáním

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

84/136

7. Skupina oblastí potřeb spojená s kontrolou a
zabezpečením průběhu zpracování dat

H. Oblast potřeb spojených s funkčností klientské aplikace umožňující
provádět a řídit proces zpracování dat

1. Potřeba identifikace uživatele přihlašujícího se do klientské aplikace,
prověření, že tato osoba zná příslušné přihlašovací jméno a heslo,
prověření rozsahu oprávnění vázaného na toto přihlašovací jméno a
heslo, informování uživatele o případném nesplnění některé podmínky
nutné pro úspěšné přihlášení

Název
potřeby

4.1.1 Potřeba identifikace uživatele přihlašujícího se do klientské
aplikace, prověření, že tato osoba zná příslušné přihlašovací jméno a
heslo, prověření rozsahu oprávnění vázaného na toto přihlašovací jméno
a heslo, informování uživatele o případném nesplnění některé podmínky
nutné pro úspěšné přihlášení

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Klientská aplikace”, která slouží pro řízení a
zabezpečení průběhu zpracování

Oblast
potřeby

Proces řízení zpracování dat v databázi

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v databázi IS VaV tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Při nesprávném postupu zpracování dat v databázi IS VaV může dojít
k poškození dat (s příslušnými následnými požadavky na opravu dat a
uvedení do konzistentního stavu).

� Proto je zapotřebí zajistit, aby řízení chodu zpracování dat bylo
umožněno pouze oprávněným osobám

� Je zapotřebí identifikovat pomocí přihlašovacího jména a hesla
uživatele a jeho oprávnění

� Je zapotřebí interaktivním způsobem řídit přihlášení uživatele tak,
aby byl informován o tom, proč jeho požadavek na přihlášení nebo
zpracování dat nebyl vyplněn

Zdůvod
nění potřeby

Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje zejména …
úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje provozní řád
informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že sekretariát RVV je povinen postupovat odpovědně
při plnění své úlohy zpracovatele IS VaV a to lze zaručit pouze při
splnění výše uvedeného postupu

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

85/136

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že identifikace přihlašovaného uživatele je provedena
v souladu s pravidly pro přihlašovací jméno a heslo

� Ověření toho, že přihlášenému uživateli jsou umožněny právě jen
operace s daty, ke kterým má oprávnění

� Ověření toho, že v případě nesplnění požadavků uživatele je uživatel
vhodným způsobem informován

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

86/136

2. Potřeba regulérního ukončení klientské aplikace formou odhlášení
nebo jinou ekvivalentní formou a zajištění korektního uzavření
aplikace

Název
potřeby

4.1.2 Potřeba regulérního ukončení klientské aplikace formou
odhlášení nebo jinou ekvivalentní formou a zajištění korektního
uzavření aplikace

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Klientská aplikace”, která slouží pro řízení a
zabezpečení průběhu zpracování

Oblast
potřeby

Proces řízení zpracování dat v databázi

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v databázi IS VaV tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Při nesprávném postupu zpracování dat v databázi IS VaV může dojít
k poškození dat (s příslušnými následnými požadavky na opravu dat a
uvedení do konzistentního stavu).

� Proto je zapotřebí zajistit, že proces ukončení (uzavření) klientské
aplikace proběhne korektní formou

� Je zapotřebí připustit případně různé korektní formy ukončení
klientské aplikace, např. odhlášení, uzavření apod.

Zdůvod
nění potřeby

Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje zejména …
úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje provozní řád
informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že sekretariát RVV je povinen postupovat odpovědně
při plnění své úlohy zpracovatele IS VaV a to lze zaručit pouze při
splnění výše uvedeného postupu

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že proces ukončení klientské aplikace probíhá
v souladu se zadáním

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

87/136

3. Potřeba provedení případné změny profilu uživatele, předběžné
zjištění, zda má daný uživatel oprávnění k této činnosti, umožnění
změny, hlášení pro uživatele, pokud postup neodpovídá standardu

Název
potřeby

4.1.3 Potřeba provedení případné změny profilu uživatele,
předběžné zjištění, zda má daný uživatel oprávnění k této činnosti,
umožnění změny, hlášení pro uživatele, pokud postup neodpovídá
standardu

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Klientská aplikace”, která slouží pro řízení a
zabezpečení průběhu zpracování

Oblast
potřeby

Proces řízení zpracování dat v databázi

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v databázi IS VaV tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Často je zapotřebí, aby uživatel měl možnost změnit si profil uživatele.
K tomu je zapotřebí jednak zajistit, zda daný uživatel má oprávnění takovou
změnu provést a jednak uživatele informovat (chybové hlášky), jestliže se
dopustil nestandardního postupu a vést jej při dalším postupu.

� Proto je zapotřebí zajistit, že příslušný uživatel bude mít možnost
změnit svůj profil

� Dále je zapotřebí zjistit, zda uživatel má oprávnění provést případné
změny ve svém profilu

� Dále je zapotřebí informovat uživatele o správném postupu při tomto
procesu

Zdůvod
nění potřeby

Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje zejména …
úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje provozní řád
informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že sekretariát RVV je povinen postupovat odpovědně
při plnění své úlohy zpracovatele IS VaV a to lze zaručit pouze při
splnění výše uvedeného postupu

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že uživatel má možnost změnit svůj profil
� Ověření toho, že systém nejprve zjistí jaká jsou oprávnění uživatele

k takové změně
� Ověření toho, že uživatel je průběžně informován o případných

omezeních na provedení změny profilu

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

88/136

4. Potřeba administrátora provádět správu uživatelských účtů

Název
potřeby

4.1.4 Potřeba administrátora provádět správu uživatelských účtů

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Klientská aplikace”, která slouží pro řízení a
zabezpečení průběhu zpracování

Oblast
potřeby

Proces řízení zpracování dat v databázi

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v databázi IS VaV tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Často je zapotřebí, aby administrátor klientské aplikace měl možnost
provádět správu uživatelských účtů.

� Proto je zapotřebí zajistit, že administrátor bude mít možnost provést
změny (přihlašovací jména, hesla, oprávnění) uživatelských účtů

Zdůvod
nění potřeby

Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje zejména …
úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje provozní řád
informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že sekretariát RVV je povinen postupovat odpovědně
při plnění své úlohy zpracovatele IS VaV a to lze zaručit pouze při
umožnění administrace klientské aplikace způsobem výše uvedeným

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že administrátor má možnost měnit parametry
uživatelských účtů v klientské aplikaci

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

89/136

5. Potřeba administrátora mít možnost zobrazení seznamu uživatelů

Název
potřeby

4.1.5 Potřeba administrátora mít možnost zobrazení seznamu
uživatelů

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Klientská aplikace”, která slouží pro řízení a
zabezpečení průběhu zpracování

Oblast
potřeby

Proces řízení zpracování dat v databázi

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v databázi IS VaV tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Často je zapotřebí, aby administrátor klientské aplikace mohl pracovat
se seznamem všech uživatelů.

� Proto je zapotřebí zajistit, že administrátor bude mít možnost zobrazit
seznam všech uživatelů klientské aplikace

Zdůvod
nění potřeby

Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje zejména …
úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje provozní řád
informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že sekretariát RVV je povinen postupovat odpovědně
při plnění své úlohy zpracovatele IS VaV a to lze zaručit pouze při
umožnění administrace klientské aplikace způsobem výše uvedeným

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že administrátor má možnost zobrazení seznamu všech
uživatelů klientské aplikace

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

90/136

6. Potřeba založení nového uživatele

Název
potřeby

4.1.6 Potřeba založení nového uživatele

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Klientská aplikace”, která slouží pro řízení a
zabezpečení průběhu zpracování

Oblast
potřeby

Proces řízení zpracování dat v databázi

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v databázi IS VaV tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Často je zapotřebí, aby byl založen nový uživatel klientské aplikace.
� Proto je zapotřebí zajistit systematické možnosti založení nového

uživatele klientské aplikace

Zdůvod
nění potřeby

Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje zejména …
úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje provozní řád
informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že sekretariát RVV je povinen postupovat odpovědně
při plnění své úlohy zpracovatele IS VaV a to lze zaručit pouze při
umožnění administrace klientské aplikace způsobem výše uvedeným

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že existuje možnost založení nového uživatele
klientské aplikace

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

91/136

7. Potřeba interaktivně opravit údaje spojené s daným uživatelem

Název
potřeby

4.1.7 Potřeba interaktivně opravit údaje spojené s daným
uživatelem

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Klientská aplikace”, která slouží pro řízení a
zabezpečení průběhu zpracování

Oblast
potřeby

Proces řízení zpracování dat v databázi

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v databázi IS VaV tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Často je zapotřebí interaktivně opravit (resp. změnit, aktualizovat)
údaje spojené s daným uživatelem.

� Proto je zapotřebí zajistit, aby existovala systematická možnost
opravit údaje týkající se daného uživatele

Zdůvod
nění potřeby

Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje zejména …
úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje provozní řád
informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že sekretariát RVV je povinen postupovat odpovědně
při plnění své úlohy zpracovatele IS VaV a to lze zaručit pouze při
umožnění administrace klientské aplikace způsobem výše uvedeným

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že existuje možnost změnit údaje týkající se daného
uživatele

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

92/136

8. Potřeba změnit korektním postupem heslo uživatele

Název
potřeby

4.1.8 Potřeba změnit korektním postupem heslo uživatele

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Klientská aplikace”, která slouží pro řízení a
zabezpečení průběhu zpracování

Oblast
potřeby

Proces řízení zpracování dat v databázi

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v databázi IS VaV tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Často je zapotřebí, aby bylo změněno heslo daného uživatele (cyklický
požadavek na pravidelnou změnu hesla, požadavek uživatele na změnu
hesla).

� Proto je zapotřebí zajistit možnost změny hesla způsobem, který je
korektní z hlediska standardních pravidel pro realizaci postupu
změny hesla

Zdůvod
nění potřeby

Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje zejména …
úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje provozní řád
informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že sekretariát RVV je povinen postupovat odpovědně
při plnění své úlohy zpracovatele IS VaV a to lze zaručit pouze při
umožnění administrace klientské aplikace způsobem výše uvedeným

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že existuje možnost změny hesla daného uživatele
� Ověření toho, že postup při změně hesla je v souladu se standardními

postupy pro realizaci změny hesla

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

93/136

9. Potřeba administrátora provádět správu oprávnění daného uživatele

Název
potřeby

4.1.9 Potřeba administrátora provádět správu oprávnění daného
uživatele

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Klientská aplikace”, která slouží pro řízení a
zabezpečení průběhu zpracování

Oblast
potřeby

Proces řízení zpracování dat v databázi

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v databázi IS VaV tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Často je zapotřebí, aby administrátor klientské aplikace měl možnost
provádět správu oprávnění daného uživatele.

� Proto je zapotřebí zajistit pro administrátora klientské aplikace
možnost provádět správu (měnit) oprávnění daného uživatele

Zdůvod
nění potřeby

Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje zejména …
úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje provozní řád
informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že sekretariát RVV je povinen postupovat odpovědně
při plnění své úlohy zpracovatele IS VaV, odpovídá také jak
administrátor klientské aplikace za přidělování oprávnění pro
jednotlivé uživatele klientské aplikace a musí tedy mít možnost
oprávnění uživatelů řídit (měnit)

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že administrátor má možnost provádět správu
oprávnění uživatelů

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

94/136

10. Potřeba více-uživatelského provozu (tzv. multiuser – více uživatelů
může současně pracovat v klientské aplikaci)

Název
potřeby

4.1.10 Potřeba více-uživatelského provozu (tzv. multiuser – více
uživatelů může současně pracovat v klientské aplikaci)

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Klientská aplikace”, která slouží pro řízení a
zabezpečení průběhu zpracování

Oblast
potřeby

Proces řízení zpracování dat v databázi

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v databázi IS VaV tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Často je zapotřebí, aby ke klientskou aplikaci využívalo současně více
uživatelů, tj. aby klientská aplikace byla více-uživatelská.

� Proto je zapotřebí zajistit možnost současné práce více uživatelů
klientské aplikace

Zdůvod
nění potřeby

Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje zejména …
úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje provozní řád
informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že sekretariát RVV je povinen postupovat odpovědně
při plnění své úlohy zpracovatele IS VaV a to lze zaručit pouze při
umožnění současné činnosti více uživatelů přihlášených ke klientské
aplikaci

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že existuje možnost současné práce více uživatelů
s klientskou aplikací

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

95/136

11. Potřeba provést interaktivně evidenci nové dodávky a činnosti
nezbytně spojené s takovou evidencí

Název
potřeby

4.1.11 Potřeba provést interaktivně evidenci nové dodávky a
činnosti nezbytně spojené s takovou evidencí

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Klientská aplikace”, která slouží pro řízení a
zabezpečení průběhu zpracování

Oblast
potřeby

Proces řízení zpracování dat v databázi

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v centrální databázi tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Potřeba
� Zaevidovat každou novou dodávku dat
� Zobrazit základní informace o této dodávce pro možnost porovnání

údajů z průvodkou
� Možnost zápisu případné poznámky k dodávce
� Umožnit stanovit její případnou nezařaditelnost do IS VaV

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že finanční údaje z různých období musí být převedeny
do společné struktury tak, by interpretace těchto údajů odpovídala
skutečnosti

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že je možné zaevidovat novou dodávku dat
prostřednictvím klientské aplikace

� Ověření toho, že existuje v klientské aplikaci možnost zobrazit
základní informace o dodávce

� Ověření toho, že je možné připsat poznámku k dané dodávce
� Ověření toho, že je možné nastavit v klientské aplikaci atribut

nezařaditelnosti dodávky

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

96/136

12. Potřeba zobrazit uživateli informace o dodávkách (vybraných podle
daných kriterií zadaných uživatelem)

Název
potřeby

4.1.12 Potřeba zobrazit uživateli informace o dodávkách
(vybraných podle daných kriterií a setříděných podle požadavku
uživatele)

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Klientská aplikace”, která slouží pro řízení a
zabezpečení průběhu zpracování

Oblast
potřeby

Proces řízení zpracování dat v databázi

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v databázi IS VaV tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Často je zapotřebí, aby měl uživatel možnost si zobrazit informace o
vybraných dodávkách podle jím zadaných kriterií.

� Proto je zapotřebí zajistit možnost zobrazení informací o dodávkách
pro daného uživatele klientské aplikace

� Dále je zapotřebí, aby uživatel měl možnost si zobrazit pouze
dodávky vybrané podle jím stanovených podmínek

Zdůvod
nění potřeby

Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje zejména …
úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje provozní řád
informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že sekretariát RVV je povinen postupovat odpovědně
při plnění své úlohy zpracovatele IS VaV a to lze zaručit pouze při
umožnění zobrazení dodávek výše uvedeným způsobem, což umožní
uživateli efektivní práci se správou a zpracováním dodávek

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že uživatel má možnost si zobrazit dodávky dat
� Ověření toho, že uživatel má možnost si určit podmínky na výběr

zobrazených dodávek

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

97/136

13. Potřeba řídit proces uvolnění zaevidovaných dodávek ke zpracování

Název
potřeby

4.1.13 Potřeba řídit proces uvolnění zaevidovaných dodávek ke
zpracování

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Klientská aplikace”, která slouží pro řízení a
zabezpečení průběhu zpracování

Oblast
potřeby

Proces řízení zpracování dat v databázi

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v databázi IS VaV tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Zpracovatel IS VaV má potřebu řídit proces uvolnění zaevidovaných
dodávek ke zpracování.

� Proto je zapotřebí zajistit pro vybrané uživatele klientské aplikace
možnost SW prostředky efektivně řídit proces uvolnění dodávek ke
zpracování

Zdůvod
nění potřeby

Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje zejména …
úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje provozní řád
informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že sekretariát RVV je povinen postupovat odpovědně
při plnění své úlohy zpracovatele IS VaV a to lze zaručit pouze je-li
uživateli klientské aplikace umožněno řídit efektivně proces uvolnění
dodávek ke zpracování

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že existuje pro vybrané uživatele možnost uvolnění
dodávek ke zpracování

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

98/136

14. Potřeba interaktivně spustit zpracování nových dodávek a určit
rozsah prováděného zpracování

Název
potřeby

4.1.14 Potřeba interaktivně spustit zpracování nových dodávek a
určit rozsah prováděného zpracování

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Klientská aplikace”, která slouží pro řízení a
zabezpečení průběhu zpracování

Oblast
potřeby

Proces řízení zpracování dat v databázi

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v databázi IS VaV tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Zpracovatel IS VaV má potřebu interaktivně spustit zpracování nových
dodávek

� Proto je zapotřebí zajistit pro uživatele klientské aplikace možnost
spustit zpracování nových dodávek

� Dále je zapotřebí umožnit uživateli klientské aplikace určit rozsah
prováděného zpracování (datové segmenty)

Zdůvod
nění potřeby

Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje zejména …
úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje provozní řád
informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že sekretariát RVV je povinen postupovat odpovědně
při plnění své úlohy zpracovatele IS VaV a to lze zaručit pouze je-li
uživateli klientské aplikace umožněno spustit zpracování nových
dodávek a určit rozsah zpracovávaných dodávek

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že existuje možnost spustit zpracování dodávek
� Ověření toho, že je možné určit rozsah zpracovávaných dodávek

(vybrat datové segmenty)

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

99/136

15. Potřeba  samostatně spustit publikaci webových výstupů

Název
potřeby

4.1.15 Potřeba  samostatně spustit publikaci webových výstupů

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Klientská aplikace”, která slouží pro řízení a
zabezpečení průběhu zpracování

Oblast
potřeby

Proces řízení zpracování dat v databázi

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v databázi IS VaV tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Zpracovatel IS VaV je povinen aktualizovat databáze IS VaV a tedy
spouštět pravidelně tzv. publikaci webových výstupů, tj. přenesení dat
z webových výstupů v databázi IS VaV do databáze v rozhraní pro web.
Jedná se o přenesení dat z databáze IS VaV mimo tuto databázi IS VaV tj. o
export dat a to beze změny struktury nebo obsahu dat.

� Proto je zapotřebí zajistit pro uživatele klientské aplikace možnost
tzv. publikace webových výstupů, tj. exportu dat z databáze IS VaV
do databáze v rozhraní pro web.

Zdůvod
nění potřeby

Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje zejména …
úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje provozní řád
informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že sekretariát RVV je povinen postupovat odpovědně
při plnění své úlohy zpracovatele IS VaV a to lze zaručit pouze
v případě, že má možnost efektivně provádět publikaci webových
výstupů

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že existuje možnost publikace webových výstupů
� Ověření toho, že při publikaci webových výstupů nedochází ke

zkreslení dat

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

100/136

16. Potřeba automatického vytváření potřebných adresářových struktur
v úložišti dat (prováděno na pozadí)

Název
potřeby

4.1.16 Potřeba automatického vytváření potřebných adresářových
struktur v úložišti dat (prováděno na pozadí)

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Klientská aplikace”, která slouží pro řízení a
zabezpečení průběhu zpracování

Oblast
potřeby

Proces řízení zpracování dat v databázi

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v databázi IS VaV tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Zpracovatel IS VaV potřebuje přehledně archivovat evidované
dodávky v datovém úložišti .

� Je zapotřebí zajistit automatické vytváření hierarchicky
uspořádaných adresářů pro přehledné uložení dodávek (a to včetně
historických dodávek)

� Proto je zapotřebí zajistit pro uživatele klientské aplikace možnost
řídit přenášení dodávek do úložiště dodávek

� Tato operace by měla být prováděna na pozadí

Zdůvod
nění potřeby

Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje zejména …
úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje provozní řád
informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že sekretariát RVV je povinen postupovat odpovědně
při plnění své úlohy zpracovatele IS VaV a to lze zaručit pouze je-li
uživateli klientské aplikace umožněno řídit efektivně proces
přenášení dodávek do příslušného úložiště dodávek

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že existuje možnost přenášení dodávek do příslušného
úložiště dodávek

� Ověření toho, že tato operace probíhá na pozadí
� Ověření tvorby přehledných úložišť dodávek dat

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

101/136

17. Potřeba naplánovat zařazení a zpracování dodávek v postupných
krocích s následnou realizací tohoto plánu

Název
potřeby

4.1.17 Potřeba naplánovat zařazení a zpracování dodávek
v postupných krocích a následná realizace tohoto plánu

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Klientská aplikace”, která slouží pro řízení a
zabezpečení průběhu zpracování

Oblast
potřeby

Proces řízení zpracování dat v databázi

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v databázi IS VaV tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Zpracovatel IS VaV potřebuje naplánovat proces zařazení dodávek ke
zpracování a proces zpracování dodávek v postupných krocích a dále má
potřebu realizovat takový plán.

� Proto je zapotřebí zajistit pro uživatele klientské aplikace možnost
efektivně naplánovat proces zpracování dodávek v postupných
krocích

� Dále je zapotřebí spustit následnou realizaci tohoto plánu

Zdůvod
nění potřeby

Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje zejména …
úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje provozní řád
informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že sekretariát RVV je povinen postupovat odpovědně
při plnění své úlohy zpracovatele IS VaV a to lze zaručit pouze je-li
uživateli klientské aplikace umožněno řídit efektivně proces
naplánování zařazení a pracování dodávek a proces realizace tohoto
plánu

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že existuje možnost naplánování zpracování dodávek
v postupných krocích

� Ověření toho, že existuje možnost realizovat interaktivně takový plán

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

102/136

I. Oblast potřeb spojených se zajištěním integrity dat a se zajištěním
kontroly dat v průběhu zpracováni

1. Potřeba zajištění agregační kontroly v průběhu zpracování

Název
potřeby

4.2.1 Potřeba zajištění agregační kontroly v průběhu zpracování

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Agregační kontroly” informačního systému, kde jsou
prováděny kontroly správnosti průběhu zpracování uvnitř databáze

Oblast
potřeby

Proces zajištění integrity dat a proces kontroly dat v průběhu
zpracování

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v centrální databázi tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

V průběhu zpracování dat v databázi IS VaV dochází k mnoha
transformacím dat a je zapotřebí provádět systematickou kontrolu, zda
zpracování dat probíhá korektně. Za tím účelem je účelné provádět
generování vhodných agregátních údajů na začátku, v průběhu a na konci
zpracování a prověřit, zda se uvedené agregátní údaje v průběhu zpracování
shodují.

� Existuje potřeba zajištění agregátní kontroly průběhu zpracování dat
v databázi IS VaV

� Je třeba navrhnout principy takové agragátní kontroly průběhu
zpracování dat v databázi IS VaV

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje
zejména … úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje
provozní řád informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že RVV je povinna postupovat při zpracování dat
v databázi IS VaV odpovědně a využívat možností kontroly
správnosti zpracování prostřednictvím agregátních kontrol
zpracování dat

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že je využito možnosti agregátních kontrol a že je
navrženo využití této metody kontroly průběhu zpracování dat

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

103/136

2. Potřeba navrhnout určitý sumární soubor agregačních údajů při
vstupu dat do zpracování (např. součet finančních položek nebo počet
záznamů) a navrhnout rozdělení dat do dobře definovaných skupin
pro vytváření sestav agregovaných údajů (např. rozčlenění dat do
skupin podle aktivit)

Název
potřeby

4.2.2 Potřeba navrhnout určitý sumární soubor agregačních údajů
při vstupu dat do zpracování (např. součet finančních položek nebo
počet záznamů) a navrhnout rozdělení dat do dobře definovaných
skupin pro vytváření sestav agregovaných údajů (např. rozčlenění dat
do skupin podle aktivit)

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Agregační kontroly” informačního systému, kde jsou
prováděny kontroly správnosti průběhu zpracování uvnitř databáze

Oblast
potřeby

Proces zajištění integrity dat a proces kontroly dat v průběhu
zpracování

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v centrální databázi tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Při provádění agregátních kontrol je třeba především navrhnout
sestavu agregátních údajů a dále také rozdělení dat do vhodných skupin přes
které se bude agregace provádět.

� Za účelem realizace agregátních kontrol je zapotřebí navrhnout
sestavu agregátních veličin (např. součty finančních položek nebo
počty záznamů)

� Dále je třeba navrhnout kriterium podle kterého se budou data
rozdělovat do skupin ve kterých bude docházet k agregaci

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje
zejména … úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje
provozní řád informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že RVV je povinna postupovat při zpracování dat
v databázi IS VaV odpovědně a využívat možností kontroly
správnosti zpracování prostřednictvím agregátních kontrol
zpracování dat

� K realizaci výše uvedeného postupu je nezbytné především
navrhnout sestavu agregátních údajů a kriteria pro rozdělení do
skupin

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že je navržena sestava agregátních údajů
� Ověření toho, že je navrženo rozdělení údajů do vhodných skupin a

jsou stanovena kriteria pro takové rozdělení

Funkčn
ost

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

104/136

současného
systému



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

105/136

3. Potřeba navržení obdobných agregovaných dat na výstupu ze
zpracování pro účely porovnání včetně navržení rozdělení dat do
skupin tak, aby se jednalo o tytéž skupiny dat jako byly skupiny na
vstupu

Název
potřeby

4.2.3 Potřeba navržení obdobných agregovaných dat na výstupu ze
zpracování pro účely porovnání včetně navržení rozdělení dat do skupin
tak, aby se jednalo o tytéž skupiny dat jako byly skupiny na vstupu

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Agregační kontroly” informačního systému, kde jsou
prováděny kontroly správnosti průběhu zpracování uvnitř databáze

Oblast
potřeby

Proces zajištění integrity dat a proces kontroly dat v průběhu
zpracování

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v centrální databázi tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Při provádění agregátních kontrol je třeba především navrhnout
sestavu agregátních údajů a dále také rozdělení dat do vhodných skupin přes
které se bude agregace provádět. Přitom definice agregovaných údajů a
definice rozdělení do skupin musí být na výstupu ze zpracování shodná
s definicemi na vstupu, aby bylo možné agregátní údaje na vstupu a na
výstupu porovnávat.

� Je zapotřebí navrhnout sestavu agregátních veličin (např. součty
finančních položek nebo počty záznamů) tak, aby se jednalo o tytéž
veličiny jako byly agregátní údaje vypočtené na vstupu (aby bylo
možné testovat jejich shodu)

� Dále je třeba navrhnout kriterium podle kterého se budou data
rozdělovat do skupin ve kterých bude docházet k agregaci a to tak,
aby se jednalo o tytéž skupiny jako byly skupiny použité k výpočtu
agregátních údajů na začátku zpracování (aby  bylo možné provést
porovnání)

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje
zejména … úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje
provozní řád informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že RVV je povinna postupovat při zpracování dat
v databázi IS VaV odpovědně a využívat možností kontroly
správnosti zpracování prostřednictvím agregátních kontrol
zpracování dat

� K realizaci výše uvedeného postupu je nezbytné především
navrhnout sestavu agregátních údajů a kriteria pro rozdělení do
skupin na výstupu ze zpracování

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění

� Ověření toho, že je navržena sestava agregátních údajů na výstupu ze
zpracování tak, že se jedná o stejné agregátní údaje jako byly
agregátní údaje použité na vstupu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

106/136

potřeby � Ověření toho, že je navrženo rozdělení údajů do vhodných skupin a
jsou stanovena kriteria pro takové rozdělení a to tak, že se jedná o
stejné rozdělení do skupin, které bylo použito na vstupu

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

107/136

4. Potřeba realizovat procedury vytvářející agregovaná data po
skupinách na vstupu do zpracování, v průběhu zpracování a na
výstupu ze zpracování a jejich automatické porovnání

Název
potřeby

4.2.4 Potřeba realizovat procedury vytvářející agregovaná data po
skupinách na vstupu do zpracování, v průběhu zpracování a na výstupu
ze zpracování a jejich automatické porovnání

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Agregační kontroly” informačního systému, kde jsou
prováděny kontroly správnosti průběhu zpracování uvnitř databáze

Oblast
potřeby

Proces zajištění integrity dat a proces kontroly dat v průběhu
zpracování

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v centrální databázi tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Potom co byly navrženy
o Sestava agregátních údajů na vstupu do zpracování
o Kriteria pro rozdělení dat do skupin na vstupu do zpracování
o Sestava agregátních údajů na výstupu ze zpracování
o (případně obdobná sestava v průběhu zpracování)
o Kriteria pro rozdělení dat do skupin na výstupu ze zpracování
o (případně kriteria pro rozdělení do skupin v průběhu

zpracování)
� Je zapotřebí vytvořit procedury, které budou generovat potřebné

agregátní údaje a to
o Na vstupu do zpracování
o Na výstupu ze zpracování
o (případně v průběhu zpracování)

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje
zejména … úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje
provozní řád informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že RVV je povinna postupovat při zpracování dat
v databázi IS VaV odpovědně a využívat možností kontroly
správnosti zpracování prostřednictvím agregátních kontrol
zpracování dat

� K realizaci výše uvedeného postupu je nezbytné vytvoření procedur
vytvářejících potřebné agregátní údaje na vstupu, na výstupu a
případně v průběhu zpracování

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění

� Ověření toho, že procedury vytvářejí potřebné agregátní údaje na
vstupu do zpracování, na výstupu ze zpracování a případně v průběhu
zpracování



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

108/136

potřeby � Ověření toho, že příslušné procedury vytvářejí data správně podle
toho, jak jsou agregátní údaje a skupiny dat definovány

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

109/136

5. Potřeba realizovat procedury vytvářející výstup těch agregátních dat,
kde dochází k rozdílům při porovnání agregátních na vstupu a
výstupu

Název
potřeby

4.2.5 Potřeba realizovat procedury vytvářející výstup těch
agregátních dat, kde dochází k rozdílům při porovnání agregátních na
vstupu a výstupu

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Agregační kontroly” informačního systému, kde jsou
prováděny kontroly správnosti průběhu zpracování uvnitř databáze

Oblast
potřeby

Proces zajištění integrity dat a proces kontroly dat v průběhu
zpracování

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v centrální databázi tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Potom, co byly vygenerovány agregátní údaje na vstupu do zpracování
a na výstupu ze zpracování (případně také v průběhu zpracování), je
zapotřebí tato výsledná agregátní data strojově porovnat na shodu a vytvořit
výstupy neshod

� Je zapotřebí vytvořit procedury, které budou vytvářet ty skupiny
agregátních dat u kterých dochází k neshodě agregátních údajů na
vstupu a na výstupu (případně také k neshodě v průběhu zpracování)

� Je zapotřebí navrhnout a vytvořit určitý typ výstupu vhodný pro
prezentaci neshodných agregátních údajů

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje
zejména … úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje
provozní řád informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že RVV je povinna postupovat při zpracování dat
v databázi IS VaV odpovědně a využívat možností kontroly
správnosti zpracování prostřednictvím agregátních kontrol
zpracování dat

� K realizaci daného postupu je zapotřebí mít k dispozici vhodnou
formu výstupu rozdílných údajů

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že procedury vytvářejí potřebné výstupy agregátních
údajů na vstupu a na výstupu ze zpracování

� Ověření toho, že příslušné procedury vytvářejí správně rozdílové
výstupy agregátních údajů

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

110/136

J. Oblast potřeb spojených s identifikací chyb ve vstupech dat a proces
korektního odmítnutí chybových vstupů

1. Potřeba kontroly úplnosti dodávky (včetně kontroly existence a
úplnosti průvodky dodávky)

Název
potřeby

4.3.1 Potřeba kontroly úplnosti dodávky (včetně kontroly existence
a úplnosti průvodky dodávky)

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Kontrola vstupních dat” informačního systému

Oblast
potřeby

Proces kontroly vstupních dat a proces korektního odmítnutí chybných
vstupních dat

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v centrální databázi tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Prvním předpokladem správné dodávky je, zda je dodávka úplná, zda
existuje k dodávce průvodka a zda průvodka obsahuje úplnou sestavu údajů
(tak jak je stanoveno v příslušných materiálech)

� Je zapotřebí vytvořit SW nástroj (případně zavést organizační
pravidla) tak, aby byla zajištěna efektivní kontrola úplnosti dodávky
(toto se týká dodávek ve formátu .dbf, protože ty sestávají z několika
tabulek)

� Je zapotřebí vytvořit SW nástroj (případně organizační opatření) tak,
aby byla zajištěna efektivní kontrola toho, že k dané dodávce existuje
průvodka

� Je zapotřebí vytvoření SW nástroje (nebo organizačního opatření)
tak, aby byla efektivně zajištěna kontrola úplnosti průvodky

Zdůvod
nění potřeby

Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 31 odst. (1) “Podmínkou poskytnutí
podpory  v daném kalendářním roce je předání  platných   údajů  o projektech
a  výzkumných  záměrech poskytovatelem a  jejich zařazení do  informačního
systému výzkumu a vývoje  provozovatelem  podle   podmínek  stanovených
správcem v souladu s ustanovením  § 30 odst. 3. Při  předání osobních údajů
je poskytovatel a při jejich zařazení zpracovatel povinen dodržet podmínky
stanovené zvláštními právními předpisy”

� Odtud plyne nutnost dokumentovat prokazatelným způsobem zda
takové informace byly do informačního systému výzkumu a vývoje
dodány nebo nikoliv.

� Odtud plyne, že zpracovatel IS VaV je povinen zajistit efektivní
kontrolu úplnosti dodávky, kontrolu existence průvodky a kontrolu
úplnosti průvodky, neboť toto je jedním z kriterií podmiňujících
poskytnutí podpory

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

111/136

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že jsou vytvořeny vhodné nástroje pro kontrolu
úplnosti dodávky

� Ověření toho, že jsou vytvořeny vhodné nástroje pro kontrolu
existence průvodky k dodávce

� Ověření toho, že jsou vytvořeny vhodné nástroje pro kontrolu
úplnosti průvodky

� Ověření toho, že uvedené kontroly jsou korektně zajištěny buď
programovým vybavením nebo prostřednictvím organizačního
opatření

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

112/136

2. Potřeba kontroly jména dodávky

Název
potřeby

4.3.2 Potřeba kontroly jména dodávky

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Kontrola vstupních dat” informačního systému

Oblast
potřeby

Proces kontroly vstupních dat a proces korektního odmítnutí chybných
vstupních dat

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v centrální databázi tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Prvním předpokladem správné dodávky je, jméno dodávky splňuje
podmínky stanovené pro konstrukci jména dodávky

� Je zapotřebí vytvořit SW nástroj (případně zavést organizační
pravidla) tak, aby byla zajištěna efektivní kontrola jména dodávky
(což se týká zvláště dodávek ve formátu .dbf, protože ty sestávají
z několika tabulek)

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 31 odst. (1) “Podmínkou poskytnutí
podpory  v daném kalendářním roce je předání  platných   údajů  o
projektech   a  výzkumných  záměrech poskytovatelem a  jejich
zařazení do  informačního systému výzkumu a vývoje
provozovatelem  podle   podmínek  stanovených  správcem v souladu
s ustanovením  § 30 odst. 3. Při  předání osobních údajů je
poskytovatel a při jejich zařazení provozovatel povinen dodržet
podmínky stanovené zvláštními právními předpisy”

� Odtud plyne, že zpracovatel IS VaV je povinen zajistit efektivní
kontrolu správnosti jména dodávky – správnost jména dodávky (tj.
to, že jméno splňuje všechny stanovené podmínky) je naprosto
nezbytná pro správnost následného zpracování dat v dodávce

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že jsou vytvořeny vhodné nástroje pro kontrolu
správnosti jména dodávky

� Ověření toho, že tyto nástroje správně a úplným způsobem provádí
kontrolu jména dodávky

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

113/136

3. Potřeba kontroly správnosti struktury a datového obsahu dodávky

Název
potřeby

4.3.3 Potřeba kontroly správnosti struktury a datového obsahu
dodávky

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Kontrola vstupních dat” informačního systému

Oblast
potřeby

Proces kontroly vstupních dat a proces korektního odmítnutí chybných
vstupních dat

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v centrální databázi tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Hlavním cílem kontroly dodávky musí být jednak kontrola správnosti
datové struktury dodávky a jednak kontrola správnosti datového obsahu
dodávky. K realizaci tohoto cíle je třeba navrhnout sestavu podmínek na
datovou strukturu dodávky a na datový obsah dodávky tak, aby při jejich
splnění mohla být dodávka považována za zařaditelnou do IS VaV.

� Je zapotřebí navrhnout sestavu podmínek na datovou struktury
dodávky (tzv. definice datové struktury) a to jak pro dodávky ve
formátu .dbf, tak i pro dodávky ve formátu .xml.

� Je zapotřebí navrhnout sestavu podmínek pro datový obsah dodávky
(a to jak pro dodávky ve formátu .dbf tak pro dodávky ve formátu
.xml a to tak, že podmínky pro oba formáty se shodují)

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 31 odst. (1) “Podmínkou poskytnutí
podpory  v daném kalendářním roce je předání  platných   údajů  o
projektech   a  výzkumných  záměrech poskytovatelem a  jejich
zařazení do  informačního systému výzkumu a vývoje
provozovatelem  podle   podmínek  stanovených  správcem v souladu
s ustanovením  § 30 odst. 3. Při  předání osobních údajů je
poskytovatel a při jejich zařazení zpracovatel povinen dodržet
podmínky stanovené zvláštními právními předpisy”

� Odtud plyne, že zpracovatel IS VaV je povinen zajistit efektivní
kontrolu správnosti struktury a datového obsahu dodávky a
předpokladem pro to je, že budou definovány prokazatelným
způsobem požadavky kladené na datovou strukturu dodávky a na
datový obsah dodávky

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že je vytvořena jednoznačná definice datové struktury,
která je u dodávky dat požadována (alternativně pro formát .dbf a pro
formát .xml)

� Ověření toho, že vytvořena sestava požadavků na datový obsah
dodávky (alternativně pro formát .dbf a pro formát .xml)

Funkčn
ost současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

114/136

4. Potřeba veřejně přístupného kontrolního programu určeného
k použití dodavatele dat, tak i zpracovatele dat a potřeba zaručit
shodu kontrolního programu (a tím i jím produkovaných výsledků)
pro stranu dodavatele dat a pro stranu zpracovatele dat

Název
potřeby

4.3.4 Potřeba veřejně přístupného kontrolního programu určeného
k použití dodavatele dat, tak i zpracovatele dat a potřeba zaručit shodu
kontrolního programu (a tím i jím produkovaných výsledků) pro stranu
dodavatele dat a pro stranu zpracovatele dat

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Kontrola vstupních dat” informačního systému

Oblast
potřeby

Proces kontroly vstupních dat a proces korektního odmítnutí chybných
vstupních dat

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v centrální databázi tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Aby výsledky kontroly datové struktury dodávky a kontrola datového
obsahu dodávky byly prokazatelné, je nezbytné, aby jak dodavatel dat, tak i
příjemce dat měli k dispozici shodný kontrolní program

� Je zapotřebí vytvořit kontrolní program (kontrolující strukturu a
datový obsah dodávky) pro formát dat .dbf a pro každou jednotlivou
informační oblast a umístit tyto programy tak, aby byly dostupný pro
každého dodavatele dat a také pro příjemce dat

� Je zapotřebí vytvořit příslušný kontrolní program ve formě
připravené pro distribuci

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje” a odtud plyne nutnost dokumentovat
prokazatelným způsobem zda takové informace byly do
informačního systému výzkumu a vývoje dodány nebo nikoliv.

� Odtud plyne, že zpracovatel IS VaV je povinen zajistit efektivní
kontrolu správnosti struktury a datového obsahu dodávky a tedy musí
vytvořit SW prostředek umožňující jak dodavatelům dat tak i
příjemci dat prověřit nezávisle, zda daná dodávka dat splňuje nebo
nesplňuje požadavky kladené na datovou strukturu dodávky a na
datový obsah dodávky (a to pro každou jednotlivou informační
oblast)

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že byl vytvořen a dán k dispozici kontrolní program
pro formát dat .dbf – a to pro každou informační oblast zvláštní
program

� Ověření toho, že uvedené kontrolní programy pro formát dat .dbf a
pro každou informační oblast kontrolují přesně stanovené požadavky
na strukturu a datový obsah dodávek dat



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

115/136

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

116/136

5. Potřeba zajistit webovou službu provádějící kontrolu datového obsahu
dodávky ve formátu XML

Název
potřeby

4.3.5 Potřeba zajistit webovou službu provádějící kontrolu
datového obsahu dodávky ve formátu XML

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Kontrola vstupních dat” informačního systému

Oblast
potřeby

Proces kontroly vstupních dat a proces korektního odmítnutí chybných
vstupních dat

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v centrální databázi tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Aby výsledky kontroly datové struktury dodávky a kontrola datového
obsahu dodávky byly prokazatelné, je nezbytné, aby jak dodavatel dat, tak i
zpracovatel měli k dispozici shodný kontrolní program

� Je zapotřebí vytvořit webovou kontrolní službu (kontrolující
strukturu a datový obsah dodávky) pro formát dat .xml a pro každou
jednotlivou informační oblast (mimo VES) a umožnit dodavatelům
dat využívání této webové kontrolní služby

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje” a odtud plyne nutnost dokumentovat
prokazatelným způsobem zda takové informace byly do
informačního systému výzkumu a vývoje dodány nebo nikoliv.

� Odtud plyne, že zpracovatel IS VaV je povinen zajistit efektivní
kontrolu správnosti struktury a datového obsahu dodávky a tedy musí
vytvořit SW prostředek umožňující jak dodavatelům dat tak i
zpracovateli prověřit nezávisle, zda daná dodávka dat splňuje nebo
nesplňuje požadavky kladené na datovou strukturu dodávky a na
datový obsah dodávky (a to pro každou jednotlivou informační
oblast) – tuto funkci pro formát dat .xml nejlépe splňuje webová
kontrolní služba (pro každou informační oblast je samostatná webová
služba)

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že byla vytvořena webová kontrolní služba pro každou
informační oblast

� Ověření toho, že uvedené webová kontrolní služba kontroluje právě
splnění stanovených požadavků na strukturu a datový obsah dodávky
dat

Funkčnost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

117/136

6. Potřeba jednoznačného určení verze kontrolní služby (resp. verze
kontrolního programu) a jednoznačného určení verze číselníků
použitých při provádění kontroly

Název
potřeby

4.3.6 Potřeba jednoznačného určení verze kontrolní služby (resp.
verze kontrolního programu) a jednoznačného určení verze číselníků
použitých při provádění kontroly

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Kontrola vstupních dat” informačního systému

Oblast
potřeby

Proces kontroly vstupních dat a proces korektního odmítnutí chybných
vstupních dat

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v centrální databázi tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Aby výsledky kontroly datové struktury dodávky a kontrola datového
obsahu dodávky byly prokazatelné, je nezbytné, aby jak dodavatel dat, tak i
zpracovatel měli k dispozici shodný kontrolní program a to se týká především
toho, aby bylo jednoznačně určeno jaká verze kontrolního programu
(kontrolní služby) a jaká verze číselníků použitých v tomto programu (ve
webové službě) byly použity při kontrole.

� Je zapotřebí dosáhnout jednoznačného určení verze kontrolních
programů (verze webové kontrolní služby) a verze použitých
číselníků toto určení musí být obsaženo v závěrech kontroly, aby
bylo možné dosáhnout shodného výsledky kontroly prováděné
dodavatelem dat a prováděné příjemcem dat

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje” a odtud plyne nutnost dokumentovat
prokazatelným způsobem zda takové informace byly do
informačního systému výzkumu a vývoje dodány nebo nikoliv.

� Odtud plyne, že je třeba zajistit správnou identifikaci verze
kontrolního programu resp. verze webové kontrolní služby a také
verze použitých číselníků

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že je správně označena a zaznamenána verze
kontrolního programu, verze webové kontrolní služby a verze
použitých číselníků

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

118/136

7. Potřeba zajistit kontrolu kódování znaků české abecedy s diakritikou
a to jak pro dodávky ve struktuře dbf, tak i pro dodávky ve struktuře
xml.

Název
potřeby

4.3.7 Potřeba zajistit kontrolu kódování znaků české abecedy
s diakritikou a to jak pro dodávky ve struktuře dbf, tak i pro dodávky ve
struktuře xml.

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Kontrola vstupních dat” informačního systému

Oblast
potřeby

Proces kontroly vstupních dat a proces korektního odmítnutí chybných
vstupních dat

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v centrální databázi tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Při kontrole datového obsahu dodávky je nutné také zkontrolovat, zda
použité kódování češtiny použité v dodávce dat je v souladu s údajem
uvedeným na průvodce a zda vůbec je v dodávce použito právě jedno
kódování češtiny

� Je zapotřebí vytvoření SW nástroje umožňujícího zkontrolovat, zda
v dodávce je použito jednotného kódování češtiny

� Je zapotřebí vytvoření SW nástroje umožňujícího rozpoznat jaké
kódování češtiny bylo v dodávce použito (za předpokladu že bylo
použito jednotné kódování)

� Oboje tyto funkce je třeba zajistit jak pro formát dat .dbf tak pro
formát dat .xml

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje” a odtud plyne nutnost dokumentovat
prokazatelným způsobem zda takové informace byly do
informačního systému výzkumu a vývoje dodány nebo nikoliv.

� Odtud plyne, že zpracovatel IS VaV je povinen zajistit efektivní
kontrolu toho, zda bylo použito v dodávce jednotné kódování češtiny
a také je zapotřebí zjistit, zda použité kódování češtiny je v souladu
s údajem uvedeným v průvodce

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že příjemce dat má k dispozici SW nástroj, který mu
umožňuje

o Zjistit, zda v dodávce je použito jednotné kódování češtiny
� Ověření toho, že uvedený SW nástroj skutečně efektivně plní

požadovanou úlohu – tj. zjišťuje správně použitou kódovou stránku a
zjišťuje správně zda bylo použito jednotné kódování češtiny v celé
dodávce dat



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

119/136

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

120/136

8. Potřeba zajistit funkčnost aplikace pro převod dat z kódování cp852 a
cpkam do kódování cp1250

Název
potřeby

4.3.8 Potřeba zajistit funkčnost aplikace převádějící data
z kódování cp852 a cpkam do kódování cp1250

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Kontrola vstupních dat” informačního systému

Oblast
potřeby

Proces kontroly vstupních dat a proces korektního odmítnutí chybných
vstupních dat

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v centrální databázi tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Pro sjednocení kódů češtiny použitých v dodávkách dat je třeba mít
k dispozici SW nástroj umožňující převést dodávku s použitým kódováním
cp852 do kódování cp1250

� Je zapotřebí vytvoření SW umožňujícího převedení dodávky
v kódové stránce cp852 na k´dování cp1250 – jde tedy o program,
který převede dodávky používající kódovou stránku cp852 na
dodávku používající kódovou stránku cp1250 a to tak, že přitom
tomto převodu nedojde ke zkreslení datového obsahu dodávky
(nezmění se obsah dodávky) – jedná se pouze o dodávky ve formátu
.dbf

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje” a odtud plyne nutnost dokumentovat
prokazatelným způsobem zda takové informace byly do
informačního systému výzkumu a vývoje dodány nebo nikoliv.

� Odtud plyne, že zpracovatel IS VaV je povinen zajistit nástroj
umožňující převedení dodávek v kódové stránce cp852 do kódové
stránky cp1250 tak, aby bylo možné zařazovat dodávky do datové
základny v téže kódové stránce cp1250

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že existuje SW nástroj umožňující transformaci
dodávky používající kódovou stránku cp852 na dodávku používající
kódovou stránku cp1250 a to beze změny datového obsahu dodávky

� Ověření toho, že uvedený SW nástroj skutečně efektivně plní
požadovanou úlohu – tj. zjišťuje správně převádí dodávku z kódové
stránky cp852 na dodávku v kódové stránce cp1250 a to bez změny
datového obsahu dodávky

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

121/136

9. Potřeba zaznamenat detailně výsledky provedených kontrol dodávky,
potřeba zaznamenat souhrnně výsledky kontroly správnosti údajů
v průvodce a potřeba automatického pořízení průvodky k dodávce
s předepsaným obsahem

Název
potřeby

4.3.9 Potřeba zaznamenat detailně výsledky provedených kontrol
dodávky, potřeba zaznamenat souhrnně výsledky kontroly správnosti
údajů v průvodce a potřeba automatického pořízení průvodky k dodávce
s předepsaným obsahem

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Kontrola vstupních dat” informačního systému

Oblast
potřeby

Proces kontroly vstupních dat a proces korektního odmítnutí chybných
vstupních dat

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v centrální databázi tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Po provedení kontroly dodávky a průvodky je třeba výsledky
provedené kontroly vhodným prokazatelným způsobem zaznamenat

� Je zapotřebí výsledky provedených kontrol dodávky dat a kontroly
příslušné průvodky zaznamenat vhodným prokazatelným způsobem a
to jednak detailním způsobem, jednak formou uživatelsky
srozumitelného hlášení

� Souhrnným způsobem do průvodky zaznamenat výsledky provedené
kontroly

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje” a odtud plyne nutnost dokumentovat
prokazatelným způsobem zda takové informace byly do
informačního systému výzkumu a vývoje dodány nebo nikoliv.

� Odtud plyne, že zpracovatel IS VaV je povinen prokazatelným
způsobem  zaznamenat výsledky kontrol dodávky dat do průvodky

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že jsou výsledky kontrol dodávky průkazným
způsobem zaznamenány

� Ověření toho, že jsou výsledky kontroly do průvodky vhodným
průkazným způsobem zaznamenány

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

122/136

10. Potřeba zachytit přítomnost duplicitních identifikačních kódů
projektů/záměrů

Název
potřeby

4.3.10 Potřeba zachytit přítomnost duplicitních identifikačních
kódů projektů/záměrů

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Kontrola vstupních dat” informačního systému

Oblast
potřeby

Proces kontroly vstupních dat a proces korektního odmítnutí chybných
vstupních dat

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v centrální databázi tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

V některých případech je možné provádět kontrolu dodávky pouze až
v rámci centrálního souboru – jedná se o kontrolu unicity identifikačního
kódu, tedy o nalezení duplicit těchto identifikačních kódů.

� Je zapotřebí provést kontrolu na duplicitu identifikačních kódů
projektů

� Je zapotřebí provést kontrolu na duplicitu identifikačních kódů
záměrů

� Je zapotřebí vhodným způsobem vytvořit výstup z těchto kontrol

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že zpracovatel IS VaV je povinen zajistit kontrolu
dodávek tak, aby bylo zjistit případné závady – přičemž duplicita
identifikačního kódu tvoří tak závažnou závadu a dodávku s touto
závadou nelze zařadit do systému – a přitom tuto závadu lze odhalit
až v rámci centrální databáze (a nelze ji prokazatelně detekovat
v rámci kontrolního programu aplikovaného na jednotlivou dodávku)

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že v databázi IS VaV je prováděna kontrola duplicit
identifikačních kódů projektů a záměrů a to na úrovní centrální
databáze

� Ověření toho, že při nalezení duplicity je podáno vhodné hlášení
� Ověření toho, že kontrola správně detekuje přítomnost duplicit

identifikačních kódů projektů resp. záměrů

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

123/136

11. Potřeba konvertoru z výměnného formátu XML do formátu DBF
vhodného pro import dodávky do relační databáze IS VaV

Název
potřeby

4.3.11 Potřeba konvertoru z výměnného formátu XML do formátu
DBF vhodného pro import dodávky do relační databáze IS VaV

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Datová základna” která tvoří vnitřní součást databáze
informačního systému pro výzkum a vývoj

Oblast
potřeby

Proces zařazení dat do datové základny

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v centrální databázi tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

� Při konverzi dodávky dat do CEP, CEZ a RIV ve formátu XML je
zapotřebí nejdříve obsah dat transformovat do formátu bližšího
relační struktuře dat v datové základně a to do formátu typu
“dodavatelského DBF”

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb.§ 12 odst. (1) je podpora poskytována
za podmínky “zveřejňování pravdivých a včasných informací
příjemcem i poskytovatelem ….. prostřednictvím informačního
systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne nutnost ukládat data způsobem, který umožňuje
pravdivou a přesnou interpretaci dat

o Který zaručuje, že při převedení dat z dodávky do datové
základny nedojde ke zkreslení nebo změně datového obsahu
převáděných dat (správnost konverzních procedur a
správnost importních procedur)

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na konverzní a importní procedury by nebylo možné, aby
informační systém poskytoval informace způsobem, který je
v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření správnosti jednotlivých konverzních procedur (alespoň na
vzorcích dat)

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

124/136

K. Oblast potřeb spojených se zabezpečením dat proti zneužití a proti ztrátě
dat

1. Potřeba systematického zálohování příp. zrcadlení dat za účelem
zajištění  bezpečnosti dat

Název
potřeby

4.4.1 Potřeba systematického zálohování příp. zrcadlení dat za
účelem zajištění  bezpečnosti dat

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Zabezpečení dat” informačního systému

Oblast
potřeby

Proces zabezpečení dat

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v centrální databázi tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Je nepochybné, že data v databázi IS VaV mají velkou hodnotu a je
tudíž třeba je systematicky zálohovat a jinak zajišťovat jejich bezpečnost

� Je zapotřebí zajistit systematické zálohování dat v databázi IS VaV
včetně jejich “zrcadlení”

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje
zejména … úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje
provozní řád informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že zpracovatel je povinen zabezpečit data proti ztrátě
pomocí zálohování a zrcadlení

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že data z IS VaV jsou systematicky zálohována
� Ověření toho, že data z IS VaV jsou vhodným způsobem “zrcadlena”

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

125/136

2. Potřeba zajištění neporušení integrity dat – tj. zaručení, že operace
zpracovávající data budou provedeny celé, nebo budou tyto operace
efektivně anulovány (tzv. zaručení integrity transakcí)

Název
potřeby

4.4.2 Potřeba zajištění neporušení integrity dat – tj. zaručení, že
operace zpracovávající data budou provedeny celé, nebo budou tyto
operace efektivně anulovány (tzv. zaručení integrity transakcí)

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Zabezpečení dat” informačního systému

Oblast
potřeby

Proces zabezpečení dat

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v centrální databázi tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Je nepochybné, že data v databázi IS VaV mají velkou hodnotu a je
tudíž třeba systematicky zachovávat jejich integritu – tj. zpracovávat data tak,
aby nedokončené transformace dat mohly být “vráceny zpět” pomocí
standardních databázových prostředků

� Je zapotřebí zajistit, že operace zpracovávající data budou zajištěny
tak, aby v případě, že nebudou dokončeny mohly být vráceny ke
svému počátku (tzv. integrita databázových transakcí)

� K tomuto cíli je třeba využít prostředků relační databáze pro řízení a
zabezpečení chodu databáze

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje
zejména … úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje
provozní řád informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že zpracovatel je povinen zabezpečit data proti ztrátě
při nedokončení nějaké databázové transakce

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že data z IS VaV jsou zpracovávána tak, že je zaručena
integrita provedených databázových transakcí – tj. v případě
nedokončení transakce se celá operace vrátí zpět

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

126/136

3. Potřeba zajištění obnovy databáze ze záložních dat při výpadku
systému příp. při havárii systému

Název
potřeby

4.4.3 Potřeba zajištění obnovy databáze ze záložních dat při
výpadku systému příp. při havárii systému

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Zabezpečení dat” informačního systému

Oblast
potřeby

Proces zabezpečení dat

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v centrální databázi tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Je nepochybné, že data v databázi IS VaV mají velkou hodnotu a je
tudíž třeba mít možnost – v případě havárie systému – dosáhnout obnovení
dat ze zálohy

� Je zapotřebí zajistit, že je možné obnovit stav databáze ze zálohy
� K tomuto cíli je třeba využít prostředků relační databáze pro obnovu

databáze ze zálohy

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje
zejména … úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje
provozní řád informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že zpracovatel je povinen zajistit možnost obnovení
obsahu databáze IS VaV ze zálohy

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že jsou připraveny databázové nástroje umožňující
obnovit obsah databáze ze zálohy

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

127/136

4. Potřeba zabezpečení dat proti zneužití (rodná čísla apod.)

Název
potřeby

4.4.4 Potřeba zabezpečení dat proti zneužití (rodná čísla apod.)

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Zabezpečení dat” informačního systému

Oblast
potřeby

Proces zabezpečení dat

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v centrální databázi tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Data obsažená v databázi IS VaV obsahují v některých případech data,
která je třeba podle některého zákona specielně chránit (např. se jedná o
osobní údaje typu rodné číslo, které jsou chráněny podle zákona na ochranu
osobních údajů)

� Je zapotřebí zajistit, že data, která je třeba podle zákona ochraňovat
(zpracovávat ve zvláštním režimu) jsou dostatečně zabezpečena tak,
aby nemohlo dojít k jejich zneužití

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje
zejména … úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje
provozní řád informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že zpracovatel je povinen zabezpečit data v případě, že
jsou tato data chráněna podle zvláštního zákona (např. podle zákona
o ochraně osobních údajů)

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že data z IS VaV jsou zpracovávána tak, že jsou
příslušné údaje zabezpečeny proti zneužití

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v jistém rozsahu
(jedná se o umožnění přístupu do klientské aplikace, uživatelských
tabulek a databáze IS VBaV pouze osobám s přístupovým právem)



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

128/136

L. Oblast potřeb spojených se stanovením a prokázáním odpovědnosti
dodavatelů dat za chyby v datech či za prodlení při dodávkách dat

1. Potřeba prokázat dodavateli dat chyby v datech způsobem, který má
obecnou právní relevanci

Název
potřeby

4.5.1 Potřeba prokázat dodavateli dat chyby v datech způsobem,
který má obecnou právní relevanci

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Prokázání odpovědnosti dodavatelů dat” informačního
systému

Oblast
potřeby

Proces stanovení odpovědnosti zpracovatele za zařazení resp.
nezařazení dodávky

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces zpracování dat, zabezpečení dat a
kontroly dat v centrální databázi tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Zpracovatel je povinen prokázat výsledky provedených kontrol a
způsobem, který má obecnou právní relevanci.

� Je zapotřebí realizovat takový způsob zaznamenání výsledků kontrol
provedených na dodávce dat a na příslušné průvodce, který umožňuje
prokázat platnost zaznamenaných výsledků (pomocí elektronického
podpisu nebo pomocí jiných podobných prostředků zajišťujících
průkaznost daných výsledků kontroly)

Zdůvod
nění potřeby

Podle § 31 odst. (1) zákona č. 130/2002 “Podmínkou poskytnutí
podpory  v daném kalendářním roce je předání platných údajů  o projektech
a  výzkumných  záměrech poskytovatelem a  jejich zařazení do  informačního
systému výzkumu a vývoje provozovatelem  podle   podmínek  stanovených
správcem v souladu s ustanovením  § 30 odst. 3. Při  předání osobních údajů
je poskytovatel a při jejich zařazení provozovatel povinen dodržet podmínky
stanovené zvláštními právními předpisy”

� Odtud plyne, že zpracovatel IS VaV je povinen prokázat, jaké byly
výsledky provedené kontroly.

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že výsledky provedených kontrol jsou zaznamenány
způsobem, který umožňuje prokázat jejich platnost

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

129/136

8. Skupina oblastí potřeb spojených s funkčností systému

M. Oblast potřeb pružného přizpůsobování systému měnícím se
požadavkům při zaručení integrace celé historie dat

1. Potřeba přidat do seznamu přípustných období sběru nové období a
přidat do seznamu přípustných dodavatelských struktur dodavatelské
struktury pro toto nové období

Název
potřeby

5.1.1 Potřeba přidat do seznamu přípustných období sběru nové
období a přidat do seznamu přípustných dodavatelských struktur
struktury pro toto nové období

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Zpracování dat uvnitř databáze” informačního
systému

Oblast
potřeby

Proces úprav  informačního systému

Původc
e potřeby

Pověřená osoba, která řídí proces přizpůsobování, úprav  informačního
systému tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

Pro každé nové období sběru (tak jak běží čas) je třeba doplnit seznam
období sběru a seznam dodavatelských struktur.

� Je zapotřebí pro každé nové období sběru přidat toto nové období do
seznamu období sběru

� Je zapotřebí pro každou novou datovou strukturu dodávaných dat
přidat tuto strukturu do seznamu dodavatelských struktur

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje
zejména … úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje
provozní řád informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že je třeba provést výše uvedené úkony proto, aby bylo
možné regulérně zařazovat dodávky z nového období sběru do
databáze IS VaV

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že nové období sběru bylo zařazeno do seznamu
období sběru

� Ověření toho, že byly nové dodavatelské struktury zařazeny do
seznamu dodavatelských struktur

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém je připraven na splnění této potřeby v plném
rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

130/136

2. Potřeba připojit nové dodavatelské struktury tak, aby byla zachována
integrita s již zařazenými historickými daty

Název
potřeby

5.1.2 Potřeba připojit nové dodavatelské struktury tak, aby byla
zachována integrita s již zařazenými historickými daty

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Zpracování dat uvnitř databáze” informačního
systému

Oblast
potřeby

Proces úprav  informačního systému

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces přizpůsobování, úprav  informačního
systému tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

� Je zapotřebí navrhnout nové dodavatelské struktury a příslušné
konverzní programy tak, aby bylo možné nové dodávky integrovat
s dříve sbíranými daty (historickými daty)

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje
zejména … úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje
provozní řád informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že je třeba provést výše uvedené úkony proto, aby bylo
možné regulérně zařazovat dodávky z nového období sběru do
databáze IS VaV

� Integrace s historickými daty je nezbytná také proto, že je nutné
zachovat konzistenci jednotlivých fází projektů a záměrů – je tedy
naprosto nezbytné sjednotit nové struktury se strukturami dříve
dodávaných dat tak, aby bylo možné sledovat návaznost jednotlivých
fází projektů/záměrů

� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených
požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že nové dodavatelské struktury jsou navrženy tak, aby
bylo možné nové dodávky integrovat do již existující datové
základny

� Ověření toho, že nové konverzní programy umožňují integraci s již
existujícími daty v datové základně

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu
struktur platných pro všechny informační oblasti a v rámci
jednotlivých informačních oblastí pro všechny dodavatelské datové
struktury platné v letech 1997 až 2004



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

131/136

3. Potřeba zachovat možnost dodatečné opravy (tj. dodání nové verze)
dat a nějakého minulého období sběru a možnost promítnout
(standardním způsobem) tuto změnu v historických datech do datové
základny a následně do celého zpracování dat

Název
potřeby

5.1.3 Potřeba zachovat možnost dodatečné opravy (tj. dodání nové
verze) dat a nějakého minulého období sběru a možnost promítnout
(standardním způsobem) tuto změnu v historických datech do datové
základny a následně do celého zpracování dat

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Zpracování dat uvnitř databáze” informačního
systému

Oblast
potřeby

Proces úprav  informačního systému

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces přizpůsobování, úprav  informačního
systému tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

� Je zapotřebí zachovat možnost dodatečné opravy historických dat –
tj. umožnit dodání nové verze dodávky z minulého období sběru

� Je zapotřebí umožnit promítnutí této nové verze do datové základny

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje
zejména … úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje
provozní řád informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že je třeba provést výše uvedené úkony
� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených

požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že je možné zařadit novou verzi dodávky za minulé
období sběru dat

� Ověření toho, že je možné promítnutí této nové verze do datové
základny

� Ověření toho, že promítnutí nové verze dodávky za minulé období
sběru do datové základny bylo provedeno korektně

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

132/136

4. Potřeba upravit resp. doplnit zpracování dat podle požadavků správce
IS VaV při zachování předchozí funkčnosti zpracování dat

Název
potřeby

5.1.4 Potřeba upravit resp. doplnit zpracování dat podle
požadavků správce IS VaV při zachování předchozí funkčnosti
zpracování dat

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Zpracování dat uvnitř databáze” informačního
systému

Oblast
potřeby

Proces úprav  informačního systému

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces přizpůsobování, úprav  informačního
systému tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

� Je zapotřebí umožnit úpravy resp. doplnění procedur zpracovávající
data v databázi IS VaV podle požadavků

� Je zapotřebí toto provést způsobem, který zaručí zachování předchozí
funkčnosti zpracování dat – tj. že nedojde k narušení zpracování dat

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje
zejména … úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje
provozní řád informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že je třeba provést výše uvedené úkony
� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených

požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že systém je připraven na přijetí nových požadavků
� Ověření toho, že nedojde k narušení

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém je připraven na splnění této potřeby v plném
rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

133/136

N. Oblast potřeb spojených s aktualizací externích číselníků a registrů a
promítnutí aktualizovaných číselníků a registrů do celého zpracování dat

1. Potřeba podpory procesu aktualizace externích číselníků a registrů

Název
potřeby

5.2.1 Potřeba podpory procesu aktualizace externích číselníků a
registrů

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Zpracování dat uvnitř databáze” informačního
systému

Oblast
potřeby

Proces úprav  informačního systému

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces přizpůsobování, úprav  informačního
systému tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

� Je zapotřebí umožnit aktualizaci externích číselníků a registrů
vhodnou SW podporou

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje
zejména … úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje
provozní řád informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že je třeba provést výše uvedené úkony
� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených

požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že systém je připraven na provedení aktualizace
externích číselníků a registrů

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

134/136

2. Potřeba automaticky promítnout aktualizované externí číselníky a
registry do celého zpracování dat (příp. i do zpracování historických
dat)

Název
potřeby

5.2.2 Potřeba automaticky promítnout aktualizované externí
číselníky a registry do celého zpracování dat (příp. i do zpracování
historických dat)

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Zpracování dat uvnitř databáze” informačního
systému

Oblast
potřeby

Proces úprav  informačního systému

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces přizpůsobování, úprav  informačního
systému tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

� Je zapotřebí zajistit automatické promítnutí aktualizovaných
externích číselníků a registrů do databáze IS VaV

� Je zapotřebí toto provést způsobem, který zaručí, že i do zpracování
historických dat bude tato aktualizace promítnuta

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje
zejména … úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje
provozní řád informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že je třeba provést výše uvedené úkony
� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených

požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že systém je připraven na promítnutí aktualizovaných
externích číselníků a registrů do databáze IS VaV

� Ověření toho, že promítnutí aktualizovaných číselníků a registrů do
databáze IS VaV je prováděno korektně tj. správně

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

135/136

O. Oblast potřeb spojených s aktualizací interních číselníků a registrů a
promítnutí takové aktualizace do celého zpracování dat

1. Potřeba podpory procesu aktualizace interních číselníků a registrů

Název
potřeby

5.3.1 Potřeba podpory procesu aktualizace interních číselníků a
registrů

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Zpracování dat uvnitř databáze” informačního
systému

Oblast
potřeby

Proces úprav  informačního systému

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces přizpůsobování, úprav  informačního
systému tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

� Je zapotřebí zajistit podporu pro proces aktualizace interních
číselníků registrů

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje
zejména … úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje
provozní řád informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že je třeba provést výše uvedené úkony
� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených

požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že systém podporuje proces aktualizace interních
číselníků a registrů

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu



Zadávací dokumentace – příloha č. 4

136/136

2. Potřeba automaticky promítnout aktualizované interní číselníky a
interní registry do celého zpracování dat (příp. i do zpracování
historických dat)

Název
potřeby

5.3.2 Potřeba automaticky promítnout aktualizované interní
číselníky a interní registry do celého zpracování dat (příp. i do
zpracování historických dat)

Rozsah
dat

(inf.obl
asti)

Týká se oblasti “Zpracování dat uvnitř databáze” informačního
systému

Oblast
potřeby

Proces úprav  informačního systému

Původc
e potřeby

Zpracovatel, který řídí proces přizpůsobování, úprav  informačního
systému tj. pracoviště sekretariátu RVV

Specifi
kace potřeby

� Je zapotřebí zajistit automatické promítnutí aktualizovaných
interních číselníků a registrů do datové databáze IS VaV

� Je zapotřebí toto provést způsobem, který zaručí že i do zpracování
historických dat bude tato aktualizace promítnuta

Zdůvod
nění potřeby

� Podle zákona č. 130/2002 Sb. § 35 odst. (2), písm. c) “Rada  pro
výzkum a  vývoj plní úkoly  podle tohoto zákona a zabezpečuje
zejména … úlohu správce  a provozovatele podle §  30 a schvaluje
provozní řád informačního systému výzkumu a vývoje”

� Odtud plyne, že je třeba provést výše uvedené úkony
� Závěrem je tedy třeba konstatovat, že bez splnění výše uvedených

požadavků na zpracování dat by nebylo možné, aby informační
systém poskytoval informace způsobem, který je v zákoně požadován

Způsob
ověření
splnění
potřeby

� Ověření toho, že systém promítá aktualizované interní číselníky a
registry do databáze IS VaV

� Ověření toho, že promítnutí aktualizovaných interních číselníků a
registrů do databáze IS VaV je prováděno korektně tj. správně

Funkčn
ost
současného
systému

� Současný systém zaručuje splnění této potřeby v plném rozsahu


